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Nr./bp.09-493/1
10.03.2021
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Konkluzionit pér miratimin e
raportit kuartal-1V pér realizimin e buxhetit té
Komunés sé Gostivarit pér vitin 2021

Shpallet Konkluzioni pér miratimin e raportit
kuartal-1V pér realizimin e buxhetit t& Komunés
sé Gostivarit pér vitin 2021 nr.08-444/1, qé
Késhilli i  Komunés sé Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé daté 09.03.2021.

Ctpana 09.03.2021 Bpoj 2

Bp3 ochora Ha uien 50 ctaB 1 Touka 3 of
3aKoHOT 3a JokanHa camoymnpasa (“Cioyx0OeH
Becunuk nHa P.M” 6p.5/02), ['pagonayaiHuKOT
Ha OnmtuHa ['ocTuBap, goHece:

PEIMEHUE
3a TIporjiacyBame Ha 3aKJIy4doK 3a
YCBOjyBam-€ Ha KBapTajieH u3BemTaj- 1V 3a
U3BpIIIyBamke Ha OyueToT Ha OmmTuHa
I'octuBap 3a 2021 roauna

Ce mpornacyBa 3akJy4oK 3a YCBOjyBame Ha
KBapTajieH u3BemTaj- 1V 3a u3BpiryBame Ha
oyueror Ha OmmrtuHa [octuBap 3a 2021
roguaa Op. 08-444/1, mro CoBeror Ha

Omnmtuna I'ocTuBap ja moHece Ha CeaHMIIATA
oapxkana Ha 09.03.2021.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Arben Taravari d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV  6yx. b. I'unocku 61,1230 Tocrusap, PCM
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Omutuna ['octuBap
Nr. bp. 08-444/1

09.03.2020

Gostivar /ToctuBap

Né bazé té nenit 32 paragrafi 2 té Ligjit
pér finansim té njésive té vetgeverisjes
lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sé” nr.61/04,
96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15) dhe
nenit 144 té Rregullores pér punén e
Késhillit té Komunés sé Gostivarit
(“Buletini Zyrtar i komunés sé Gostivarit”
nr.1/06), Késhilli i Komunés sé Gostivarit
né seancén e 33-té, té mbajtur mé
09.03.2021 solli:

Konkluzion
pér miratimin e raportit kuartal-1V pér
realizimin e buxhetit t¢ Komunés sé
Gostivarit pér vitin 2021

1.Miratohet raporti kuartal - 1V pér
realizimin e buxhetit té Komunés sé
Gostivarit pér vitin 2020.

2.Pjesé pérbérése e kétij Konkluzioni éshté
edhe raporti pér realizimin e buxhetit té
Komunés sé Gostivarit.

3.Ky Konkluzion hyn né fugi me ditén e
sjelljes dhe do té shpallet né "Buletinin
zyrtar té Komunés sé Gostivarit".

Bp3 ocHoBa Ha wieH uneH 32 craB 2 o
3aKkoHOT 3a (MHAHCHpaKkE HA EIUUIIMTE Ha
nokanHara camoynpasa (“Cnyx0eH BeCHUK Ha
PM* 6p. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11,
192/15) u unen 144 on JlenoBHHUKOT 3a paboTa
Ha Coseror Ha Omnmrtuna [octuBap (,,Co.
rracHuk Ha Omuruaa [octusap,, 0p.1/06),
Coseror Ha OmmruHa [octuBap Ha 33-Ta,
cemanna oxapxkana Ha 09.03.2020 romuHa,
JIOHECe:

3akiyqok
3a YCBOjyBam€ Ha KBapTalieH u3BemTaj- 1V 3a
U3BpIIyBamke Ha OynieToT Ha OnmTuHa
I'octuBap 3a 2021 roauna

1.Ce ycBojyBa kBapTaaHuoT m3BemTaj - IV 3a
u3BpIIyBake Ha Oyygeror Ha OmnmruHa
I'octuBap 3a 2020 ronuHa .

2.CocTaBeH Jen Ha OBOj 3aKIydyoK € H
U3BEIITAjOT 3a M3BpIIyBale Ha OylEeTOT Ha
Omnmtuna ['octusap.

3.0B0j 3akiIy4oK cTamyBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
JIOHECYBameTo a ke ce o0jaBu Bo "CiyxOeH
riacHUK Ha OnmtuHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na Coseror
Dr. Besim Memedi d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV  6yx. b. I'unocku 61,1230 Tocrusap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk

OIIIITHUHA T'OCTHUBAP info@gostivari.gov.mk

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayaxoel raacuuk Ha Onmruna 'ocTtusap
Numri 2 09.03.2021 Faqgja [3] Ctpana 09.03.2021 Bpoj 2

1,3Raporti i K4-2020 shqip

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV  6yu. b. Tunocku 61,1230 Tocruap, PCM  bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk

OIIIITHUHA T'OCTHUBAP info@gostivari.gov.mk

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayaxoel raacuuk Ha Onmruna 'ocTtusap
Numri 2 09.03.2021 Fagja [4] Crpana 09.03.2021 Bpoj 2

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV  6yu. b. Tunocku 61,1230 Tocruap, PCM  bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk

OIIIITHUHA T'OCTHUBAP info@gostivari.gov.mk

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayaxoel raacuuk Ha Onmruna 'ocTtusap
Numri 2 09.03.2021 Faqgja [5] Ctpana 09.03.2021 Bpoj 2

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV  6yu. b. Tunocku 61,1230 Tocruap, PCM  bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk

OIIIITHUHA T'OCTHUBAP info@gostivari.gov.mk

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayaxoel raacuuk Ha Onmruna 'ocTtusap
Numri 2 09.03.2021 Faqgja [6] Ctpana 09.03.2021 Bpoj 2

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV  6yu. b. Tunocku 61,1230 Tocruap, PCM  bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk

OIIIITHUHA T'OCTHUBAP info@gostivari.gov.mk

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayaxoel raacuuk Ha Onmruna 'ocTtusap
Numri 2 09.03.2021 Fagja [7] Crpana 09.03.2021 Bpoj 2

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV  6yu. b. Tunocku 61,1230 Tocruap, PCM  bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk

OIIIITHUHA T'OCTHUBAP info@gostivari.gov.mk

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayaxoel raacuuk Ha Onmruna 'ocTtusap
Numri 2 09.03.2021 Faqgja [8] Ctpana 09.03.2021 Bpoj 2

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV  6yu. b. Tunocku 61,1230 Tocruap, PCM  bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk

OIIIITHUHA T'OCTHUBAP info@gostivari.gov.mk

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayaxoel raacuuk Ha Onmruna 'ocTtusap
Numri 2 09.03.2021 Faqgja [9] Ctpana 09.03.2021 Bpoj 2

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV  6yu. b. Tunocku 61,1230 Tocruap, PCM  bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk

OIIIITHUHA T'OCTHUBAP info@gostivari.gov.mk

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayaxoel raacuuk Ha Onmruna 'ocTtusap
Numri 2 09.03.2021 Faqgja [10] Crtpana 09.03.2021 Bpoj 2

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV  6yu. b. Tunocku 61,1230 Tocruap, PCM  bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk

OIIIITHUHA T'OCTHUBAP info@gostivari.gov.mk

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayaxoel raacuuk Ha Onmruna 'ocTtusap
Numri 2 09.03.2021 Fagja [11] Crpana 09.03.2021 Bpoj 2

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV  6yu. b. Tunocku 61,1230 Tocruap, PCM  bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk

OIIIITHUHA T'OCTHUBAP info@gostivari.gov.mk

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayaxoel raacuuk Ha Onmruna 'ocTtusap
Numri 2 09.03.2021 Fagja [12] Crpana 09.03.2021 Bpoj 2

1,3Raporti i K4-2020 mag.
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Nr./bp.09-493/2
10.03.2021
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocHoBa Ha uien 50 craB 1 Touka 3 ox
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akoHoT 3a JokaimHa camoympaBa (“Ciyx0eH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé& Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHavaiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmtuHa [ocTHBap, ToHECE:
AKTVENDIM PEINEHUE
pér shpallje té Konkluzionit per miratim 3a IIporjiacyBame Ha 3akjaydok 3a
llogarise vjetore te Komunes se Gostivarit per  ycBojyBame Ha rofuiiHa cMeTKa Ha OMIITHHA

vitin 2020 I'octuBap 3a 2020

Shpallet Konkluzioni per miratim llogarise Ce nporinacyBa 3akiydok 3a yCBOjyBambe Ha
vjetore te Komunes se Gostivarit per vitin rogumua cmerka Ha Ommtuaa ['ocTHBap 3a

2020nr.08-445/1, gé Keshilli i Komunés sé 2020. o6p. 08-445/1, mro CoBETOT Ha
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé daté Omnmrunaa ['ocTHBap ja KOHECE Ha CeIHMIIATA
09.03.2021. oapxkana Ha 09.03.2021.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Arben Taravari d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV  6yu. b. Tunocku 61,1230 Tocruap, PCM  bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Omutuna ['octuBap
Nr.Bp. 08-445/1

09.03.2021

Gostivar/ 'octuBap

Né bazé té nenit 144 té Rregullores pér puné t¢ Bp3 ocuoBa Ha uwieH 144 Ha J[elOBHHMKOT 3a

Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar 1 KG”- nr pa6orta Ha CoBer Ha onmtuHaTa (“Ci.rimacHUK

1/06), Késhilli i Komunés sé Gostivarit né na OI'* 0p.1/06), coBeror Ha OmnmTHHA

seancén 33-té, té mbajtur mé 09.03.2021, solli: ToctuBap, Ha 33-Ta, ceaHuIla OJApKaHA Ha
09.03.2021, noHece

KONKLUZION 3AKJIVYUYOK
pér miratimin e llogarisé vjetore t& Komunés sé 3a ycBOjyBam€ Ha rOUINHA CMETKA Ha
Gostivarit pér vitin 2020 Omnmtuna [NoctuBap 3a 2020.
1. Miratohet Llogaria vjetore e Komunés sé 1. CE ycBojyBa roauiiHa CMETKa Ha
Gostivarit pér vitin 2020. Omnmrruna [N'octuBap 3a 2020
2. Kopje té Konkluzionit t’i dérgohet Sektorit 2. Komme ox 3akiay4oKoT 1a ce J0CTaByBa
pér finansa dhe zhvillim ekonomik lokal J0 CEKTOpOT 3a (MHAHCH U JIOKaJeH

€KOHOMCKH Pas3Boj.

3. Ky Konkluzion hyn né fugi me ditén e 3. OBoj 3axiydok BjeryBa BO CHJIa CO
sjelljes dhe i njéjti do té shpallet né JICHOT Ha JIOHECYBAmbETO M HCTHOT Ke
“Buletinin Zyrtar t&€ Komunés sé Gostivarit ce o0jaBu Bo "CiykOeH IJIacHUK Ha

13

Onmtuna ['octuBap".

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na Coseror
Dr. Besim Memedi d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV  6yu. b. Tunocku 61,1230 Tocruap, PCM  bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Nr./Bp.09-493/3
10.03.2021
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit

[118]

Crpana 09.03.2021 Bpoj 2

Bp3 ocnoBa Ha unen 50 crtaB 1 Touka 3 on

pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akoHoT 3a JokaimHa camoympaBa (“Ciyx0eH

R.M”  nr.5/02), Komunés

Gostivarit, solli:

Kryetari i

AKTVENDIM
pér shpallje t& VENDIMIT Pér sjelljen e
Planit rajonal pér menaxhim me mbeturinat te
propozuar nga ana e Késhillit nderkomunal pér

s¢ Becnuk Ha P.M” 0p.5/02), I'panoHavaiHUKOT

Ha OnmtuHa ['ocTuBap, goHece:

PEINIEHUE
3a mporaacyBawe Ha OAJIYKA 3a
JOHECcyBame Ha PernoHamHuor mian 3a
yIpaByBame CO OTIAJ IPEUIOKEH O] CTpaHa

menaxhim me mbeturinat pér rajonin e Pollogut Ha MefyonmmTHHCKHOT 000D 3a yIIPaByBarbe

co otnaf 3a [1oJomKUoT peruoH.

Shpallet VENDIMI Pér sjelljen e Planit rajonal
pér menaxhim me mbeturinat te propozuar nga
ana e Késhillit nderkomunal pér menaxhim me
mbeturinat pér rajonin e Pollogut nr.08-446/1,
gé Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli
né seancén e mbajtur mé daté 09.03.2021.

Ce npornacyBa OJJIYKA 3a nonecyBame Ha
PernonanHuoT miaH = 3a yOpaByBame CO
oTmax  TpeUIoKeH  OJ  CTpaHa  Ha
MeryonuTHHCKHOT 0100p 3a YIpPaByBambe CO
ormaz 3a Iomomikuor perwon.op. 08-446/1,
mro Coseror Ha Ommruaa [octuBap ja

JIOHEeCe Ha  CcelHHUIaTa  OJp)KaHa Ha
09.03.2021.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Arben Taravari d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV  6yu. b. Tunocku 61,1230 Tocruap, PCM  bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit

Coser Ha OnmtuHa ["ocTuBap

Nr.Bp. 08-446/1

09.03.2021

Gostivar/ I'octuBap

Ne baze te nenit 22 dhe nenit 36 nga Ligji per
vetgeverisje lokale (Gazeta Zyrtare e RM)
numer 05/02) dhe nenit 18-a nga Ligji per
menaxhim me mbeturina (“Gazeta Zyrtare e
RepublikésséMagedonisé”) numer  68/2004,
71/2004, 107/2007, 102/2008, 143/2008,
124/10, 51/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15,
146/15, 156/15, 192/15, 39/16, 63/16 dhe 31/20)
dhe Vendimit per lidhje te marreveshjes per
bashkim per themelimin e sistemit pér
menaxhim me mbeturinat ne nivel rajonal te
miratuar nga Késhilli i rajonit planor te Pollogut
me 05.02.2015 te rregjistruar me nr. Ark. 0-03/,
Késhilli i komunés s; Gostivar ne seancen e 33 —
té e mbajtur me 09.03.2021, e solli kete:

VENDIM
Pér sjelljen e Planit rajonal pér menaxhim me
mbeturinat te propozuar nga ana e Késhillit
nderkomunal pér menaxhim me mbeturinat pér
rajonin e Pollogut

Neni 1
Me kete vendim Késhilli i Komunes se Gostivar
e sjell Planin rajonal pér menaxhim me
mbeturinat te propozuar nga ana e Késhillit
nderkomunal pér menaxhim me mbeturinat pér
rajonin e Pollogut.

Neni 2
Késhilli i komunés Gostivar e sjell Planin
rajonal pér menaxhim me mbeturinat pér periu
dhe prej 10 viteve.

Neni 3
Ky vendim hyn ne fugi nga dita e sjelljes dhe do
te shpallet né “Buletinin zyrtar t& komunés sé
Gostivarit”.

Bp3 ocnoBa Ha wneHor 22 u uineHOT 36 of
3aKoHOT 3a JokajmHaTa camoymnpasa (CiyxOen
Becuuk Ha PM 06poj 05/02) u unenor 18-a of
3aKkoHOT 3a ympaByBame co oTman (,,Ciyxben

BeCHUK Ha PenyOmuka Makenonuja“ 0poj
68/2004, 71/2004, 107/2007, 102/2008,
143/2008, 124/10, 51/11, 123/12, 147/13,

163/13, 51/15, 146/15, 156/15, 192/15, 39/16,
63/16 u 31/20) u Opanyka 3a CKIy4yBame Ha
croro0a 3a 3JIpy’KyBame 3a BOCIIOCTABYBAIbC
Ha CHCTEM 3a yIpaByBame CO OTMHaJ Ha
perrmoHanHo HuUBoFoHeceHa on CoBeror Ha
ITomomku mmancku permon Ha 05.02.2015
3aBefena mox apx. 0p.07-03/1, Coseror Ha
ommrrHa Gostivar ©Ha 33-Ta  cemHMIara
onpkana Ha neH 09.03.2021roxmuHa, ja JoHece
ClIe/HABA!
OJJIYKA
3a JOHECYBame Ha PernoHaHUOT MIaH 3a
YIIpaByBamke CO OTHAJ MPEIIOKEH O] CTpaHa Ha
MeryornmTHHCKHOT 0100p 3a yIpaByBame CO
otnaj 3a [1oJ0MKNOT perruoH.

Yuren 1
Co oBaa omryka CoBeToT Ha OIIITHHATA
T'octuBap ro nonecyBa PermoHanHuor miaH 3a
yIpaByBamke CO OTNAJ INPEIIOKEH O CTpaHa Ha
MeryonmTHHCKHOT 0A00p 3a yNpaByBame CO
ornazj 3a [[onomKuoT peruoH.

Yen 2
Coserotr Ha ommTuHaTa ['ocTuBap ro goHecyBa
PervonanHuoT miaaH 3a ynmpaByBame CO OTHAk
3a nepuon oa 10 ronuHu.

Yuen 3
OBaa omryka BIleryBa BO CHJIa CO JEHOT Ha
JOHECYBameTo U ke ce 00jaBu BO CiryOeHHOT
IJIACHUK Ha ONIUTHHATA.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na Coseror
Dr.BesimMemedi d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV  6yx. b. I'unocku 61,1230 Tocrusap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Nr./bp.09-493/4
10.03.2021
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocHoBa Ha uien 50 craB 1 Touka 3 ox
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akoHoT 3a JokaimHa camoympaBa (“Ciyx0eH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé& Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHavaiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmtuHa [ocTHBap, ToHECE:
AKTVENDIM PEIMEHUE
pér shpallje té Vendimit Pér dhéniene 3a porjacyBame Ha Omiyka 3a qaBambe
pélgimit té vendimin pér tjetérsim té mjetit COTJIACHOCT Ha OJUTyKaTa 3a OCTallyBamb¢ Ha
themeloré (send i luajtshém) automjet ngarkues  ocHoBHO cpeacTBO (ABMIKHA CTBApP ) TOBApHO
pér géllim special pér ngritjen e automjeteve MOTOPHO BO3MJIO 3a CIICIMjaTHa HaMEHa 3a
nga NP”Komunalec”- Gostivar té NP pér noaurame Ha Bo3wia ox JIT Komynasers -
parkime publike dhe gjelbrim Gostivar ['octuBap Ha JI1 3a jaBHU TapKUPATHINTA U

3CJICHUIIO FOCTI/IBap

Shpallet Vendimi Pér dhénien e pélgimit t¢ Ce mnpormacysa  Omayka  3a gaBame
vendimin pér tjetérsim té mjetit themeloré (send cormacHocT Ha oJyTyKaTta 3a OcCTalyBame Ha
i luajtshém) automijet ngarkues pér géllim ocHOBHO cpencTBO (ABMIKHA CTBAp ) TOBAPHO
special pér ngritien e automjeteve nga MOTOPHO BO3WJIO 3a CIElMjaiHA HaMEHA 3a
NP”Komunalec”- Gostivar té NP pér parkime mnoagurame Ha Bo3wiaa ox JII Komynarer -
publike dhe gjelbrim Gostivarnr.08-447/1, qé TocrtuBap Ha JII 3a jaBHM NMAPKUPATHIITA U
Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli né semermmo Toctusap.6p. 08-447/1, IITO
seancén e mbajtur mé daté 09.03.2021. Coserot Ha Ommtura ['ocTuBap ja moHece Ha
ceqaunata oapxana Ha 09.03.2021.

Kryetari i Komunés
I'pagponavyannuk
Arben Taravari d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV  6yu. b. Tunocku 61,1230 Tocruap, PCM  bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Omutuna ['octuBap
Nr.Bp. 08-447/1

09.03.2021

Gostivar /T'ocTuBap

Né bazé té nenit 62 té Ligjit pér vetégeverisjen
lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” numér 05/02), dhe bazé té nenit
144 té Rregullores pér puné té Kaéshillit
komunal (“Bul. Zyrtari KG”- nr 1/06), Késhilli
i Komunés sé Gostivarit né seancén e 33, té
mbajtur mé 09.03.2021, solli:

Vendimi
Pér dhénien e pélgimit té vendimin pér
tjetérsim té mjetit themeloré (send i luajtshém)
automjet ngarkues pér géllim special pér
ngritjen e automjeteve nga NP”’Komunalec”-
Gostivarté NP pér parkime publike dhe
gjelbrim-Gostivar

Neni 1
Jepet Pélgim té Vendimit me nr. 02-517/4 nga
24.02.2021 tjetérsim té mjetit themeloré (send i
luajtshém) automjet ngarkues pér géllim
special pér ngritien e automjeteve nga
NP”Komunalec”- Gostivarté NP pér parkime
publike dhe gjelbrim Gostivar.

Neni 2
Ky vendimi hyn né fugi me ditén e shpalljes
né “Buletinin zyrtar” t&€ Komunés sé Gostivarit.

[121]

Crpana 09.03.2021 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha uneHn 62 on 3akoHOT 3a
nokanHa camoympaBa (,,Cia.BecHuk Ha PM*
0p.5/02 u umen 144 ox JENOBOJHUKOT Ha
paboTa Ha COBETOT Ha ONINTHHA [ocTHBap
(,,Cn. rinacHuk Ha ommThHa ['ocTuBap® Op.
01/06), Comeror Ha ommTHHa ['ocTuBap Ha
cenqHunata oxapxxkana Ha geH 09.03.2021
roJIMHAa, ja JOHECe clieaHaTa :

Onmnyka
3a naBame COTJIACHOCT Ha OJITyKara 3a
OCTaIyBame Ha OCHOBHO CPEJCTBO (ABMKHA
CTBap ) TOBApHO MOTOPHO BO3MJIO 32
CrelyjajiHa HaMeHa 3a MOJUramke Ha BO3MIIa O]
JIT Komynaner -I'octuBap Ha JII 3a jaBHu
napKupainiiTa u 3eieHuno- ['octuBap

Yien 1

CE JABA COI'NTIACHOCT na Opnykara co
op. 02-517/4 om 24.02.2021 rom. 3a
OTCTallyBakbe Ha OCHOBHO CPEATCTBO(IBM)KHA
CTBap) TOBapHO MOTOPHO  BO3WJIO  3a
CrelMjalHa HaMEHa 3a MOJUramke Ha BO3UIIA O]
JIT ,,Komynanen* — I'ocruBap nHa JII 3a jaBHM
napKyUpaauinTa 1 3eaeHuio ['octuap.

Ynen 2
OBaa ojTyka BJIeTyBa BO CHJIA CO JICHOT Ha
ob0jaByBame BO “CrnyxOeHHOT OWiITeH” Ha
Onmtuna [N'ocTuBap,,

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na Coseror
Dr.BesimMemedi d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV  6yx. b. I'unocku 61,1230 Tocrusap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Nr./Bp.09-493/5
10.03.2021
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocHoBa Ha uien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akonoT 3a JokaimHa camoympaBa (“Ciyx0eH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé& Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHavamiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmtuHa [ocTHBap, ToHECE:
AKTVENDIM PEIIEHUE
pér shpallje té Konkluzionit pér dhénie 3a IpoTjiacyBame Ha 3aKJIy4OK 3a 1aBambe
pélgim Vendimit té Késhillit Drejtues té NP cormacHocT Ha OmtykaTta Ha YTIIPaBHHOT
“Komunalec”- Gostivar, pér fillimin e On6op ua JII “Komynanen — I'octusap, 3a
procedurés pér dhénije né koncesion pér 3allOYHYBamk-¢ Ha MOCTAIKa 3a JI0/IC/TyBabe Ha
mbledhjen dhe deponimin e mbeturinave KOHIIECH]a 3a COOMpame U ICTIOHUPAIbE Ha
komunale nga amvisria, firmat dhe institucinet ~ komyHayieH oTmam o JOMaKHHCTBA, (PUPMHUTE
deri te deponia Rusino U MHCTUTYLIMUTE JI0 JeNoHuja Pycruno

Shpallet Konkluzioni pér dhénie pélgim Ce mnpormacyBa  3akjJy4oK 3a J[aBambe
Vendimit té Késhillit Drejtues té NP cormacHoct nHa Omiykata Ha YIPaBHHOT
“Komunalec”  Gostivar, pér fillimin e Omxoop ua JII “Komynaner“ — I'octuBap, 3a
procedurés pér dhénije né koncesion pér s3amodHyBame Ha MOCTANKa 3a J0JCTyBamke HA
mbledhjen dhe deponimin e mbeturinave koniecuja 3a cobupame W JCTOHHpAame Ha
komunale nga amvisria, firmat dhe institucinet komyHanen oTmajn o JOMakWHCTBA, GPUPMHTE
deri te deponia Rusino nr.08-448/1, qé¢ Késhilli u uuctutynuure no nenouuja Pycuno6p. 08-
i Komunés sé Gostivarit e solli né seancén e 448/1, mro Coseror Ha Ommruna I'octuBap
mbajtur mé daté 09.03.2021. ja JoHece Ha cemHHMIIATA OJAp)KaHA Ha
09.03.2021.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Arben Taravari d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV  6yu. b. Tunocku 61,1230 Tocruap, PCM  bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIILITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruna 'ocTtusap
Crpana 09.03.2021 Bpoj 2

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”
Numri 2 09.03.2021 Faqgja

[123]

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha OnmtuHa ["ocTuBap
Nr.Bp. 08-448/1

09.03.2020

Gostivar/ I'octuBap

Né bazé té nenit 144 té Rregullores pér
puné té€ Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar i KG”-
nr 1/06), lidhur me nenin 36/1-15 té Ligjit
pér Vetégeverisje Lokale (“Gaz. zyrtare e RM“-
nr.5/02), Késhilli i Komunés sé Gostivarit né
seancén e 33, té mbajtur mé 03.09.2020, solli:

Konkluzion
pér dhénie pélgim Vendimit t& Késhillit Drejtues
t& NP “Komunalec”- Gostivar, pér fillimin e
procedurés pér dhénije né koncesion pér
mbledhjen dhe deponimin e mbeturinave
komunale nga amvisria, firmat dhe institucinet
deri te deponia Rusino

1. JEPET Pélgim Vendimit té Késhillit
Drejtues té¢ NP “Komunalec”- Gostivar,
pér fillimin e procedurés pér dhénije né
koncesion pér mbledhjen dhe deponimin
e mbeturinave komunale nga amvisria,
firmat dhe institucinet deri te deponia
Rusino

2. Kopje e Konkluzionit i dérgohet NP
“Komunalec”- Gostivar.

3. Ky Konkluzion hyn né fuqgi ditén e

sjelljes dhe i njéjti do té shpallet né
“Buletinin Zyrtar t€ Komunés sé
Gostivarit .

Bp3 ocuoBa Ha wien 144 ua Jlen0OBHHKOT 3a
pabora Ha CoBet Ha onmutiHaTa (“Cl.IJIacHUK Ha
Or* op.1/06), a Bo Bpcka co wieH 36/1-15 on
3akonotr 3a Jlokamna camoympaBa (“Ci.BeCHUK
Ha PM*“ 06p.5/02), Coseror na OmnmTuHa
loctuBap, nHa 33-Ta, cegHMIA OfpKaHa Ha
03.09,2020, momnece:

3akay4ok
3a JaBame cortacHocT Ha OJurykara Ha

Yupasanor On60p Ha JIT “Komynaner* —
ToctuBap, 3a 3aN04YHYBakE HA TIOCTAITKA 32

JIOJIETTyBah-¢ Ha KOHIIECH]a 3a COOMpPAIhEe H

JISTIOHNPabe Ha KOMYHAJICH OTIaJl OJ1
JIOMAaKWHCTBA, GUPMHUTE ¥ HHCTUTYITUUTE IO
nenonuja Pycuno.

1. CE IOABA Cornacuoct Ha Omiykara Ha
Yupasanor Onbdop wa JII “Komynaner
— ToctuBap, 3a 3amoyHyBame Ha
[IOCTAIKa 33 NOJEIYyBamke Ha KOHIIECH]a
3a  cobupame U  [CHOHHMpame Ha
KOMYHaJIeH OTHag o JOMaKHHCTBA,
(upMHUTE W WHCTUTYIHHTE /IO NENOHH]ja
Pycumno.

2. Komue o 3aKiaydoKoT ce J0CTaByBa 0
JIT “KomyHnanen —I'octusap.

3. OBoj 3akimy4ok BIeryBa BO CHIA CO
JCHOT Ha JOHECYBaHETO M HCTHOT Ke
ce o0jau Bo "CuyxOeH  TIAaCHHK
Ha OmnmTnHa ['octmBap" .

Kryetari i Késhillit
IIpercenaresa na Coseror
Dr.Besim Memedi d.v.
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Nr./Bp.09-493/6
10.03.2021
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocHoBa Ha uien 50 craB 1 Touka 3 ox
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akoHoT 3a JokaimHa camoympaBa (“Ciyx0eH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé& Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHavaiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmtuHa [ocTHBap, ToHECE:
AKTVENDIM PEINEHUE
pér shpallje té Vendimit pér fillimine 3a porjacyBame Ha Omiryka 3a
procedurés pér dhénien e njé kontrate pér OTIIOYHYBAKHE Ha MOCTAIKATa 3a J0CTyBaIbe
themelimin e njé partneriteti publik-privat pér Ha JIOTOBOP 3a BOCIIOCTaByBamb€ Ha jaBHO-
financimin, projektimin, ndértimin, menaxhimin NPHUBATHO MAPTHEPCTBO 3a (PMHAHCUPAISE,
dhe mirémbajtjen e garazheve shumékatéshe (-- POEKTHPAIbE, U3rpaada, ypaByBame U
--) né Komunén e Gostivarit OJIp’KyBamb€ Ha (----) KATHH rapak BO

Omnmrruna [N'octuBap

Shpallet Vendimi pér fillimin e procedurés pér Ce mpornacyBa Oajyka 3a OTIOYHYBamEe Ha
dhénien e njé kontrate pér themelimin e njé mocramkara 3a goJeIyBame Ha JOrOBOP 3a
partneriteti  publik-privat  pér  financimin, BocmocraByBame Ha jaBHO-TIPHBATHO
projektimin,  ndértimin, menaxhimin dhe mnapTHepcTBO 3a (uHaHCHpambE,
mirémbajtjen e garazheve shumékatéshe (----) mnpoekrtupame, wu3rpanda, yIpaByBame U
né Komunén e Gostivarit nr.08-449/1, Q& oapxyBame Ha (----) KaTHH TapaXd BO
Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli né Omnmrtuaa [octuBap6p. 08-449/1, ITO
seancén e mbajtur mé daté 09.03.2021. Coserot Ha OmmtuHa ['ocTrBap ja goHece Ha
ceanuiaTa oapxana Ha 09.03.2021.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Arben Taravari d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV  6yu. b. Tunocku 61,1230 Tocruap, PCM  bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIILITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruna 'ocTtusap

Numri 2 09.03.2021 Faqgja [ 125]

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Omutuna ['octuBap
Nr.Bp. 08-449/1

09.03.2020

Gostivar/ 'octuBap

Né bazé té nenit 144 té Rregullores pér
puné té Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar 1 KG”-
nr 1/06), lidhur me nenin 36/1-15 té Ligjit
pér Vetégeverisje Lokale (“Gaz. zyrtare e RM*-
nr.5/02), Késhilli i Komunés sé& Gostivarit
né seancén e 33, té mbajtur mé 03.09.2021,
solli:

OAJYKA
3a3anovHyBame Ha MOCTAIKa 3a JI0IeTyBamke Ha
JIOTOBOP 32 BOCIIOCTABYBaHE¢ HA jJaBHO-TIPHBATHO

MapTHEPCTBO 3a (PMHAHCUPAE, TPOCKTUPAILE,
n3rpanda, ynpaByBame U OJJPXKYyBambe Ha
( ) KaTHU rapaxu Bo onutuHa ['ocTuBap

Yien 1

Ommruaa  [ocTBap BO  COIVIACHOCT €O
CTPATEIIKUTE IEIH U MOXHOCTUTE 32 JIOKAJICH
€KOHOMCKHM Pa3BOj, a CcO Led Ja Ce H3rpajaar
KaTHA TapaXw €O ITO Ke Ce 3ToJIEMH
KaIlallUTETOT Ha MApKUHI TPOCTOPOT U Ke ce
HalpaBH COOJIBETEH Oe30emHOCeH cooOpakaeH
npuctan Bo OmnmruHa [ocTHBap M ke ce
o0e30eaT TOBOJIHM YCIIOBH 32 3T0JIEMCHA
IMOCETEHOCT Ha COOJBETHH JIOKALMH, IOKPEHA
WHUIMjaTHBA 332 M3rpa0da Ha KaTHU TapaKh BO
ommutuHata. Co oBaa OJUTyKa ce€ 3alo4HyBa
mocTamka 3a  JoJeNyBambe  JIOTOBOp  3a
BOCIIOCTaBYBah€ Ha jaBHO IPUBATHO
naptaepctBo  (JIIII) 3a  Qunancupame,
MpPOEKTHpamke, u3rpaada, YOpaByBame U
olpKyBake Ha _ () KaTHH Tapaxu BO
ommtuHa ['ocTuBap.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV  6yx. b. I'unocku 61,1230 Tocrusap, PCM
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Bp3 ocHoBa Ha unen 144 Ha JlenoBHUKOT 3a
pabora Ha  CoBeT Ha  OMNINTUHATA
(“Cn.rnacauk Ha OI'** 6p.1/06), a BO BpcKa co
yien 36/1-15 on 3akonor 3a JlokamHa
camoympaBa (“Cn.Becauk Ha PM* 0p.5/02),
Coseror Ha OmmruHa ['octHBap, Ha 33-Ta,
cenuanna oapxxana Ha 03.09.20210, monece:

VENDIM
Fillimi i procedurés pér dhénien e kontratés
pér Krijimin e njé partneriteti publik-privat
pér financimin, projektimin, ndértimin,
menaxhimin dhe mirémbajtjen e garazheve
shumékatéshe _ ( ) né komunén e
Gostivarit

Neni 1
Komuna e Gostivarit né pérputhje me
géllimet strategjike dhe mundésité pér
zhvillim ekonomik lokal, me qéllim té
ndértimit té garazheve shumékatéshe té cilat
do té rrisin kapacitetin e hapésirés pér parkim
dhe do té ofrojné gasje adekuate té sigurisé né
trafik né Komunén e Gostivarit dhe do té
sigurohen kushte pér rritjen e vizitueshmérisé
né loakcionet pérkatése, ngriti iniciativé pér
ndértimin e garazheve shumékatéshe né
komuné. Me kété vendim fillon procedura e
dhénies sé kontratés pér Kkrijimin e njé

partneriteti ~ publik-privat ~ (PPP)  pér
financimin, projektimin, ndértimin,
menaxhimin dhe mirémbajtjen e garazheve
shumékatéshe ( ) né komunén e

Gostivarit.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Ynen 2
Ommrtuna ToctuBap Tpeba na o0e3benu

MOTOJIEM KAaIallUTeT Ha MapKUHT IMPOCTOpP BO
JIOKAITUUTE TMPEABUICHU 32 H3rpaja0a Ha KaTHUTE
rapaxm ce co Ien ga o0e30eau COONBETEH M
0e30eqHOCEH  cooOpakaeH — mHpucTalm  Ha
rparanute Ha ommutuHa [octuBap. [lopamu

cnabarta ¢uHaHcucka MoKk Ha OmmtuHa
l'octuBap koja ce AOMKM Ha MaHAEMHjaTa O]
KOBU/-19, OJTHOCHO TIOCEAYBAKBETO

MHWHHUMAJIHHU 6y1,IeTCKI/I Cp€acTBa 3a KallMTaJlHU
HHBCCTUIIMM HE € BO MOXHOCT Ja INIaHHpa

M3rpagba Ha  COBPEMEH  TAapKWH3W  WJIH
MOJepHU3aIja Ha MIOCTOJHUOT 6e3
MPUBJIEKYBAalb€ TPUBATEH KamuTaj, Ounejku

MHOTY TemKo ce o00e30eqyBaaTr OylIETCKH
cpencTBa oJ mporpamuTe Ha Briamara 3a BakBa
HaMEHa, a CIenu(UIHO € U 3aJ0/DKYBAkETO CO
KpeIuTH oJ TNpuyuMHU ImTO0 ONIITHHATA BEKe
“Ma MOBEKE 3a/10JKYBa-€.

Yien 3

IesnuTe mTO Cce MpeABUACHU Aa CE€ MCIOJIHAT CO
cupoBeayBamwe Ha JIIII mpoekToT 3a m3rpamda
Ha HOBM KaTHU rapaxu Bo omiuTHHa ['octuBap
BKJIy4yBaaT: - 3rojieMyBame Ha 0€30eTHOCHUOT
coobOpakaeH mpucran Bo oniutuHa ['octuBap; -
OO6e3benyBambe Ha TOBOJIHM  YCIOBH 32
3rojleMeHa  IOCETEHOCT Ha  COOJBETHUTE
nokauuu; - [TonobpyBame Ha pacrpenenbara Ha
BO3WJIaTa HU3 OINUITHHATa U — 3rojieMyBambe Ha
¢bpekBeHLMjaTa Ha JBW)KEHE Ha BO3MJIATa BO
ONMUITMHAaTa M JIOKallUMTE KajJe IITO ce
NpeIBUIECHU KaTHUTE Tapaxu. Ouznbunutu
CTyAMja 3a OIPaBJAHOCT OJ JIOJIENyBale Ha
JIOTOBOP 3a jaBHO IPHUBATHO MApPTHEPCTBO 3a
u3rpaz0a Ha 3 (TpH) KaTHU rapa)id BO OMILITHHA
I'octusap 75
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Neni 2

Komuna e Gostivarit duhet té sigurojé
kapacitet mé té madh té hapésirés pér parkim
né lokacionet e parapara pér ndértimin e
garazheve shumékatéshe né ményré gé té
sigurojé qasje adekuate dhe té sigurt né
komunikacion pér gytetarét e Komunés sé
Gostivarit. Pér shkak té fuqisé sé dobét
financiare té Komunés sé Gostivarit qé éshté
pér shkak té pandemisé sé KOVID-19,
respektivisht posedimit té mjeteve minimale
buxhetore pér investime kapitale nuk éshté né
gjendje té planifikojé ndértimin e parkingjeve
moderne ose modernizimin e atyre ekzistuese
pa térheqgjen e kapitalit privat, sepse éshté
shumé e véshtiré té sigurohen mjete
buxhetore nga programet geveritare pér kété
géllim, dhe huazimi me kredi éshté specifik
pér faktin se Komuna tashmé ka mé shumé
huazime.

Neni 3

Qéllimet gé jané parashikuar té pérmbushen
duke zbatuar projektin PPP pér ndértimin e
garazheve té reja shumékatéshe né komunén
e Gostivarit pérfshijné: - Rritjen e gasjes sé
trafikut té sigurt né Komunén e Gostivarit; -
Sigurimi i kushteve té favorshme pér rritjen e
vizitueshmérisé né vendet pérkatése;
Pérmirésimi i shpérndarjes sé automjeteve né
té gjithé komunén dhe - Rritja e frekuencés sé
automjeteve né komuné dhe vendet ku jané
paraparé garazhet shumékatéshe. Studim i
fizibilitetit pér arsyetimin e dhénies sé
marréveshjes sé partneritetit publik-privat pér
ndértimin e 3 (tre) garazheve shumékatéshe
né komunén e Gostivarit 75

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Yiien 4

JaBHuoT mapTHep ke 00e30equ JOKauu 3a
u3rpagba Ha KaTHUTE TapaXdw COTJIACHO
MO3UTHBHUTE 3aKOHCKHM TPOTIHMCH BO JIp’KaBaTa.
Bo pox ox 30 gena onx ageHOT Ha
MIpECTaHyBamkeTO Ha BaxkHOcTa JloroBopor 3a
JIIII, IIpuBaTHHOT MapTHEpP € JOJDKEH Ja My
rorpeHece Ha JaBHHOT MapTHEp TMPABOTO Ha
COTICTBEHOCT Ha KAaTHUTE TapaXh M Ja My TH
npenane WCTUTE BO (DAKTUYKO BIIAJICHHE Ha
JaBHMOTHApTHEDP, MpU ITO 00jEKTUTE, YpEOAUTE,
MOCTPOJKUTE ¥ MHCTATANUUTE 32 MPUKITYIyBamhe
BO COIICTBEHOCT HA NMPHBATHUOT MapTHep Tpeda
na Ouaar omepaTHBHO CHPEMHH, a KaTHUTE
rapaxu Tpeba ga Ougar BO  HCIpaBHA
omeparuBHa cocTojoa. IIpomeHera BpemHOCT HA
HoroBopotr 3a BocnoctaByBawbe Ha JIIIT e
eBpa.

Yien 5

[Ipenmer Ha JIoroBopoT 3a BOCIIOCTaBYBam€ Ha
JIIIT e duHaHCHpame, MPOEKTHPAE, U3TPaaoa,
ylpaByBame€ U OJpKyBame Ha _ () KaTHH
rapaxu Bo OmnmruHa ['octuBap. [loroBopor 3a
BocnioctaByBamwe Ha JIIII ce BocmocTaByBa Kako
JloroBop 3a KOHIIECHja 3a jaBHA ycCiIyra Koj ce
notnumryBa co I[lpuBaTHHOT mapTHep KOj ke
o6une u3zbpan cormacHo Ojuiykata 3a HU300pHa
HajIIOBOJIHA MOHY/IA. JloroBopot 3a
BocnioctaByBawe Ha JIIII ce 3acHoBa Ha
NPUHIMUIOT Ha (UHAHCHpAE, MPOEKTUPABE,
u3rpanba, yOpaByBame U OJpXKYyBame Ha
KaTHUTE Tapakul Bo ommTrHa ['ocTtuBap.

Yiien 6
I'maBeH kputepuym 3a H300p Ha HAjIIOBOJHA

NoHyda Ke 6I/I,ZLe BHUCHMHaTa Ha TOAUIIHUOT
KOHIICCUCKHU HaAOMCCTOK. MuHMMaIHHOT
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Neni 4

Partneri publik do té sigurojé lokacione pér
ndértimin e garazheve shumékatéshe né
pérputhje me dispozitat positive ligjore né
vend. Né afat prej 30 ditéve nga dita e
ndérprerjes sé Marréveshjes PPP, Partneri
Privat éshté i detyruar t'i transferojé Partnerit
Publik té& drejtén e pronésisé sé garazheve
shumékatéshe dhe t'ia dorézojé ato Partnerit
Publik né posedim aktual, pérmes té cilit
objektet , pajisjet, impiantet dhe instalimet né
pronési té njé partneri privat duhet té jené
funksionale, dhe garazhet shumékatéshe
duhet té jené né gjendje té miré pune. Kostoja
e vlerésuar e Kontratés pér vendosjen e PPP
éshté euro.

Neni 5

Lénda e Kontratés pér vendosjen e PPP éshté
financimi, dizajni, ndértimi, menaxhimi dhe
mirémbajtja e garazheve shumékatéshe
( ) né komunén e Gostivarit. Kontrata e
vendosjes sé PPP éshté themeluar si njé
Kontraté pér koncesion pér shérbim publik gé
do té nénshkruhet me Partnerin Privat | cili
do té zgjidhet né pérputhje me Vendimin pér
ofertén mé té favorshme té pérzgjedhjes.
Kontrata pér vendosjen e PPP bazohet né
parimin e financimit, dizajnimit, ndértimit,
menaxhimit dhe mirémbajtjes sé garazheve
shumékatéshe né komunén e Gostivarit.

Neni 6
Kriteri kryesor pér zgjedhjen e ofertés mé té

favorshme do té jeté lartésia e tarifés vjetore
té koncesionit. Tarifa minimale vjetore e

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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TOJUIIEH KOHIIECKM HAaJOMECTOK ke M3HECyBa
% on Brkynmor mpuxondes JJAB xoj
IIPUBATHUOT MapTHEP K€ IO OCTBapU BO TEKOT HA
roJiMHaTa OJl BPLUICHETO Ha jaBHaTa yciyra. Ha
€JIIEKTpOHCKaTa MO3UTHBHA  ayKlHja  Kako
MOYETEeH MPOLEHT K& OuJie 3eMEH HajBUCOKHUOT
MPOLIEHT KOj ke Oujie MPBUYHO NOHYJIEH, HO HE
IoMaJl oJi MPOIIEHTOT YTBPJIEH BO CTaB 2 0] OBO]J
YJIEH.

Yien 7

Bpemetpaemwero Ha norosopor 3a JIIII e puxcen
W Cce yTBpAyBa HAa __ TOJWHHM, a 3allOYHYBa Ja
Te4Ye OJ] JaTyMOT Ha BIIETyBalke BO CHJIAa Ha
UCTHOT. [IpyruTe YCIOBM 3a J0JeTyBame Ha
JIOTOBOPOT 3a BocnoctaByBawe Ha JIIII ke
Oujgar  yTBpJCGHM BO  COJp)KMHATa  Ha
TeH/epcKkara jJokyMmeHTanuja. [loTcramkara 3a
J0JIeNTyBake Ha JIOTOBOP 33 BOCIIOCTABYBaHkE HA
JIIIT ce cnpoBemyBa BO paMKHM Ha OTBOpPEHA
MocTanmka BO COTJIACHOCT CO 3aKOHOT 3a
KOHIICCHM W jaBHO-TIPUBAaTHO IapTHEPCTBO
(,,Cnyx6eH BecHuK Ha Penybnuka Makemonuja®
Op.6/12, 144/14, 33/15, 104/15, 215/15 u
,CinyxOeH BecHMK Ha Penybnuka CeepHa
Makenonuja“ 6p. 98/19) u 3akoHOT 3a jaBHUTE
HaOaBKU.

Yiien 8

I'panonavannukor Ha OmmTuHa [ocTuBap e
OBJIACTEH IO BJIETYBAaKETO BO CHJIa Ha OBaa
Opnyka, ma  Qopmmpa  kKoMucHja  3a
CIIpOBE/IyBak-€ Ha IMOCTAIKa 3a J0JEIyBambe Ha
norosop 3a JIIII, cocraBena ox mpercenaren u
HajManKy 4 (4eTupH) wieHa U HUBHM 3aMEHHIIU
OJ1 PEJIOBUTE HA OMIUTHHCKATa aJMUHHCTpalLuja
U HaJBOpEIIHU ekcriepTu. Pu3nbuanTu cryauja
3a ONPABJAHOCT OJ JI0JICJIyBamke Ha JOTOBOP 32
JaBHO NPHUBATHO MAPTHEPCTBO 3a M3rpajada Ha 3
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koncesionit do té jeté % e té ardhurave
totale pa TVSH @é partneri privat do té
realizojé gjaté vitit té& kryerjes sé shérbimit
publik. Né ankandin elektronik pozitiv,
pérqgindja mé e larté do té merret si pérgindja
fillestare gé do té ofrohet fillimisht, por jo mé
pak se pérgindja e pércaktuar né paragrafin 2
té kétij neni.

Neni 7

Kohézgjatja e kontratés PPP éshté fikse dhe
pércaktohet né __ vjet, kurse fillon nga data e
hyrjes sé saj né fuqgi. Kushtet e tjera pér
dhénien e kontratés pér krijimin e PPP do té
pércaktohen né pérmbajtjen e
dokumentacionit té tenderit. Procedura pér
dhénien e kontratés pér krijimin e PPP
zbatohet brenda njé procedure té hapur né
pérputhje me Ligjin pér Koncesione dhe
Partneritet Publiko-Privat ("Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Magedonisé™ Nr. 6/12, 144/14,
33 /15, 104/15, 215/15 dhe "Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Magedonisé sé Veriut™ Nr.
98/19) dhe Ligjin pér Prokurime Publike.

Neni 8

Kryetari i Komunés sé Gostivarit éshté i
autorizuar gé pas hyrjes né fuqi té kétij
Vendimi, té themelojé njé komision pér
zhvillimin e procedurés pér dhénien e
kontratés PPP, i pérbéré nga kryetari dhe sé
paku 4 (katér) anétaré dhe zévendésit e tyre
nga administrata komunale dhe eksperté té
jashtém.  Studim i fizibilitetit  pér
arsyeshmériné e dhénies sé Kkontratés sé
partneritetit publik-privat pér ndértimin e 3
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(Tpn) KaTHM rapaxku Bo ommTtuHa ['octuBap 76
Komucujata e n0mpKHA Ja M3TOTBH TEHJIEpPCKa
JOKYMEHTAIMja, BKIy4yBajku TO | HalpT
norosopot 3a JIIIT u jaBHUOT oriac, Kako u Jaa
I'M Mpe3eMe CUTE APYrd aKTUBHOCTH MOBP3aHU
CO  CHpoBeAyBame€ Ha  IOCTalKaTa  3a
nonaenyBame Ha poroop 3a JIIII co uzbpanuor
MOHYAYyBay, MO JOHecyBawmwe Ha OjyiykaTa Ha
Coseror Ha OnmruHa ['octuBap 3a u300p Ha
MPUBATEH MapTHEP BO COCIVIACHOCT CO 3aKOHOT
3a koHuecuu u JIIII.

Yien 9

HamomecTokoT 3a moaurame Ha TeHAEPCKa
nokymeHTanja uzaecysa 15.000,00 nenapm.

Yien 10

Omrykara ce o0jaByBa Bo “CnyxO€H TJIaCHHK
Ha OnmrrHa ['ocTuBap” W Ha BeO cTpaHaTa Ha
OnmrrHa ["octuBap.

Yien 11

OBaa Ominyka BieryBa BO CHjia HApeIHUOT JICH
o1 JeHOT Ha oOjaByBameTo BO “CiyxOeH
rinacHuk Ha OmmtuHa ['octuBap”.

Kryetari i
IIpercenarea

Crpana 09.03.2021 Bpoj 2

(tre) garazheve shumkatéshe né komunén e
Gostivarit 76 Komisioni éshté i detyruar té
pérgatise  dokumentacionin e  tenderit,
pérfshiré edhe draft-kontratén PPP dhe
shpalljen publike, si dhe té& ndérmarré té
gjitha aktivitetet e tjera né lidhje me zbatimin
e procedurés pér dhénien e kontratés PPP me
ofertuesin e pérzgjedhur, pas miratimit té
Vendimit té Késhillit té Komunés sé
Gostivarit pér zgjedhjen e partnerit privat né
pérputhje me Ligjin pér Koncesione dhe PPP

Neni 9

Tarifa pér ngritjen e dokumentacionit té
tenderit éshté 15.000,00 denaré.

Neni 10
Vendimi publikohet né "Buletinin Zyrtar té

Komunés sé Gostivarit" dhe né uebfagen e
Komunés sé Gostivarit.

Neni 11
Ky vendim hyn né fugi njé dité pas dités sé
botimit né "Buletinin Zyrtar t¢ Komunés sé

Gostivarit".

Késhillit
Ha CoBeTtoT

Dr.Besim Memedi d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV  6yx. b. I'unocku 61,1230 Tocrusap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIILITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI
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info@gostivari.gov.mk
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruna 'ocTtusap

Numri 2 09.03.2021 Fagja

Nr./bp.09-493/7
10.03.2021
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Vendimit pér dhénien e
pélgimit pér aplikim né projektin pér pérgatitjen
e dokumentacionit teknik pér projektin “Urat
pér kémbésorét mbi lumin Vardar

Shpallet Vendimi pér dhénien e pélgimit pér
aplikim né projektin pér pérgatitien e
dokumentacionit teknik pér projektin “Urat pér
kémbésorét mbi lumin Vardar nr.08-450/1, qé
Késhilli i  Komunés sé Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé daté 09.03.2021.

[130]

Crpana 09.03.2021 Bpoj 2

Bp3 ochora Ha uien 50 ctaB 1 Touka 3 of
3aKoHOT 3a JokajnHa camoymnpasa (“Cioyx0OeH
Becunuk nHa P.M” 6p.5/02), ['pagonayaiHuKOT
Ha OnmtuHa ['ocTuBap, goHece:

PEINIEHUE
3a mporjacyBame Ha OQmiayka 3a njaBame
COTJIACHOCT 3a aIuIMIUpPambe BO MPOEKTOT 3a
M0/IOTOTOBKA Ha TEXHUYKA JOKYMEHTAI1ja 3a
npoekToT “Ilemaykn MOCTOBH MpeKy pekaTa

Bapnap*

Ce mnpornacysa Omnyka 3a jaBame
COTJIaCHOCT 3a alUIMIMpAmkEe BO MPOEKTOT 3a
MOJIOTOTOBKA HAa TEXHUYKA JIOKYMEHTallnja 3a
npoektoT “Ilemauku MOCTOBH MpeKy pekara
Bapaap“op. 08-450/1, mro CoBetoT Ha
OnmtuHa ['ocTHBap ja A0HECE HA CeTHMIIATA
oapxkana Ha 09.03.2021.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Arben Taravari d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV  6yx. b. I'unocku 61,1230 Tocrusap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIILITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruna 'ocTtusap

Numri 2 09.03.2021 Fagja

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Omurtuna ['octuBap
Nr Bp.08-450/1

09.03.2021

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 144 té Rregullores pér puné té
Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar 1 KG”- nr
1/06), lidhur me nenin 36 paragrafi 1 pika 15
nga Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gaz.
zyrtare e RM*“- nr.5/02), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né seancén e 33, té mbajtur mé
09.03.2021, solli:

Vendim
pér dhénien e pélgimit pér aplikim né projektin
pér pérgatitjen e dokumentacionit teknik pér
projektin “Urat pér kémbésorét mbi lumin
Vardar”

Neni 1
Késhilli i Komunés sé Gostivarit sjell
Vendim pér dhénien e pélgimit pér aplikim né
projektin pér pérgatitien e dokumentacionit
teknik pér projektin “Urat pér kémbésorét mbi
lumin Vardar” e cila 1 drejtohet Thirrjes sé dyté

publike té UNDP pér pérgatitie té
dokumentacionit teknik.

Neni 2
Komuna e Gostivarit, gjegjésisht

departamenti pér Zhvillim Ekonomik Lokal
éshté angazhuar né plotésimin e Aplikacionit té
nevojshém, dokumenteve tjera pércjellése pér
realizimin e aktiviteteve té parapara né projekt.
Granti i paraparé kap vlerén rreth 30.000 Euro,

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV  6yx. b. I'unocku 61,1230 Tocrusap, PCM

[131]
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Bp3 ocnHoBa Ha wiien 144 Ha [lenOBHUKOT
3a pabora Ha CoBer Ha

(“Cn.rnacauk Ha OI'* 6p.1/06), a BO Bpcka co

OIIIITHHAaTa

wieH 36 naparpad 1 Touka 15 ox 3akoHOT 3a
Jlokamna camoympaBa (“Cn.BecHuk Ha PM*
0p.5/02), Cosetot Ha OmmtuHa ['ocTuBap Ha
33 cemnuna oxpkana Ha 09.03.2021, nonece:

Omnyka
3a 1aBame COTJIACHOCT 3a alTUIUPAbE BO
IIPOEKTOT 3a MOJOTOTOBKA HA TEXHUYKA
JOKyMEHTaIMja 3a mpoektoT “Ilemrauxku
MOCTOBH IIPEKy pekara Bapmap

Yioen 1
Coseror Ha OmmruHa [ocTuBap
nonecyBa OJuiyka 3a 1aBam€ Ha COTJIACHOCT 3a
alUIMLIUpamke BO MPOEKTOT 3a MOJArOTOBKA Ha
TEXHUYKa JOKYMEHTalHja 3a  MPOEKTOT
“Ilemauku MOCTOBM TMpeKy pekara Bappap*
Koja ce obpaka mo BTopuoT jaBeH MOBUK Ha

VYHJIII 3a 1noaroroBka Ha  TEXHHYKA
JOKyMEHTAaIuja.
Yen 2
OmmtuHa T'octusap, OJHOCHO

onzeneHuero 3a JIokaneH eKOHOMCKH pa3Boj €
aHraxxupaHa  BO TIOTIOJIHYBaHbETO Ha
notpeOHaTa AruMKanuja, APYrM TOINpPAaTHU
JOKYMEHTHU 3a peajin3aliija Ha MpeIBUICHUTE
aKTUBHOCTHM BO THpoeKkToT. IlpeaBuaeHnoT

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIILITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI
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tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”
Numri 2 09.03.2021 Faqgja

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruna 'ocTtusap
Crpana 09.03.2021 Bpoj 2

[132]

edhe pérskaj kritereve gé nuk kérkohet ko-
financim, Komuna e Gostivarit shpreh
gatishmériné nése do té keté nevojé do té merr
pérsipér pjesé té ko-financimit nése mjetet e
siguruara nuk do té mjaftojné pér té pérgatitur
projektet teknike pér dy ura té kémbésoréve té
parapara né aplikacion.

Neni 3
Ky vendimi hyn né fugi me ditén e shpalljes
né “Buletinin zyrtar” t&€ Komunés sé Gostivarit.

rpaHT u3HecyBa okoiry 30.000 EBpa, u mokpaj
KPUTEPHYMHTE JeKa He ce MmobapyBa Ko-
¢unancupawe, Ommruaa ToctuBap  ja
u3pasyBa CBOjaTa TOTOBHOCT JIOKOJIKY HMa
noTpeda ke npes3ema el 3a Ko-(puHaHCHPAe
JOKOJIKYy —00e30eleHuTe CpelcTBa HE ce
JOBOJIHM 32 TOATOTOBKAa Ha  TEXHHYKA
JNOKYMEHTaIfja 3a JBE NelMaYkKh MOCOTOBHU
MpEeBUACHH BO allIMKAIlMjaTa.

Yien 3
OBaa oJytyka BjeryBa BO CHJIa CO JI€HOT Ha
o0jaByBambe BO “CimyxOeHHOT OMITEH Ha
Omnmrruna [NoctuBap.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na CoBeror
Dr.Besim Memedi d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV  6yx. b. I'unocku 61,1230 Tocrusap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIILITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruna 'ocTtusap

Numri 2 09.03.2021 Fagja

Nr./Bp.09-493/8
10.03.2021
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ VENDIMIT Pér pranimin e
donacionit nga HALK BNKA SH.A. SHKUP

Shpallet VENDIMI Pér pranimin e
donacionit nga HALK BNKA SH.A. SHKUP
nr.08-451/1, gé Keéshilli i Komunés sé
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé daté
09.03.2021.

[133]
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Bp3 ochora Ha uien 50 ctaB 1 Touka 3 of
3aKoHOT 3a JokanHa camoymnpasa (“Cioyx0OeH
Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHavaiHUKOT
Ha OnmtuHa ['ocTuBap, goHece:

PEIIEHUE
3a mporaacyBawe Ha OLAJIYKA 3a
npumame qoHanmnja og XAJIK BAHKA A/l
CKOIIJE

Ce mnporinacya OIJNYKA 3a npumame
nonamuja oq XAJK BAHKA AJl CKOIIJE
op. 08-451/1, mro Coseror Ha OmmiTHHA
['ocTuBap ja JOoHECE Ha CEAHMIIATA Op KaHa
na 09.03.2021.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Arben Taravari d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV  6yx. b. I'unocku 61,1230 Tocrusap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIILITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruna 'ocTtusap

Numri 2 09.03.2021 Fagja

Késhilli i Komunés sé Gostivarit

Coser Ha Omutuna ['octuBap

Nr.bp. 08-451/1

09.03.2021

Gostivar /T'ocTuBap

Né bazé té nenit 36 té Ligjit pér vetégeverisjen
lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” numér 05/02), e né lidhje me nenin 6
paragrafi 3 té Ligjit pér financim té njésive pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé” numér 61/04, 96/04, 67/07,
156/09, 47/11, 192 dhe 209/18 dhe “(“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé Veriut”
numér 244/19), Késhilli i Komunés sé Gostivarit
né seancén e 33 té mbajtur mé datén
09.03.2021,solli :

VENDIM
Pér pranimin e donacionit nga HALK BNKA
SH.A. SHKUP

Neni 1
Me kété vendim, Késhilli i Komunés sé Gostivarit
pranon né pronés idonacionin nga HALK
BANKA SH.A. Shkup,né trajté té rregullimit té
Parkut té gytetit né gendér.
Vlera e donacionit nga paragrafi i kétij neni éshté
né shumén prej 15.000 euro

Neni 2
Me kété vendim, autorizohet Kryetari | Komunés
sé Gostivarit gé té lidh kontratén me ofruesin e
donacionit, me té cilén do té rregullohet géllimi
dhe ményra e shfrytézimit té donacionit.

Neni 3

Ky vendimi hyn né fugi me ditén e shpalljes né

“Buletinin zyrtar” t&€ Komunés s€ Gostivarit.

[134]
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Bp3 ocuoBa Ha uneH 36 ox 3akoHOT 3a JIOKaJHATA
camoympaBa (“Cnyx0eH BecHMK Ha Pemy0Oinnka
Makenonuja“ 06poj 5/02), a Bo Bpcka co 4jieH 6 craB 3
on 3akoHOT 3a (HMHAHCHpame HA CIUHHUINTE 3a
gokaimHata camoympaBa (“CayxOeH BeCHHK Ha
Penybimka Makemonuja” op. 61/04, 96/04, 67/07,
156/09, 47/11, 192 u 209/18 u “Cnyx0eH BECHHK Ha
Penyomuka Ceepna Maxkenonuja” 6poj 244/19 ),
Coseror nHa OmmruHa ['octuBap Ha 33 cemuuia,
onpkana Ha 09.03.2021ronuna, moHece

OUIYKA
3a npuMame gJoHanuja ogq XAJIK BAHKA
Al CKOIIJE

Yaen 1
Co oBaa omryka Coeror Ha OmmrtrHa ['ocTHBap
IprMa BO corctBeHocT goHaruja og XAJIK BAHKA
AJl Ckomje, BO BHI Ha ypedyBame Ha | 'pamckuor
ITapk Bo LIeHTAp.
Bpennocra Ha moHamujaTa Ox CTaB Ha OBOj WIEH
n3HecyBa 15.000 EBpa

Yien 2
Co BoBaa Omiyka ce oBiacTyBa I pamoHadyajHUKOT Ha
Omnmruraa ['ocTuBap 1a CKIIy4d JOTOBOpP CO JaBAaTENIOT
Ha JOHAIM]jaTa, CO KOj K€ ce peryiupa HaMeHaTa H
HAYMHOT Ha KOPUCTEHE Ha JIOHAIIN]jaTa.

Ygen 3
OBaa omnyka BieryBa BO cHja CO JEHOT Ha
o0jaByBame Bo “CiyxOeHunor OmnreH* Ha OmnmrThHa
T'octuBap.

KryetariiKéshillit
IIpercenaren na Coseror
Dr. Besim Memedi d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV  6yx. b. I'unocku 61,1230 Tocrusap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayaxoel raacuuk Ha Onmruna 'ocTtusap
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Nr./Bp.09-493/9
10.03.2021
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocHoBa Ha uien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akonoT 3a JokaimHa camoympaBa (“Ciyx0eH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé& Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHavamiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmtuHa [ocTHBap, ToHECE:
AKTVENDIM PEIIEHUE
pér shpallje té Konkluzionit pér dhénie 3a IpoTjiacyBame Ha 3aKJIy4OK 3a 1aBambe
pélgim Vendimit té Késhillit Drejtues té NP cormacHocT Ha OmtykaTta Ha YTIIPaBHHOT
“Rinia” - Gostivar, pér miratimin Vendimin pér On6op ua JII “Punna“ — I'octusap, 3a
raportin finansiar pér tremujorin e katér dhe ycBojyBame Ha Ojurykara 3a (PUHAHCHUCKH
raportin finasiar U3BEIITA] 332 YETBPTO TPOMECEUHUE U

(MHAHCHUCKY U3BEIITA].

Shpallet Konkluzioni pér dhénie pélgim Ce mnpormacyBa  3akjJy4ok 3a J[aBambe
Vendimit té Késhillit Drejtues té NP “Rinia” - cormacHoct Ha Omiykata Ha YIPaBHHOT
Gostivar, pér miratimin Vendimin pér raportin  Ox6op na JII “Punma“ — ToctuBap, 3a
finansiar pér tremujorin e katér dhe raportin ycBojyBame Ha Omaykarta 3a (QUHAHCHCKH
finasiar nr.08-452/1, q¢ Késhilli i Komunés wusBemtaj 3a YETBPTO TpOMECEYHE U
sé Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé ¢unancucku wusBemtaj.6p. 08-452/1, 1To
daté 09.03.2021. Coserot Ha Ommtura ['ocTuBap ja moHece Ha
ceaauiaTa oapxana Ha 09.03.2021.

Kryetari i Komunés
I'pagponavyannuk
Arben Taravari d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV  6yu. b. Tunocku 61,1230 Tocruap, PCM  bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIILITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruna 'ocTtusap

Numri 2 09.03.2021 Fagja

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha OmutuHa ['octuBap
Nr.Bp. 08-452/1

09.03.2021

Gostivar/ T'octuBap

Né bazé té nenit 144 té Rregullores
pér puné té Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar 1
KG”- nr 1/06), lidhur me nenin 36/1-15
té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale (“Gaz.
zyrtare e RM*“- nr.5/02), Késhilli i Komunés
sé Gostivarit né seancén e 5, té mbajtur
mé 09.03.2021, solli:

Konkluzion
pér dhénie pélgim Vendimit té Késhillit
Drejtues té NP “Rinia” - Gostivar, pér
miratimin Vendimin pér raportin finansiar pér
tremujorin e katér dhe raportin finasiar

1. JEPET Pélgim Vendimit té Késhillit
Drejtues té NP “Rinia” - Gostivar, pér
miratimin epér raportin finansiar pér
tremujorin e katér dhe raportin finasiar

2. Kopje e Konkluzionit i
NP “Rinia” - Gostivar.

dérgohet

3. Ky Konkluzion hyn né fugi ditén e
sjelljes dhe i njéjti do té shpallet
né¢ “Buletinin Zyrtar t€ Komunés sé
Gostivarit “.

[136]
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 144 Ha JlenoBHUKOT 3a
pabora Ha Coser Ha ommTHHaTa (“Ci.raacHUK
Ha Ol 6p.1/06), a Bo Bpcka co wien 36/1-15 on
3akoHoT 3a JlokanHa camoynpaBa (“Ci.BeCHUK
Ha PM®“ 0p.5/02), Coseror Ha OmnmrHHa
['octusap, Ha  36-Ta,ceHMIIAa  OJprKaHa
1a09.03.2021, nmoHece:

3akiayuok
3a JaBame coryiacHocT Ha Opykara Ha
VYnpasanot On6op Ha JII “Punna“ — ['ocTuBap,
3a ycBOjyBame Ha Ojyrykara 3a GPMHAHCUCKH
U3BEILITaj 32 YETBPTO TPOMECEUHE U
(MHAHCHUCKU U3BEIITA].

1. CE JABA Cornacnoct Ha OmykaTa Ha
Yupasuuotr Onbop Ha JII “Punma“ —
['octuBap, 3a ycBojyBambe Ha OjrykaTa
3a (DUHAHCHUCKM W3BEIITA] 3a YETBPTO
TpoMeceune U PUHAHCUCKH HU3BEIITA].

2 . Konue on 3akiydyokoT ce JOCTaByBa /10
JIT “Punna* —Toctusap.

3. OBoj 3akiy4yok BIerysa BO CHJIa CO
JICHOT Ha JJOHECYBambeTO U MCTUOT Ke ce
o0jaBu Bo "CnyxOeH TJacCHMK Ha
Onmtuna ['octuBap" .

KryetariiKéshillit
IIpercenaren na Coseror
Dr. Besim Memedi d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV  6yx. b. I'unocku 61,1230 Tocrusap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk

OINILITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayaxoel raacuuk Ha Onmruna 'ocTtusap
Numri 2 09.03.2021 Faqgja [ 137] Crtpana 09.03.2021 Bpoj 2

Nr./Bp.09-493/10
10.03.2021
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocHoBa Ha uien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akonoT 3a JokaimHa camoympaBa (“Ciyx0eH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé& Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHavamiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmtuHa [ocTHBap, ToHECE:
AKTVENDIM PEIIEHUE
pér shpallje té Konkluzionit pér dhénie 3a IpoTjiacyBame Ha 3aKJIy4OK 3a 1aBambe
pélgim Vendimit té Késhillit Drejtues té NP cormacHocT Ha OmtykaTta Ha YTIIPaBHHOT
“Rinia” - Gostivar, pér miratimin Vendimin On6op ua JII “Punna“ — I'octusap, 3a
llogaria pérfundimtare pér vitin 2020 ycBojyBame Ha OJuTyKaTa 3a 3aBpIilHa CMETKa
32 2020 ron

Shpallet Konkluzioni pér dhénie pélgim Ce mnpormacyBa  3akjJy4oK 3a J[aBambe
Vendimit té Késhillit Drejtues té NP “Rinia” - cormacHoct Ha Omiykata Ha YIPaBHHOT
Gostivar, pér miratimin Vendimin llogaria Onxoop na JII “Punma“ — ToctuBap, 3a
pérfundimtare pér vitin 2020 nr.08-453/1, gé ycBojyBame Ha OjuTyKara 3a 3aBpIIHA CMETKA
Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli né 3a 2020 rox roa.6p. 08-453/1, mro CoBerot
seancén e mbajtur mé daté 09.03.2021. Ha Ommruaa [octuBap ja goHece Ha
ceaauiaTa oapxana Ha 09.03.2021.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Arben Taravari d.v.
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Omurtuna ['octuBap
Nr.Bp. 08-453/1

09.03.2021

Gostivar/ T'octuBap

Né bazé té nenit 144 té Rregullores pér
puné t€ Keshillit komunal (“Bul. Zyrtar 1
KG”- nr 1/06), lidhur me nenin 36/1-15 té
Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale (“Gaz. zyrtare
e RM*“- nr.5/02), Kaéshilli i Komunés sé
Gostivarit né seancén e 33, té mbajtur mé
09.03.2021, solli:

Konkluzion
pér dhénie pélgim Vendimit té Késhillit
Drejtues té NP “Rinia” - Gostivar, pér
miratimin Vendimin llogaria pérfundimtare pér
vitin 2020

4. JEPET Pélgim Vendimit té Késhillit
Drejtues té NP “Rinia” - Gostivar, pér
miratimin Vendimin llogaria
pérfundimtare pér vitin 2020

5. Kopje e Konkluzionit i dérgohet NP
“Rinia” - Gostivar.

6. Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e
sjelljes dhe i njéjti do té shpallet
né¢ “Buletinin Zyrtar t€¢ Komunés sé
Gostivarit “.
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Bp3 ocnHoBa Ha wieH 144 Ha JlenoBHHKOT 3a
pabota Ha Coser Ha onmmtuHara (“Ci.raacHUK
Ha OI'* 6p.1/06), a Bo Bpcka co wieH 36/1-15
on 3akoHOT 3a JlokamHa  camoympaBa
(“Cn.Becauk Ha PM*“ 0p.5/02), CoBeroT Ha
Ommrmaa  ToctuBap, ©Ha  33-Ta,cemHuIa
onpkana Ha09.03.2021, nownece:

3akiyqok
3a JaBame coryiacHocT Ha Opykara Ha
VYnpasaunot On6op Ha JII “Punna“ — ['ocTuBap,
3a ycBojyBame Ha OJuTykara 3a 3aBplIiHa
cMmetka 3a 2020 ron.

4. CE JJABA Cornacaoct Ha Opmrykara
Ha YnopaBauot Onoop Ha JII “Punna“ —
['octuBap, 3a ycBojyBame Ha Oykara
3a (PMHAHCHUCKHM M3BEIITa] 32 YETBPTO
TpoMeceune U PUHAHCUCKH U3BEIITA].

5. Komnwue ox 3akiiydoKoT ce A0CTaByBa 110
JIT “Punmna* —Toctusap.

6. OBoj 3akiydok BjeryBa BO cuja CO
JICHOT Ha JIOHECYBAaWHETO M HMCTUOT Ke
ce o0jaBu Bo "CiyxOeH TJaCHUK Ha
Onmtuna ['octuBap" .

KryetariiKéshillit
IIpercenaren na Coseror
Dr. Besim Memedi d.v.
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Nr./bp.09-493/11
10.03.2021
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocHoBa Ha uien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akonoT 3a mokaimHa camoympaBa (“Ciyx0OeH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHavaiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmtuHa [ocTHBap, ToHECE:
AKTVENDIM PEIMEHMUE
pér shpallje t&¢ NDRYSHIMIT DHE 3a poraacyBame Ha U3SMEHA U
PLOTESIMIT TE PROGRAMIT JOITOJIHYBAIBE HA TITPOTPAMA
PROGRAM PER SHENDETIN PUBLIK I'OJUIIHA ITPOI'PAMA 3A JABHO
3/IPABJE
Shpallet NDRYSHIMI DHE PLOTESIMI | Ce nporjacysa N3MEHA n
PROGRAMIT PROGRAM PER JOIOJHYBAWBE HA IIPOTPAMA
SHENDETIN PUBLIK nr.08-454/1, qé TOJWIIHA TIIPOTPAMA 3A JABHO
Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli né 3JIPABJE.op. 08-454/1, mro CoBetoT Ha
seancén e mbajtur mé daté 09.03.2021. Omnmtuna ['octuBap ja moHece Ha CeaHHMIIATA

oapxkana Ha 09.03.2021.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Arben Taravari d.v.
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha OnmtrHa ["octuBap
Nr.Bp. 08-454/1

25.12.2020

Gostivar/T'octuBap

Né bazé té nenit 62 paragragi 1 té Ligjit pér
Vetégeverisje Lokale ("Gazeta Zyrtare e RM-sé" nr
05/02.) Késhilli i Komunés sé Gostivarit né seancen
e 33 e mbajtur mé 09.03.2021solli

PROGRAM PER SHENDETIN PUBLIK

MBROJTJA E SHENDETIT TE POPULLSISE
ME RENDESI LOKALE NE TERRITORIN E
KOMUNES SE GOSTIVARIT NE VITIN 2021

1. MENYRA DHE METODOLOGJIA E
PERGATITJES SE PROGRAMIT

Programi pér shéndetin publik éshté pérgatitur né
koordinim me pérfagésuesite kétijsektori, qytetarét
dhe organizatat e shogérisécivile, me cka iu
mundésua gytetaréve (gra dhe burra) té pérfshihen
né procesin e vendimmarrjes dhe pér mes
propozimeve dhe ideve té tyre pér projekte dhe
aktivitete té& pasqyrojné nevojat e qytetaréve. Po
ashtu, éshté marré parasysh Strategjia.

2. GRUPET QELLIMORE
SHFRYTEZUESIT E FUNDIT

DHE

2.1.Grupet géllimore — té pérgjithshme

Programi pér shéndetin publiki targeton qytetarét
e Komunés sé Gostivarit, pérfshiré edhe mé té
rinjté.Pérmes aktiviteteve dhe projekteve té
parashikuara né Program pérfshihen organizatat e
shogérisé civile gé kontribuojné né zhvillimin e
procesit inkluziv pér pérfshirje né procesin e
vendimmarrjes.Ky Program parashikon
bashképunim té drejtpérdrejté me organizatat e
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 62 craB 1 on 3akoHOT 3a
nokanHa camoympaBa (“Cnyx0OeH BecHUK Ha PM“
op. 05/02), Coserot Ha Onmrunaa ["'ocTuBap Ha 33
cennunata oapxkana Ha 09.03.2021romuna,
JIOHEce

TOMIITHA TIPOTPAMA 3A JABHO
3JIPABIE
3AIITUATA HA 3IPABJETO HA
HACEJIEHUETO OJ] JIOKAJTHO
3HAUYEILE HA TOJIPAYJETO HA
OINIITUHA TOCTUBAP BO 2021I'0J1.
1. HAUMH M METO/IOJIOTHJA HA
MOJATOTOBKA HA IPOTPAMATA

IIporpamara 3a jaBHO3IpaBje € IOATOTBEHA BO
KOOpIMHAIIAja CO TIPETCTABHUIIUTE Ol OBOj
CEKTOp, TparaHWTe W TparaHCKUTE OpTraHHU3aIlhH,
CO IITO CE€ OBO3MOXKH TparaHuTe(>KCHH W MaKH) Ja
OMJaT BKIYYEHH BO MPOIECOT HA OJIYYyBarmbe U
NpEeKy CBOM TPEAJIO3d W HJICH 33 TPOCKTH U
AKTUBHOCTH Taa Jia MPETCTaBYBa OTCIHKYBAhe Ha
morpebaTa Ha rparanurte. Mcro Taka, mpeaBui €
3emeHa u Ctparerujara.

2.JEJIHU IT'PYIIN U KPAJHHU
KOPUCHHIIN

2.1.OnuTo — neJiHu rpynu

[Iporpamata 3a jaBHO 3apaBjerd TapreTupa
rpafanute Ha OniutuHa ['ocTHBap BKIy4yBajKH
rd u HajMmiamure. lIpeky axkTHBHOCTUTE U
npoekTuTe mpensuaeHH Bo IIporpamara ce
ondakaaT ¥ TrparaHCKUTE OpraHU3alUM LITO
NpUIOHECYBaaT BO Pa3BOjOT HAa HHKIY3UBHHOT
opolec 3a BKIyYEHOCT BO IIPOLECOT Ha
omtyuyBame. OBaa [Iporpama mnpeasuayBa u

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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shoqérisé civile, gé tregon faktin se ato jané grupi
yné kryesor i synuar.

2.2 Shfrytézuesit e fundit
Banorét e Komunés té té gjitha gjeneratave, gra dhe
burra.

Shéndeti publik éshté sistem diturie dhe
shkathtésish pér parandalimin e sémundjeve,zgjatjen
e jetés dhe avancimin e shéndetit népérmjet
organizimit té véshtirésive né shogéri. Népérmjet
sistemit pér shéndet publik ndiget dhe analizohet
gjendja shéndetésore e popullatés me géllim gé té
pérmirésohet népérmjet ndikimit té faktoréve té
rrezikshém pér shéndetin si¢ jané faktorét e mjedisit
jetésor, shkaktarét e sémundjeve, ményra e jetesés
dhe faktorét socio-ekonomik.

Funksionet themelore pér shéndet publik jané
sakté té definuara né nenin 6 pika 1 té ligjit pér
shéndet publik dhe pérfagésojné bazén pér
realizimin e té gjithave aktiviteteve pér shéndet
publik;

-Ndjekjen dhe vlerésimin e shéndetit dhe
gjendjes sé miré té popullatés,

-mbrojtja e shéndetit,vlerésimi i nevojave dhe
aktiviteteve té nevojshme qé té sigurohet mbrojtja e
shéndetit té popullatés,

-preveniminé e sémundjeve népérmjet masave
té prevencionit primar dhe sekondar,

-promovimi shéndetésor dhe  edukimi
shéndetésor né komunén e Gostivarit,
-pérgatitia  dhe  drejtimi  né situata té

jashtézakonshme me shéndetin publik
-pérkrahja dhe zbatimi i hulumtimit té shéndetit.

IPSH Qendra pér shéndet publik Tetové, né
pérputhje me Ligjin pér mbrojtje shéndetésore
(gazeta zyrtare € RM nr. 38/91 neni 110) éshté
bartése e mbrojtjes sé specializuar shéndetésore pér
rajonin e Tetovés dhe Gostivarit, né sferén e
higjienés dhe mbrojtjes sé mjedisit jetésor,
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JMPEKTHA copaboTka co rparaHcKuTe
OpraHu3alvy ITO YKaKyBa Ha (PaKkToT jaeka Tue
HM c€ IJIaBHA TapreT-rpyma.

2.2 KpajHu KopuCHULA
Kuremm onm OmmthHata O CHUTE TEHEpaluu,
JKEHH U MaXKU.

JaBHO 37paBje e cHcTeM Ha 3Haewma M
BEIITUHU 3a CrpeuyBame Ha
OOJIECTHTE,IPOAOIDKYBAKE  HA  KHBOTOT U
VHAIpEIyBabe Ha 31[paBjeTo npeKy
OpraHU3HMpaHu HaIlOpy Ha ommrecTBOTO. IIpeky
CHUCTEMOT Ha jaBHO 3Jl[paBje ce CIeIH H
aHalu3upa  3/ApaBCTBEHAaTa  cocrojba  Ha
HACEIEHUETO CO 1Iel Jia ce TOoAo0pH MpeKy
BIMjaHUETO Bp3 (aKTOpUTE HA PHU3UK IO
3/IpaBjeTo Kako mTo ce (aKTOPHUTE Ha )KHBOTHATA
cpenuHa, MPUYMHUTENNTE Ha 0OJeCTH, HAYWH Ha
KUBECHHE U COIMO-CKOHOMCKHTE (haKTOpH.

OcHoBHHUTE (QYHKIIMHM Ha jJaBHOTO 37paBje ce
TOYHO IehUHUPAHU BO WIEH 6 cTaB 1 011 3aKOHOT
3a jaBHO 37paBje W IMpEeTcTaByBaaT OCHOBa 3a
CIPOBEIYyBak€ Ha CHTE jaBHO-3/IPAaBCTBEHH
aKTHBHOCTH:

-Cnenerse W TIpOLIEHKAa Ha 3/paBjeTo u
nmoOpococToj0aTa Ha HACETICHUETO

-3aIITUTa Ha  3[IpaBjeTo,NpOIeHKa  Ha
MOTPEONTE M aKTUBHOCTHTE MTOTPEOH ce 00e30eam
3aITUTA Ha 37[paBjeTO HA HACEIECHUETO,

-TIpEBEHUpA-E Ha OOJIECTH TPEKy MEpKH Ha
MpUMapHaTa U CEeKyHAapHaTa MpeBeHIH]a,

-yHaTpenyBame Ha 3/IpaBjeTo u
3IpaBCcTBEHaTa  eAaykamuja  Bo  OmmruHa
T'octusap,

-IOATOTOBKA U  YIOpaByBame CO  jaBHO

3paBCTBEHUTE BOHPEIHH OKOIHOCTH,

-IIOJIPIIIKA ¥ CIIPOBEIYBakhe Ha MCTPAKyBamba
3a 37paBjero.

J3YV lenrap 3a jaBHo 3zapaBje Teroso,
COrjlacHO 3aKOHOT 3a 3/ApaBCTBEHA 3aIlITUTa
(Cnyxx6en BecHuk Ha PM Op. 38/91 unen 110) e
HOCHTEN Ha CIelHjaln3upaHaTa 3/paB-CTBEHA
3amTuTa 3a pernoHor TeroBo m [octmBap, BO
obacTa Ha XUTMEHAa W 3alUTHTAa Ha JXMBOTHA
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epidemiologjisé.

Né kété program éshté paraparé aktiviteti
gjithépérfshirés, masat dhe detyrat g€ duhet t’i
realizojé Komuna e Gostivarit gjaté vitit 2021. Me
kété u sigurohet té gjithé qytetaréve realizim i té
drejtave té garantuara, nevojat e konstatuara dhe
interesat nga Ligji pér mbrojtje shéndetésore qé kané
karakter té& avancimit t& shéndetit dhe ndérmarrjen e
hapave dhe aktiviteteve pér parandalimin e
sémundjeve né territorin e komunés.

Me masat, detyrat dhe aktivitetet e
pércaktuara né Programin pér shéndet publik pér
vitin 2021 né bashképunim me Qendrén pér shéndet
publik Tetové, Ministriné e shéndetésisé, Institutin
pér shéndet publik Shkup sigurohet zbatim i
dispozitave té njé numri mé té madh té ligjeve me té
cilat jané rregulluar ¢éshtjet pér ndjekjen, studimin
dhe hulumtimin e gjendjes shéndetésore té
popullsisé, shkaqet pér paragitjen dhe pérhapjen e
sémundjeve ngjitése dhe sémundjeve tjera té cilat
kané réndési sociale medicinale. Me programin
saktésisht vértetohen lloji i detyrave dhe aktivitetet e
Qendrés pér shéndet publik Tetové sipas
pérmbajtjes, véllimit dhe afatit té realizimit té tyre.

Kéto masa dhe aktivitetet do t’i kryejné
veprimtaria higjienike sanitare, epidemiologjike,
mikrobiologjike dhe sociale medicinale e Qendrés
pér shéndet publik.

REPARTI PER HIGJIENE DHE MBOJTJE TE
MJEDISIT JETESOR

Aktivitetet e Repartit pér higjiené dhe mbrojtje

té mjedisit jetésor né ruajtjen dhe avancimin e
shéndetit té njerézve

1. Sigurimi i popullatés me sasi t& mjaftueshme té
ujit té shéndetshém pér pije.

Pér kété géllim QSHP Tetové do té béhet marrja dhe
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CpenuHa, enuaeMHUOJIOTHja.
Bo oBaa mporpama €  npeaBuacHa

LENOKYITHATa AKTUBHOCT, MEPKUTE W 3aJlauuTe
mto Tpebda na ru peanuszupa OmnmruHa ["octuBap
Bo TekoT Ha 2021 rommna. Co Hea uM ce
o0e30enyBa Ha cuTe TpafaHd OCTBapyBame Ha
3arapaHTUpaHd TpaBa, YTBPJACHU TMOTpeOU W
WHTEpeCH Of 3aKOHOT 3a 31paBCTBEHA 3allTHTA
HITO WMaaT KapakTep Ha YyHampeloyBame Ha
3[paBjeTo U TpeB3eMambe MEPKU U aKTHBHOCTH 32
CrpeuyBame Ha 3a00lTyBamaTa Ha MOoApadjeTo Ha
OIIIIITHHAaTAa.

Co MCPKUTE, 3aaa4uTe N AaKTUBHOCTHUTC
yTBpjeHu Bo [Iporpamara 3a jaBHO 37paBCTBO 3a
2021 roguna , Bo copaborka co IleHTapor 3a
jaBHO 37apaBje TeroBo, MHUHHCTEPCTBOTO 3a
31paBcTBO, MIHCTUTYTOT 3a jaBHO 3apaBje Ckorje
ce obe30emyBa CIpoBeAyBame Ha ompenduTe Ha
moroyieM Opoj Ha 3aKOHH CO KOHW CE€ PEryJupaHu
npaniamaTa  3a  CIeNCHhe, HCTPaXyBame W
MpoydyBamke Ha 3IpaBCTBEHATa coOCToj0a Ha
HACeIeHUEeTo, TPUYMHUTE 32 I[ojaBata U
HIPEHETO Ha 3apa3sHUTe M JAPYrHTe OolecTH
IITO UMaaT COIHjATHO MEAULIMHCKO 3Hayewme. Co
mporpaMa TOYHO C€ YTBpAyBaaT BHJOT Ha
3aJlaunTe U aKTUBHOCTHTE Ha lleHTapor 3a jaBHO
3npaBje TeroBo mo compkuHa, 00eM W POK Ha
HUBHO CITPOBEYBaEC.

OBHe MEpKM W aKTUBHOCTH K& TH BpIIaT
CAaHWTapHO XWTHUCHCKATa, CHUJICMHOIONIKATA,
MUKPOOHOJIOIIKaTa M COIHjATHO MEAUIIMH-CKaTa
nejaoct Ha LleHTpaot 3a jaBHO 31Ipasje.

OJAEJI IO XUTUEHA U 3AIITUTA HA
AKNBOTHATA CPEJIUHA

AKkTHBHOCTH Ha O1€J10T 32 XUTHEeHa H
3alTUTA HA *KUBOTHATA CPeIHHA BO
3a4yBYBam-€TO U YHANPEYBaH€TO HA
31paBjeTo Ha JIyfeTo

1. OGe3benyBame Ha HACEIEHHUETO CO JIOBOIHU
KOIIMYMHY Ha 3APaBCTEBHO HCIIpaBHA Boja 3a
MTHEHHE.

3a oaa HameHa 1[J3 TeroBo ke uU3BpIIK 3eMakbe
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analizimi i mostrave té ujit pér pije nga objektet
publike pér furnizim me ujé né vendbanime, shkolla,
institucionet fetare, cezmave rreth rrugéve dhe
objekteve tjera pér furnizim me ujé pér té cilat ne
mendojm se jané me interes pér ne. Marrja dhe
analizat do té& béhen ¢do muaj kurse me kérkesé
tuajén edhe mé shpesh. Pér rezultatet dhe mendimin
profesional me propozim masa do informoheni
rregullisht dhe né kohé reale.

Lloji i objekteve pér furnizim me ujé dhe
shpeshtésia e marrjes sé mostrave do té pércaktojmé
né marréveshje me Ne, né kuadér té dispozitave
pozitive ligjore.

2. Menaxhimi me mbetjet né vendet e banuara

Dukepasur parasysh se grumbullimi i drejté,
transporti  dhe dispozicioni pérfundimtar si i
mbetjeve té forta ashtu edhe té mbetjeve té
Iéngshme éshté e réndésisé sé vecanté pér pengimin
e paragitjes dhe pérhapjes sé sémundjeve infektive
dhe sémundjeve tjera, QSHP do ta ndjeké Kkété
problematiké dhe né kohé reale do T’ na njoftojé me
mangésité e caktuara dhe rreziget mbi shéndetin e
njerézve dhe mbrojtje té mjedisit jetésor.

3. Ndjekja e rregullshmérisé shéndetésore té ujérave
sipérfagésore

Ndjekja e rregullshmérisé shéndetésore té€ ujérave
sipérfagésor éshté posacérisht te réndésishme duke
pasur parasysh se té njéjtat shfrytézohen pér ujitjen e
tokés bujgésore, kultivimin e peshgve dhe
rekreacion té popullatés.

Me géllim té zbulimit me kohé té substancave té
démshme dhe shkaktuesve té sémundjeve infektive
né ujé, e me kété edhe propozim me kohé dhe
ndérmarrje té masave adekuate mbrojtése, QSHP do
té ndjeké gjendjen shéndetésore té ujit népérmjet
analizave dhe do té béjé klasifikimin e sé njéjtés, né
pérputhje me dekretligjin  pér klasifikim té
Rrjedhave té ujit. Analizat do té kryhen dy heré né
vit dhe pér gjendjen e gjetur, vlerésimi pér rrezik
dhe propozim masat adekuate me kohé do t’na
informojné.

Pér numrin e analizave té ujérave sipérfagésore té
cilat do té béhen pér komunén toné do t’i
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W aHaju3a HA MOCTPH BOJA 3a MHUEH-E OJ] jABHUTE
BOJIOCHAOMTEIHN O0jEKTH BO HACEJICHUTE MECTa,
YYMJIMINTATa, BEPCKUTE YCTAHOBM, KpajlaTHU
JABHU YeUIMH U JIPYTH BOIOCHAOIMTEIHU 00jeKTH
32 KOM HHE MHUCIIUTE JIeKa C€ OJ Halll MHTEpeC.
3eMameTo U aHAJM3UTE K& Ce BpIIAT CEKOj Mecel
W a 1o Baille 0apame U MoYecTo. 3a pe3ylNTaTuTe u
CTPYYHOTO MHCJIEHE CO MPEIIOr MEpKH Ke Ouiere
PEIOBHO M HAaBpeMEHO WH(POPMHPAHHU.

Bumor Ha BOmOCHAOAMTENIHUTE OOjEKTH U
YecToTaTa Ha 3eMame MOCTPH Ke TO OJ[peanMe
JIOTOBOPHO CO HAac, BO paMKd Ha IO3UTHBHU
3aKOHCKH MPOITHCH.

2. CrpaByBameTO CO OTHAAOT BO HACEIEHUTE
Mecra

Co ormen [neka TPaBHIHOTO COOHpambe,
TPAHCIIOPTOT W KpajHaTa AWCIIO3WIMja Kako Ha
[BPCTHOT OTMAJ Taka M HAa TEYHHOT OTHaa € Of
MoceOHO 3HAYCHE 3a CIPEUYBAamETO II0jaBa M
MUPEH¢ Ha 3apasHuTe U apyru Oonectu. 11J3 ke
ja ciueny oBaa IpoOJieMaTHKa M HaBpPEMEHO K€ HHU
yKa)ke Ha OJIpe[IeHH HeJOCTATOILN U OMACHOCTH IO
3/IpaBjeTo Ha JIyI'eTO M 3alllTUTaTa Ha KMBOTHATa
cpenuHa.
3. Crnenmeme Ha 3ApaBCTEBHATA WCIPABHOCT Ha
MTOBPIITMHCKH BOAH

Crnenemero Ha 3apaBCTBEHATa HCIPABHOCT Ha
MOBPIIMHCKATE BOAM € TOCeOHO 3Ha4ajHa Co
003Wp JIeKa HCTUTE Ce KOPUCTAT 33 HABOIAHYBAHE
Ha 3EMjONENICKOTO 3EMjUINTEe, OAroj Ha pHOM
peKpearrja Ha HaCENEHUETO.
Co men HaBpeMEHO OTKpHBame¢ Ha INTETHU
MaTepUu W Y3POUYHHIIM Ha 3apa3Hu OOJECTH BO
BOJATa, a CO TOA M HAaBPEMEHO IMIpe[iarame U
MpeB3eMame Ha COOIBETHU 3allITUTHH MEPKH,
1J3, ke ja cimemm 3mpaBCTBeHaTa cocTojOa Ha
BOJlaTa TMpeKy aHaim3a W Ke  W3BPIIHU
KiacuduKaIpja Ha UCTaTa, COTrJacHO ypenodara 3a
knacudukapja Ha Bogorenure. AHanu3uTe Ke ce
BpIIAT JBalaTd BO TOJWHATA W 3a HAajIeHaTa
cocroj0a, MpolleHKaTa Ha PU3UK M COOJIBETHUTE
MIPEJUIOr MEPKH HaBPEMEHO Ke He HH(OopMUpaar.
3a OpojoT Ha aHANW3WUTE HAa TIOBPIIMHCKUTE BOIU
KOM Ke OHujaT HampaBeHH 3a HallaTa OINIITHHA
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pércaktojmé me marréveshje.

4. Ndjekja e rregullshmérisé shéndetésore té
produkteve ushgimore nga prodhimtaria, tregtia dhe
hotelieria.

Né kujdesin pér mbrojtje té shéndetit té& popullatés,
ndjekjen e kualitetit dhe rregullshmérisé sé
produkteve ushgimore éshté e réndésisé sé veganteé,
gjé gé imponon ndjekje permanente. Pér kété géllim
Qendra éshté e pajisur profesionalisht gé ta ndjeké
kualitetin e té mirave pér pérdorim té gjeré dhe
publik né tregti dhe hotelieri. Lloji i produkteve
ushgimore dhe véllimi pér analizén e tyre me ne do
té caktojmé me marréveshje.

5. Pasqgyrat shéndetésore — sanitare té punonjésve né
institucionet parashkollore dhe shkollore.

Duke pasur parasysh se béhet fjalé pér obligim Toné
ligjor té paraparé me Ligjin pér mbrojtje té
popullatés nga sémundjet infektive Gaz. Zyrtare e
RM nr. 66/2004, Qendra do té béjé kontroll vjetor
mjekésor pér zbulimin e tuberkulozit te personeli
punonjés.

6. Mbikéqyrje higjienike-sanitare né institucionet
shkollore

Pér shkak té perceptimit té faktoréve té
rrezikut mbi shéndetin e nxénésve e té cilat i takojné
domenit té higjienés shkollore, Qendra do té héjé
mbikéqyrje mbi objektet shkollore dhe pér gjendjen
e gjetur me rrezik faktorét e notuara dhe propozim
masat do t”na informojné.

Qendra do té organizojé edhe ligjérata adekuate nga
sfera e ushgimit té drejt, mbrojtja e mjedisit jetésor
dhe tema tjera té cilat jané aktuale né Komunén
toné.

REPARTI | EPIDEMIOLOGJISE

Ky propozim program i pércakton
aktivitetet, kryerésit, afatet dhe burimet e mjeteve
finansiare pér zbatimin e masave té pérgjithshme pér
parandalim dhe ¢rrénjosje té sémundjeve infetkive
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JIOTOBOPHO K€ T OIPEEINME.

4 . Cneneme Ha 3/paBCTBEHaTa MCIPAaBHOCT Ha
npexpaHOeHUTe TPOAYKTH O]l MPOH3BOACTBOTO,
TProBUjaTa U YrOCTUTEJICTBOTO.

Bo rpwxkarta 3a 31paBjero Ha HAaCEICHHUETO,
CIIEICKETO Ha KBAINTETOT W 3]paBCTBEHATa
UCIPaBHOCT Ha TpPEXpaHOEHUTE MPOU3BOIU € O]
nmoceOHO  3HaYeWw-€, IUTO Hajara  HHUBHA
NEpMaHEHTHO ciefeme. 3a Taa [el HalluoT
Llenrtap e ompeMeH CTPy4HO Jila TO CIEeIH
KBAJIUTETOT HA HAMUPHHUIIUTE 3a jaBHa " IHrpoKa
yrmorpeba BO TpProBWjaTa W YrOCTUTEICTBOTO.
Bunor Ha mpexpaHOeHH TPOJYKTH U 00EMOT 3a
HUBHA aHalW3a CO Hac JOroBOPHO Ke TO

OTIpe/IEME.

5. 3apaBCTBEHO-CAaHWTApHH  Tperyiend  Ha
BpabOTeHW BO TMPEAYYWIUIIHA W YYUJIUIIHA
YCTaHOBHU

Co obOsup pgeka cranyBa 300p 3a Hamia
3aKOHCKa OOBpCKa TpEenBHICHA CO 3aKOHOT 3a
3aIITUTa Ha HACENIEHUETO o 3apa3Hu bomectu Ci.
BeCcHUK Ha PM 0p.66/2004 , LleHTapoT ke U3BPIIH
TOAMIICH JIEKAPCKH Tperjies 3a OTKPUBAmkEe Ha
TyOepKymo3a Kaj BpaOOTEHHOT MepCOHa.

6. XWrheHo -caHWTapeH HAA30p Ha YYHIIHIIHH
YCTaHOBU

3apanu coriienyBame Ha pU3UK (DaKTOpuTe Ha

PHU3UK TIO 3/paBjeTO HAa YYCHHUIIUTE a KOH IITO
craraar BO JOMEH Ha YyYHIUIIHATA XHWTHEHA,
IleHTapor ke BpIIM CTPYYeH HAA30p Bp3
VUWJIMITHUTE 00jEKTH W 3a HajaeHaTa cocTojoa co
HOTHPAHHUTE PU3HK (DAKTOPH M MPEIIOr MEPKH Ke
He nH}pOopMHupa.
Ilentapor ke opraHM3upa ¥  COOJBETHHU
npefaBama OJ 00JacTa Ha TpaBUIIHATA MCXPAHA,
3aIITHTATa HAa KMBOTHATA CPEIMHA W JPYTH TEMH
KO C€ aKTyEJHU BO HAIllaTa OIMIITHHA.

OJAEJI IO ENMMAEMHNOJIOTNJA
OBaa mpemyor mporpama TH  YTBpAyBa
OPOrPaMCKUTE  AKTUBHOCTH,  M3BPLIMTEINTE,

POKOBUTEC U U3BOPUTC HA q)HHaHCPICKI/I cpeacreara
3a CIpPOBCAYBAakE€ Ha OHNIITUTEC MCPKH 3a
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dhe sémundjeve tjera né territorin e komunés.
Qéllimi i kétyre aktiviteteve &shté zvogélimi i té
gjitha rrezigeve mbi shéndetin e popullatés né
komunén toné, ndjekje té zgjuar e gjendjeve dhe
parandalim me kohé dhe eliminim té sémundjeve
infektive.

Masat e pérgjithshme dhe aktivitetet i
organizon dhe ndjek vetégeverisja lokale né
bashképunim dhe nén mbikéqyrjen profesionale té
IPSH Qendra pér shéndet publik Tetové me repartet
epidemiologjike né Tetové dhe Gostivar.

Kryerje e dezinfektimit, dezinsektimit dhe
deratizimit té vendeve té banuara dhe
sipérfageve tjera publike

Mbrojtja dhe avancimi i shéndetit té
popullatés dhe mbajtja e higjienés sé pérgjithshme
né institucionet publike, vendtubimet e qytetaréve
dhe sipérfaget tjera publike éshté i obligueshém dhe
duhet té jeté e pérhershme dhe né kontinuitet.

Dezinsektimi dhe deratizimi jané masa té
pérgjithshme dhe obligim i komunés, dhe
sékéndejmi aktiviteti i kétillé éshté i detyrueshém né
institucionet shéndetésore, institucionet
parashkollore dhe shkollore, institucionet sociale,
objektet hoteliere, objektet publike (stacionet etj.)
tregjet e qytetit dhe tregjet e kafshéve, kanalizimet,
kontejnerét, sipérfaget publike dhe vendet tjera ku
pritet prania e mikro-organizamave, insekteve dhe
brejtésve té cilét jané shkaktaré té sémundjeve
infektive.

Realizues: Qendra pér shéndet publik Tetové
Reparti pér epidemiologji né Tetové dhe
Gostivar
Afati: Cdo gjashté muaj ose dy heré né vit
Burimi i mjeteve: Buxheti i komunés

Sigurimi i aktiviteteve preventive-promotive pér
avancimin e shéndetit té popullatés

Komuna né bashképunim me gendrén pér
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CIpeuyBame U Cy30MBame Ha 3apa3HUTE U IPYTH
3a0onyBarkba Ha TEpUTOpPHjaTa Ha  Ballara
OIIIIITHHAaTa. ]_ICJ'ITa Ha OBHE€ AaKTHUBHOCTH €
HaMaJlyBale Ha CHUTEC PU3UIM MO 3/APaBjeTO Ha
HACEJICHHETO BO HAIIaTa OMINTHHA, OYAHO
Clle/Iehe Ha cocToj0aTa U HaBpPEMEHO CIPEUyBamhe
U cy30HMBabe Ha 3apa3HUTE OOJIECTH.

OnmrruTe MEpKH U aKTUBHOCTU TH OpraHU3upa
U CJeAM JIOKaHaTa caMoyIipaBa BO copaboTKa U
nos crpydeH Hajzop Ha J3Y llenrtap 3a jaBHO
3apaBje TeTOBO €O  €MHUISMHUONIONIKH OJIEITH BO
TeroBo u ['octuBap.

Bpineme Ha npeBeHTHBHA JIe3UHpeKnja,
Je3NHCEKINja U AepaTU3alija Ha HACEJeHH
MecTa U APYrd jaBHU MOBPIIUHHA

3amTUTa W YyHaNpeAyBamke Ha 3/paBjeTo Ha
HACEICHUETO U OJPKYBAmbETO Ha  OIMINTATa
XWUTHEHA BO JaBHUTE WHCTUTYIHH, COOMPAIHIITA
Ha TpafaHM ®W JPYTd JaBHH TIOBPIIMHH €
3aJ0JDKATETHO W Tpeba ma Ouje IOoCTOjaHO H
KOHTUHYHPAHO.

Jesundeknrja U aepaTH3aldja Ce OIIITH
3aKOHCKH MEpKH W OOBPCKHM Ha OIIITHHATA, Ta
OTTYKa BaKBaTa aKTUBHOCT € 3aJOJDKUTEITHA BO
3PaBCTBEHUTE,  YYHIHUIOHK  TPETYyYHIIUIIHA
YCTaHOBH, COIMjATHU YCTAHOBH, YTOCTHUTEICKH
o0jeKkTH, jaBHH 0O0jekTH (CTaHWUIM U CI.)
nasapuiirta TPaJCKUd  CTOYHH, KaHAIM3allWy,
KOHTEJHEpH, jaBHU IIOBPUIMHH W JPYTH MecTa
KajJe Cce OueKkyBa TMPHCYCTBO HA  MHUKpPO-
OpPraHu3MH, WHCEKTH W TJOJapH KOH Ce
MPEIM3BUKYBAYN HA 3apa3Hu OOJIECTH.

Wzepmmren: LlenTtap 3a jaBHO 3apaBje TeroBo
Opgen mo enmuaAeMHONIOruja
Teroso u I'octuBap

Pok: Cekom 1mect Mecenu WM JBamaTd BO

roavHaTa

W3Bop Ha cpeactBa: byner Ha onmTrHaTa

BO

O0e30enyBame HA NPEBEHTHBHO-NIPOMOTHBHHU
AKTMBHOCTH 32 YHaNlpelyBame Ha 3paBjeTo Ha
HaceJeHHeTOo
OnmtuHHATa BO copaboTka co LleHTapor 3a jaBHO
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shéndet publik Tetové e planifikojné dhe e
organizojné promovimin e shéndetit dhe preventivés
nga sémundjet infektive né territorin e vet.
Pérmbajtja e kétij aktiviteti programor do té
pérfshijé ligjérata shéndetésore-arsimore té fémijéve
nga mosha parashkollore, nxénésve té shkollave
fillore dhe té mesme me q@éllim té ngritjes sé
njohurive pér ruajtjen dhe avancimin e shéndeti té
vet dhe shéndetit té tjeréve. Gjaté vitit do t€ mbahen
disa ligjérata nga sfera e sémundjeve infektuese dhe
mbrojtja prej tyre.

Realizues: Qendra pér shéndet publik Tetové
Reparti pér epidemiologji né Tetové dhe
Gostivar
Afati: Gjaté téreé vitit
Burimi i mjeteve: Buxheti i komunés

3. Veprimtaria shéndetésore-arsimore

Né kuadér té shérbimeve pér Mediciné sociale
né Qendrat pér shéndet publik, né pérputhje me
dispozitat ligjore, planifikohen, programohen,
kryhen dhe evaluohen aktivitetet e veprimtarisé
shéndetésore-arsimore me popullatén né territorin e
Qendrés.

Né vitin 2021 aktivitetet do té orientohen drejt:
vendosjes ose ndryshimit té shprehive negative né
lidhje me ruajtien dhe avancimin e shéndetit,
zgjidhjen e problemeve prioritare shéndetésore te
popullata ose né grupacione té ndara té tija,
preventivé e sémundjeve jongjitése akute dhe
kronike mbrojtjen e mjedisit té njeriut dhe mjedisit
té punés preventivé e sémundjeve té varshmérisé etj.

Aktiviteti shéndetésor-arsimor do té zbatohet né
bashképunim  me  organizatat  shéndetésore,
institucionet parashkollore dhe shkollore,
ndérmarrjet, shogatat, mediat publike etj.

Pér realizimin e géllimeve té definuara me kété
Program do té zbatohen kéto masa dhe aktivitete:
pérgatitja e Raportit pér zbatimin e Programit pér
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3apaBje  TeroBo mimaHupa W OpraHu3Mpa
MPOMOIIMja ¥ MPEBEHIIMja Ha 3apa3Hu OOJIIECTH BO
Hej3uHaTa Teputopuja 3xapasje. CoapkuHaTa Ha
OBaa MPOorpaMcKa akKTUBHOCT Ke MMa Tpe/iaBama 1
o0pa3oBHM  37paBjero  Ha  Jenara  Of
NpeIyYMITAIIIHO, OCHOBHO M CPEIHO 00pa3oBaHKE
CO IIeJT 3roJIEMYBAbE Ha 3HACHETO 33 3aUyBYBAE
W yHarpenyBamke Ha HEroBaTa 3/IpaBje U 37paBjeTo
Ha Jpyrure. 3a BpeMe Ha HEKOM IpeJaBama Ke ce
OJIp>KU BO 00J1aCTa Ha 3apa3Hu OOJIECTU U 3aIlITHTA
O]l HUB.

Wzepmmren: Llentap 3a jaBHo 3apasje TeroBo
Opumen 1o enujeMuonordja Bo TeroBo U
T'octuBap

Pok: Bo TekoT Ha 1ienaTa rojguHa

M3Bop Ha cpencra: byyer Ha oniuTrHATa

3. 3apaBCTBEHO-BOCNIMTHA I€jHOCT

Bo pamkure Ha cuoyxbure 3a CorujamHa
MemuimHa Bo lleHTpuTe 3a jaBHO 3IIpaBje,
COTJIACHO 3aKOHCKHTE OnpendH, ce IUIaHHpaarT,
nporpamMmpaaT, HW3BpHOIyBaaT M  EBAIyHpaaT
aKTHBHOCTUTE O] 37PABCTBEHO-BOCIIUTHA JIEJHOCT
CO HaceJleHHeTo Ha nozapadjero Ha LleHTapor.

Bo 2021 romuHa axkTHBHOCTHTE Ke OuzpaT
HACOYECHU KOH: BOCIIOCTABYBAH-C MM MEHYBambe
Ha HEraTWBHHUTE HAaBUKH W OOMYaW BO BPCKa CO
YyBameTO M YHAIlpeAyBamke Ha  3/paBjero,
peliaBame Ha INPHOPUTETHUTE  3JIPABCTBEHH
MpoOJIeMH Kaj HACEIEHUEeTO WA TIOSHI HErOBU
rpynanuy, NpeBeHIMja Ha aKyTHH W XPOHWYIHU
He3apa3Hu 3a00iyBarka, 3aIITHTAa HA YOBEKOBATA
JKUBOTHa W pabOTHA CpenrHa TIPEeBeHIMja Ha
OoJecTH Ha 3aBUCHOCT U JIp.
31paBCTBEHO-BOCIIUTHATA  AKTUBHOCT Ke  ce
CIIpOBeIyBa BO COpabOTKa CO 3IPaBCTBEHUTE
OpraHu3aliy, TMPEAYYWIUIIHH W  YYWINIIHHU
YCTaHOBH, TIpeTTIpHjaTHja, 3APYKEHHja, jaBHH
rJIacuiia U APYTH.

3a ocTBapyBame Ha LIEIUTE YTBPACHH CO OBaa
[Iporpama ke ce cipoBeayBaaT CICIHUTE MEPKH U
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edukim shéndetésor té popullatés, informata té
kohépaskohshme dhe analiza pér aktivitetet
shéndetésore edukative né periudha té caktuara, por
gjithashtu do té ofrohet edhe asistencé
metodologjike pér organizatat shéndetésore né rajon,
koordinohen aktivitetet me mé shumé organizata
geveritare dhe jogeveritare, mbahen ligjérata,
seminare dhe forma té tjera té aktiviteteve
shéndetésore promovuese.

Pér kryerjen e kétyre detyrave, me kérkesé tonén
ne ju sigurojmé hapésiré dhe dégjues né varshmeri
nga tema té cilén do ta zhvillojmé.

Realizues i aktiviteteve:
shéndet publik Tetové.

Afati i realizimit gjaté téré vitit ose periodikisht
varésisht nga aktivitetet.

Burimi i mjeteve: buxheti i komunés.
4. DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

ISHP Qendra pér

Kryetari i komunés sé Gostivar kujdeset dhe e
siguron implementimin e kétij programi. Komisioni
i vecanté e ndjek implementimin e késaj programe,
ndérmerr iniciativa, jep mendime dhe dorézon
propozime né lidhje me arritjen e géllimeve dhe
aktiviteteveté programuara.

Mjetet e siguruara pér shogatat e qytetaréve do té
paguhen sipas dinamikés sé pércaktuar dhe sipas
dokumentacionit té raportimit i cili do té pérfshijé
njé raport narrativ, raport financiar dhe statistiké
gjinore té pjesémarrésve dhe pérdoruesve.
Komisioni i posagém éshté pérgjegjés pér
pércaktimin né detaje té dokumentacionit té
nevojshém pér monitorimin dhe raportimin.

Gjaté zbatimit t& Programit, statistikat gjinore do té
mbahen né ményré gé té kontribuojné né njé
buxhetim mé té miré pérgjegjés gjinor né kété fushé
né té ardhmen. Treguesit gé do té monitorojné
zbatimin e programit nga njé perspektivé gjinore do
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AKTUBHOCTU: M3rOTBYBam€ UzBemiraj 3a
cnpoBenyBame Ha [IporpamaTta 3a 3IpaBCTBEHO
BOCITUTAHWE Ha  HACEICHHETO, IOBPEMEHHU
uHpOpPMaMM W aHajJu3u 3a CIPOBEICHUTE
3APaBCTBCHO-BOCIIUTHHU aKTUBHOCTHU BO OAPCIACHU
NEepUOJM, HO HCTO Taka ce TpykKa CTPYYHO
METO/I0JIOIIKA MIOMOII 3a 3/IpaBCTBEHH
OpraHuzalid Ha TOApadjeTo, ce KOOpAWHUpaaT
aKTHBHOCTHUTE CO TOBEKE BJIaJWUHHU U HCEBJIaAUHU
OpraHuzaluy, ce OJpXyBaaT  IpelaBama,
CeMHHapu H JApyrd (opMH Ha 3APABCTBEHO
IMPOMOTHBHA aKTUBHOCT.

3a u3BpUIyBamke HA OBHE 3a1a4uu 1o Hare 6apame
HHe o0e30emuMe TIPOCTOp W CIAYMIATEIH BO
3aBHCHOCT OJ] TeMaTa MTo ke ja obpadoTrMe.

WzBpmmren wa axktuBHOCcTHTE: J3Y llentap 3a
jaBHO 31pasje Teroso.

Pok Ha m3BpuIyBame BO TEKOT Ha Ilela ToAWHA
WY TIEPHOIMYHO BO 3aBHCHOCT Off aKTHBHOCTHTE.
W3Bop Ha cpencTBa: OylIeTOT Ha ONMIITHHATA.
4.3ABPIIHU OJAPE/IBH

I'pamonavamaukor Ha OmmrtuHa ['ocTHBap ce
TPIXKH ¥ TO 00e30emyBa CIIpOBENYyBAKHETO HA OBaa
nporpama.Crnennjanaa Komucmja ro  ciemu
CIPOBEIYBAaKETO HAa OBaa Iporpama, IMOKpEHYBa
WHULMJATUBH, JaBa MHCIEHAa M IOAHECYBa
OPEeAsIo3d BO BpPCKA CO OCTBAPYBAamETO Ha
IPOrpaMUpPAHUTE LIEIH U AKTUBHOCTH.

CpexncTBata TpeaBHIACHH 3a 3/ApY)KEHHjaTa Ha
rparaHu ke OMAAT WCIUIATEHW CIOpe] AWHAMHKA

yTBpJEHAa W CHOpex JOKyMEeHTalujata 3a
W3BECTYyBakb€ KoOja Ke omdaTd HapaTUBEH
W3BemTaj, (UHAHCHCKM W3BEIITa] W pPOIOBa

CTaTUCTHKa HA HA YYECHHUM U KOPUCHMLH.
CriennanHata KOMHCHjA € 3aJJ0JDKEHa 32 JEeTaJHO
neuHupame Ha HEONXOAHATA JOKyMEHTaluja 3a
CIIEICH-€ U U3BECTYBAHE.

IIpn peamnsamumja Ha Ilporpamata ke ce BOmU
pomoOBa CTAaTHCTHKa €O Wl BO MJIHMHA J1a
JOIpUHECEME 3a TMON00pO POAOBO OATrOBOPHO
Oyuerupame Bo oBaa obnact. MHIuKaTopu co Kou
Ke ce cleau peaju3alyjata Ha IMporpamara Of
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té jené numri i pérfituesve sipas gjinisé Q& pomoB acmekT Ke Ouae OPOjOT Ha KOPHCHHUIIM TIO
financohen nga ky program. 10J1 KoM ce MHAHCHpaaT Of OBaa Iporpama.

Ky program hyn né fugi gé nga dita e shpalljes né Osaa mporpama BieryBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
“Buletinin zyrtar t€ Komunés s¢ Gostivarit”. o0jaByBamero Bo  “Ciyx0OeH TJIaCHHK Ha
Onmruna ["octuBap

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na Coseror
Dr.Besim Memedi d.v.
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Nr./bp.09-493/12
10.03.2021
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocHoBa Ha uien 50 craB 1 Touka 3 ox
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akoHoT 3a JokaimHa camoympaBa (“Ciyx0eH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé& Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHavaiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmtuHa [ocTHBap, ToHECE:
AKTVENDIM PEINIEHHUE
pér shpallje t¢ NDRYSHIMIT DHE 3a poriacyBame Ha U3SMEHA U
PLOTESIMIT TE PROGRAMIT pér JOIOJIHYBAIBE HA TIPOT'PAMA 3a
aktivitetet né Komunén e Gostivarit nga akTHBHOCTHTE HAa Onmmruna [N'ocTuUBap Bo
sfera e arsimit pér vitin 2021 o0J1acTa Ha oOpa3oBaHueTo Bo 2021 roauHa
Shpallet NDRYSHIMI DHE PLOTESIMI | Ce nporiacyBa U3MEHA "

PROGRAMIT pér aktivitetet né Komunén e JOIMNOJIHYBAILE HA IIPOT'PAMA 3a
Gostivarit nga sfera e arsimit pér vitin axruBHoctuTe Ha OnmruHa IocTtuBap BoO

2021nr.08-455/1, g& Késhilli i Komunés s€ o6macra Ha o0Gpa3oBanmero Bo 2021
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé daté rommna.6p. 08-455/1, mro CoBeror Ha
09.03.2021. Omnmtuna I'octuBap ja moHece Ha CeaHHMIIATA

oapxkana Ha 09.03.2021.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Arben Taravari d.v.
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha OnmtuHa ["octuBap
Nr.bp.08-455/1

09.03.2021

Gostivar/T'octuBap

Né bazé té nenit 22 par. 1 pika 8 dhe nenit 62 Bp3 ocHoBa Ha wien 22 craB | Tou.8 u wien 62 cras
paragrafi 1 té Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazetal om 3akoHor 3a jokamHata camoympaBa (“CiyxbeH

zyrtare ¢ RM” numér 05/02), Késhilli i Komunés sésecank wa PM“ 0poj 05/02), CoBeror Ha OmriHa
Gostivarit né seancén e 33-té, té mbajtur méloctuBap Ha 33 - Ta, cemHuma ofp)kKaHa Ha
09.03.2021 solli 09.03.2021romuna goHece:
PROGRAM I[TPOI'PAMA
pér aktivitetet né Komunén e Gostivarit nga sfera e 3a akTHBHOCTUTE HAa OnmmTuHa T'ocTHBAp BO
arsimit pér vitin 2021 obaacTa Ha odpa3zoBaHueTo Bo 2021 roauHa

1._MENYRA DHE METODOLOGJIAE 1. HAYMH U METOJOJIOTUJA HA
PERGATITJES SE PROGRAMIT MOJATIOTOBKA HA ITPOTPAMATA

Programi nga sfera e arsimit éshté pérgatitur néllporpamata Bo o0JacTa Ha 00pPa30BaHHETO ¢€
koordinim me pérfagésuesit e kétij sektori, qytetarét dhemoarorsena Bo koopauHamMja CO MPETCTABHHUIIUTE O
organizatat e shogérisé civile, me ¢ka iu mundésuanoBoj cexTop, rparaHuTe M rpalaHCKUTE OPTaHU3AIMHU, CO
gytetaréve (gra dhe burra) té pérfshihen né procesin emro ce oBo3MOKM rparaHUTe(’KEHH W Makd) na Ougart
vendimmarrjes dhe pérmes propozimeve dhe ideve téskiaydeHH BO MPOIECOT Ha OIIYYYBAIE U MPEKY CBOM
tyre pér projekte dhe aktivitete t€ pasqyrojné nevojat empemrosn ¥ uWaed 3a MPOEKTH W AKTHBHOCTH Taa Ja
qytetaréve. Po ashtu, éshté marré parasysh Strategjia.  mpercraByBa OTCIHKyBame Ha MOTpedaTa Ha rparaHuTe.
HUcro Taka, npensun e 3emena u Ctparervjara.

2. GRUPET QELLIMORE DHE SHFRYTEZUESIT2. HEJHHU I'PYIIU U KPAJHU KOPUCHULIU
E FUNDIT

2.1. Grupet géllimore — té pérgjithshme 2.2.0muTo — meJHH rpynu
Programi i Departamentit arsimit i targeton qytetarét ellporpamara wHa  OmmeneHuero  o6jacTta  Ha
Komunés sé Gostivarit, pérfshiré edhe mé té rinjté.odpa3zoBanuero ru taprerupa rparanute Ha OmIITHHA
Pérmes aktiviteteve dhe projekteve té parashikuara nél'octuBap  BKIydyBajku T © HajMmiagurte. IIpexy
Program pérfshihen organizatat e shogérisé civile géakrtuBHOCTHTE W  NPOEKTHTE  MNPEABUACHH  BO
kontribuojné né zhvillimin e procesit inkluziv pérllporpamara ce omdakaat U rpalaHCKUTE OpPraHU3AIHN
pérfshirje né procesin e vendimmarrjes. Ky Programmiro mnpumoHecyBaar BO pa3BOjOT Ha HHKJIY3HBHHOT
parashikon bashképunim té drejtpérdrejté me organizatatriporiec 3a BKJIydeHOCT BO MPOIECOT Ha OTyYyBaibe.
e shogérisé civile, gé tregon faktin se ato jané grupi ynéOsaa IIporpama mpeaBuayBa U JUpPEKTHA cOpabOTKa CO
kryesor i synuar. rparaHCKUTE OpraHHM3allHd IITO YKa)XXyBa Ha (aKTOT
ACKa TUC HU CC I''TaBHA TapreT-rpymna.

2.2 Shfrytézuesit e fundit

Banorét e Komunés té té gjitha gjeneratave, gra dhe2.2 Kpajun xopucanun

burra. Kurenn (021§ OnmruHaTta O CHUTC TCHCpaluH, KCHU U
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MaxH.

GRUPI QELLIMOR, REZULTATET E PRITURA, LEJHA I'PYIIA, OYEKYBAHU PE3YJITATH,
BUXHETI BYIIET

I.QELLIMI 1. IEJIX

Qéllimi bazé i késaj Programe éshté: OcHoBHH 11e)K Ha oBaa [Iporpama ce:

-Sigurimin e raportit aktiv nga ana e Késhillit té- OGe3benyBame aktiBeH oaHoc Ha CoBeroT Ha
Komunés sé Gostivarit né plotésimin e nevojave néOmnmruHa ['ocTHBap KOH 3a/I0BOJYBame Ha MOTpeOHTE

sferén e arsimit; o obmacra Ha 06pa30BaHUETO;

-Gjetjen e formave pér realizimin efikas dhe ekonomik té- U3unaorame ¢opmu 3a edhuKaCHO U EKOHOMHYHO

procesit arsimor; OJIBMBAr-€ Ha 0OPa30BHHOT MPOIIEC;

-Planifikimin e zhvillimit té arsimit; - [Inanupame Ha Pa3BOjOT HA 00OPa30BAHUETO,

-Pérmirésimin e kushteve pér realizimin e procesit- IlomoOpyBame Ha YyclIOBHTE 3a o0OaByBame Ha

arsimor; 00pa30BHHUOT IPOIIEC;

-Realizimin e kushteve pér zhvillimin e arsimit té larté - CosmaBame ycimoBH 3a pa3BOj Ha  BHCOKOTO
oOpa3oBaHUe.

ILAKTIVITETET

Aktivitetet e Komunés sé Gostivarit pér sferén e arsimitil. AKTUBHOCTH

pér vitin 2021 jané té orientuar né pérkrahjen dheAxrtuBHOCTHTE Ha OmmrruHa IocTMBap BO oOiacra Ha

asistencén né realizimin e géllimeve té programit. obpazoBanrero Bo 2021 roguna ke OUIAT HACOUYEHH KOH
IIOTTUKHYBAaE, IoaapPKyBamke© u moMarame 3a
OCTBapyBam€ HA [EIUTE HA OBaa Iporpama.

I1.FINANSIMI 1III. PUHAHCHUPAIBE

Aktivitete nga sfera e arsimit jané té pércaktuar néAktuBHOCTHTE 07 00IACTa HA OOPA30BAHUETO YTBPIACHH
programin gé financohen nga mijetet nga Ministria eco oaa mporpama Ke ce (h)MHaHCHpaAaT O CPEACTBA Ha
arsimit dhe shkencés, nga mjetet vetanake té shkollave,MununcrepctBoro 3a o0pa3oBaHue © Hayka,  Of
nga donacionet dhe nga Buxheti i Komunés sé GostivaritcorictBenn Mpuxoan Ha YYUIHINTATA, O JOHAIMU U OJf
pér vitin 2021. Byueror Ha Onmrruda [octusap 3a 2021 roauHa.

Gjaté realizimit té Programit, Késhilli i Komunés séllpu peanmusupame Ha IIporpamata, CoBeToT Ha
Gostivarit do i pérkrah institucionet dhe shogéritéOmmriaa 'ocTuBap ke T MOMIPKH HHCTUTYIHUTE U
qytetare gé realizojné projekte nga sfera e arsimit tésmpykeHujara Ha rpafaHu KOW Ke peajn3upaar MpOSKTH
financuara dhe nga investitor té ndryshém-partner téomx obiacta Ha 00pa3oBaHHMETO H JETCKaTa 3allTHTa
interesuar, biznes sektori, fondacione dhe té tjera ngadbunancupanu o Ipyru HHBECTUTOPH -
vendi dhe nga jashté. 3aUHTEpECHpAHH  MapTHepH,  (GOHIAIMH,  OU3HHC

CEKTOPOT U CJI1.0J 3eMjaTa " 01 CTPAHCTBO.

Mijetet financiare nga buxheti bazé i komunés uduHaHCHCKHTE CpeacTBa O OCHOBHHOT Oyuer ke ce

shpérndahen shkollave fillore dhe té mesme sipaspacrpenenaT 10 OCHOBHHUTE W CPEIHUTE YYUIIMIITA

nevojave né llogarité 637 dhe 603 duke i pasur parasyshcriopen morpebure, Ha CMETKUTE BO Tpe3op Ha 637 u

dinamikén e té hyrave né buxhetin komunal. 603 wMajku ¥ BO TPEIBH]] JUHAMHKATA HA MPUXOIUTE
BO OMIITHHCKUOT OYIJET.
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Mijetet nga Bllok dotacionet shpérndahen sipas vlerésCpencrsata om OOk goTaijata ce pacrpeaenyBaaT
dhe dinamikés nga transferi i mjeteve nga Ministria ecropen u3HOCOT W JAMHAMHKaTa Ha TpaHchepoT Ha
arsimit dhe shkencés, pér rrogén e té punésuarve nécperctsata o1 MHHHCTEPCTBOTO 3a 00pa3oBaHHE M
arsim, pér transportin e nxénésve, nafté pér nxehje dhenayka, 3a miaTH ¥ HaZOMECTOIM 3a BPaOOTEHHUTE BO
dru, rrymé, ujésjellés dhe kanalizim, materiale shkolloreo6pasoranuero, 3a mpeBo3 Ha ydueHuWnH, HadTa 3a
dhe mirémbajtje rrjedhése, né llogarité 903 dhe 937. rpeeme, CTpyja, BOJOBOA M KaHAIW3alWja, YYUIUIITHA
MaTepHjaid U TEKOBHO OJpXKyBame, Ha cmeTkuTe 903 u
937.
Sipas kritereve gé jané té pércaktuara pér shpérndarjen eCriopen  ocHOBEH KpHUTEpHYM CO KOHM IITO C€
bllok dotacioneve sipas numrit té nxénésve té regjistruarpacmpenenyBaar cpeacrara 3a OJ0K JOTAMK ce OPOjoT
né shkollat, sipas rregulloreve dhe vendimeve gé sillenna nenata 3amuinaHu BO y4YHJIMINTATA CO JOHECEHU

nga niveli gendror dhe lokal. ypeadu U pelieHrja Ha LEHTPAIHO U JIOKAJTHO HUBO.
IV. AKTIVITETET TJERA IV.JIPYTI' ®OPMH HA AKTUBHOCTH
Aktivitetet tjera me té cilat ndihmohet arsimi jang; Jpyru dopmMu Ha aKTMBHOCTH CO KOM Ke Ce rmoMara

00pa30BaHHETO Ce:
-ofrimin e pérkrahjes profesionale, teknike dhe llojit- o06e30emyBame crpyuHa, TEXHWYKa M JAPYT BHI
tjetér me kuadro dhe mjete me té cilat disponon komuna; momapmika co Kaapd W ompeMa CO KoOja pacronara

OIIITHHATA;
-Kryetari i Komunés sé Gostivarit kujdeset pér-TI'pamonauanaukor Ha OmmnTrHA ['ocTHBap Ce TPHKH U
realizimin e programit. ro 00e36eMyBa CIIPOBEYBAH-ETO HAa 0Baa Mporpama.

Sektori pér veprimtari publike,Departamenti pér arsim sé Cekropor 3a  jaBHH  gejuoctd,OIeIEHHETO  3a
bashku me Komisionet e vecanta (komisioni pérobpa3oBanune 3aeaHO CO MOCEOHM KOMHCHH (KOMHMCHja
furnizim me nafté dhe dru pér nxehje, transporti i3a rpeewme —HadTa ¥ ApBa M KOMHCHja 3a CIICACHE HA
nxénésve, komisioni pér realizimin dhe intervenime nénpeBo3oT Ha yYeHHIIH, KOMHCHja 3a peaaH3Upame Ha
mirémbajtjen e objekteve shkollore dhe té tjera,e ndjekunrepBeHiin TpH  OAPKYBAKBETO HA  YIUIHIIHUTE
zbatimin e késaj programe. nxisin iniciativa dhe sjellino6jektn u ap, ro CcleaM CHOPOBEIYBAHETO HA OBaa
propozime né realizimin e géllimeve dhe aktivitetevenporpama, mOKpeHyBa WHHIUjaTHBH W IOJHECYBa
programore. NpEeMIo3n BO  BpPCKAa CO  OCTBApyBameTO  Ha
IIporpaMUpaHnuTE HCIN U aKTUBHOCTH.

V. DISPOZITAT PERFUNDIMTARE V.3ABPIIHHU OJAPEJIBH

Kryetari i komunés sé Gostivar kujdeset dhe e siguronI'pagonavanuukor Ha Omutuaa ['ocTHBap ce TPUXKH U

implementimin e kétij programi. Komisioni i veganté ero  o0Ge3bemxyBa  CIpOBEAyBamero  Ha  OBaa

ndjek implementimin e késaj programe, ndérmerraporpama.CrenujantHa Komucuja ro clenn

iniciativa, jep mendime dhe dorézon propozime né lidhjecnipoBenyBamero Ha oOBaa mporpama, IOKpEHYBa

me arritjen e géllimeve dhe aktiviteteveté programuara. WHUIHMjATHBH, JaBa MHCIICHA U TIOJHECYBA MIPEIO3H BO
BpPCKa CO OCTBAPYBAKLECTO HA MPOrpaMHUpPAHUTEC LCIU U
AKTHUBHOCTH.

Mjetet e siguruara pér shogatat e qytetaréve do téCpenctBara mpeaBuaCHH 3a 3ApY)KECHHjaTa Ha rpalaHd
paguhen sipas dinamikés sé pércaktuar dhe sipaske OuaaT WCIIaTEeHW CrOpel OMHAMHUKA YTBPIACHA M
dokumentacionit té raportimit i cili do té pérfshijé njécnopen noxkyMmeHTanmjaTa 3a H3BECTyBame Koja Ke
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raport narrativ, raport financiar dhe statistiké gjinore téondaru HapaTHBeH H3BeIITaj, GUHAHCUCKH W3BEIITa] U
pjesémarrésve dhe pérdoruesve. Komisioni i posacémpomoBa cTaTHCTHKAa HA HAa YYECHHUIIM M KOPHUCHHIIH.
éshté pérgjegjés pér pércaktimin  né detaje téCrmenmannata KOMHCHja ¢ 3aJ0/DKEHA 3a JIETATHO
dokumentacionit té nevojshém pér monitorimin dhenedbunupame Ha HeomxogHaTa JOKYMEHTaluja 3a
raportimin. CIIe/ICHhE U U3BECTYBAHE.

Gjaté zbatimit té Programit, statistikat gjinore do téTIpu peamuzarmja Ha IIporpamarta Ke ce BOAM POIOBa
mbahen né ményré gé té kontribuojné né njé buxhetimcratuctuka co 1en BoO HWOHWHA Ja JONMPHHECEME 3a
mé té miré pérgjegjés gjinor né kété fushé né témomobpo pomoOBO OArOBOpHO OylIeTHpamke BO OBaa
ardhmen. Treguesit gé do té monitorojné zbatimin eo6mact. MHaukaTopu Co KOHM Ke ce CASIN peaan3amujara
programit nga njé perspektivé gjinore do té jené numri ima mporpamara ox poAOB acmeKkT ke Owjae Opojor Ha
pérfituesve sipas gjinisé gé financohen nga Ky program. xopuCHHIM TI0 TOJ KOM ce (WHAHCHpaaT O OBaa

nporpama.

Ky program hyn né fugi né ditén e sjelljes dhe shpalletOaa nporpama BiieryBa Bo cuiia BeqHall u ce o0jaByBa
né ,, Buletinin zyrtar t€ Komunés sé Gostivarit”. BO “Cuyx0eH rimacuuk Ha Ommtuaa [ocTuBap.

Kryetar i Késhillit
IIpercenaren na CoBer
Dr.Besim Memedi d.v.
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Nr./Bp.09-493/13
10.03.2021
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocHoBa Ha uien 50 craB 1 Touka 3 ox
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akoHoT 3a JokaimHa camoympaBa (“Ciyx0eH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé& Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHavamiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmtuHa [ocTHBap, ToHECE:
AKTVENDIM PEINEHUE
pér shpallje t¢ NDRYSHIMIT DHE 3a poriacyBame Ha U3SMEHA U
PLOTESIMIT TE PROGRAMIT pér JOMMOJIHYBAIBE HA TTIPOI'PAMA 3a
aktivitetet e Komunés sé Gostivarit né sferén e akTuBHOCTHTE Ha OmruHa ['ocTrBap BO
mbrojtjes sociale dhe mbrojtjes sé fémijéve pér oGmacra Ha colMjaaHaTa U I€TCKAaTa 3allITUTa
vitin 2021 B0 2021 roguna
Shpallet NDRYSHIMI DHE PLOTESIMI | Ce nporiacysa N3MEHA n

PROGRAMIT pér aktivitetet e Komunés sé AOIMNOJHYBAIE HA ITPOI'PAMA 3a
Gostivarit né sferén e mbrojtjes sociale dhe axruBHOcTHTe Ha OmmruHa [ocTHBap BO
mbrojtjes sé fémijéve pér vitin 2021 nr.08- ob6nacrta Ha colUjanHATa M JAETCKAaTa 3alITHTA
456/1, qé Késhilli i Komunés sé Gostivarit e Bo 2021 roguna.6p. 08-456/1, mrto CoBeToT
solli né seancén e mbajtur mé daté 09.03.2021. wa Ommruaa [ocTuBap ja goHece Ha
ceaauiata oapxana Ha 09.03.2021.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Arben Taravari d.v.
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Onmtuna ['octuBap
Nr.bp. 08-456/1

09.03.2021

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 22, paragrafi 1 pika 5 dhe
nenit 36 té Ligjit pér vetéqgeverisje lokale
(“Gazeta zyrtare e RM-se” nr 05/02), Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 33té, té
mbajtur mé 09.03.2021 solli:

PROGRAM

pér aktivitetet e Komunés sé Gostivarit né
sferén e mbrojtjes sociale dhe mbrojtjes sé
fémijéve pér vitin 2021

I. MENYRA DHE METODOLOGIJIA E
PERGATITJES SE PROGRAMIT

Programi pérmbrojtje sociale dhe mbrojtjes sé
fémijéve éshté pérgatitur né koordinim me
pérfagésuesit e kétij sektori, gytetarét dhe
organizatat e shogérisé civile, me cka
iumundésuan qytetaréve (gra dhe burra) té
pérfshihen né procesin e vendimmarrjes dhe
pérmes propozimeve dhe ideve té tyre pér
projekte dhe aktivitete té pasqyrojné nevojat e
gytetaréve. Po ashtu, éshté marré parasysh
Strategjia.

1. GRUPET QELLIMORE
SHFRYTEZUESIT E FUNDIT

DHE

2.2. Grupet géllimore — té pérgjithshme
Programi i Departamentit pér mbrojtje sociale
dhe mbrojtjessé fémijévei targeton gytetarét e
Komunés sé Gostivarit, pérfshiré edhe mé té
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Cnopen unen 22, ctaB 1, Touka 5 u wien 3607
3aKkOHOT 3a  JIOKaJlHaTa camoyrpana
(“Cnyxben Becank Ha PM*“ 6poj 05/02),
Coseror Ha OmnmruHa [octuBap Ha 33Ta
CEITHUIIA,0/IpYKaHA Ha 09.03.2021roguHa
JIOHECE:

IIPOT'PAMA

3a aktTuBHOCTUTE Ha OnmtuHa ['ocTuBap Bo
o0Jacta Ha COIMjaJIHATA U JIETCKATa 3allTHTa
B0 2021 romunua

l. HAUYMWH N METOAOJIOTUJA
HA TTOATOTOBKA HA
IMPOI'PAMATA

[Iporpamara 3a Bo o0jacta Ha collMjaiHaTa U
JeTckata  3alllTUTa €  MOJATOTBEHa  BO
KOOpJMHAIIM]ja CO TMPETCTaBHUIMTE OJ OBOj
CEKTOD, rparaHute u rparaHCKUTe
OpraHu3alui, €O IITO C€  OBO3MOXH
rparaHuTe(>KEHU U MaKH) Ja OMJaT BKIy4eHU
BO NPOIECOT HAa OJUIydyBamke M MPEKYy CBOU
IOpeUIo3n U UJEU 32 MPOEKTH M AKTUBHOCTH
Taa Ja T[peTcTaByBa OTCIHKYBalke€ Ha
noTtpebara Ha rparanute. McTo Taka, mpeasuj
e 3emeHa u CTparerujara.

II. IEJTHU TPYTIM U KPAJHM
KOPHUCHMIIA

2.3.0nmTo — meJHU rPynu

[Tporpamara Ha OpneneHuero 3a Bo obiacrta
Ha COIMjaJlHaTa W JIeTcKaTa 3allTuTa THu
tapretupa rparanute Ha OnmruHa ['octuBap
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rinjté.Pérmes aktiviteteve dhe projekteve té
parashikuara ~ né  Program  pérfshihen
organizatat e shogérisé civile qé kontribuojné
né zhvillimin e procesit inkluziv pér pérfshirje
né procesin e vendimmarrjes.Ky Program
parashikon bashképunim té drejtpérdrejté me
organizatat e shogérisé civile, gé tregon faktin
se ato jané grupi yné kryesor i synuar.

2.2 Shfrytézuesit e fundit
Banorét e Komunés té té gjitha gjeneratave, gra
dhe burra.

I1l. GRUPI QELLIMOR, REZULTATET E
PRITURA, BUXHETI

3.1 QELLIMI

Qéllimi bazeé i kétij Programi éshté:

-Sigurimi i raportit aktiv nga ana e Késhillit té
Komunés sé Gostivarit rreth plotésimit té
nevojave né sferén e mbrojtjes sociale dhe té
fémijéve ;

-Gjetjen e formave pér realizimin efikas dhe
ekonomik né sferén e mbrojtjes sociale dhe té
fémijéve;

-Planifikimin e zhvillimit té mbrojtjes sociale
dhe té fémijéve;

-pérmirésimin e kushteve pér
mbrojtjes sociale dhe té fémijéve.

realizimin

3.2 AKTIVITETET

Aktivitetet e Komunés sé Gostivarit pér sferén
e mbrojtjes sociale dhe té fémijéve pér vitin
2021 jané té orientuar né pérkrahjen dhe
asistencén né realizimin e qéllimeve té
programit té dhénéduke pérfshiré njé numér mé
té madh té qytetaréve(gradheburra).
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BKIydyBajku ru u Hajmiagute. IIpeky
AKTUBHOCTUTE W TIPOCKTUTE TPEABHICHH BO
[Iporpamara ce omndakaar u rparaHCKUTe
OpraHu3aluy IITO MPUJAOHECYBAAT BO Pa3BOjOT
Ha WHKIY3WBHHOT TIPOIIEC 32 BKIYYEHOCT BO
MpouecoT Ha ojurydyBawme. OBaa I[Iporpama
OpeIBUIyBa U JIUPEKTHa copaboTka Co
rpalfaHCKATE OpPraHM3alUU ITO YKaKyBa Ha
(baxToT JeKa THE HU Ce TJIaBHA TapreT-rpyra.

2.2 Kpajuu kopucHMIHT
Kutenm on OmmTuHata O CUTE TEHEpAIuH,
J)KEHU U MaXKU.

I1l. IEJIHA T'PYIIA, OYEKYBAHU
PE3YJITATH, BYIIET

3.1 IEJIA

OcHoBHU 1Ies Ha oBaa [Iporpama ce:

- OGe30enyBame akTHBEeH onHOC Ha COBETOT
Ha OnmTuHa ["'ocTHBap KOH 3aJ0BOJIYBaEk-€ HA
notpebure on obiacta Ha  ColMjaTHATA W
JIeTCKa 3allITUTA;

- U3naorame d¢opmu 3a
€KOHOMHYHO OJIBUBaE Ha
JIeTCcKaTa 3allTUTa;

- [Inanmpame Ha pa3BojOT colMjaTHATa U
JeTcKaTa 3alliTuTa

- [TogoOpyBame Ha ycoBUTE 3a 00aByBamE Ha
CollMjajiHaTa U JeTCKa 3allITUTA.

epuKacHO |
colMjaJlHAaTa H

3.2 AKTUBHOCTHA

AxtuBHoctuTe Ha OmmtuHa [ocTHBap BO
obnmacta Ha colMjaiHaTa U JAETCKA 3allTHTa
Bo 2021 romgmHa ke OMOaT HACOYEHH KOH
NOTTUKHYBAE, MOAPKYBAKHE U MOMarame 3a
OCTBapyBame Ha IIETUTE Ha OBaa MPHUIIOKEHA
mporpaMaco BKIydyBame Ha TOorojieM 0poj Ha
rpafanu (KE€HU U MaXH) .
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Aktivitete nga sfera e mbrojtjes fémijérore:

-Mundésimi i1 té gjithé fémijéve né moshé
parashkollore té vizitojné institucion publik né
rrethin mé té ngushté .

-Kygja dhe informimi i prindérve té fémijéve
gé vizitojné institucionet publike(mévetésimi i
fémijéve né moshe t& hershme gé né ményré
vetanake ti kryejné nevojat elementare)

-Kygja e fémijéve né aktivitete dhe
manifestime sportive , kulturés, kreative dhe
manifestime tjera.

fenomenit té
nga  mosha

-Hetimi dhe parandalimi i
kegtrajtimit  te  fémijéve
parashkollore.
Aktivitete nga sfera e mbrojtjes fémijérore
-Zhvillim i formave jashté institucionale té
mbrojtjes, kycja e personave té shképutur dhe
realizimi i té drejtave nga sfera e mbrojtjes
shéndetésore dhe sociale .
- Pérkrahja  dhe ndihma e personave té
pérfshiré né keqpérdorimin e drogave,alkoolit
dhe substancave tjera psikotrope.
-Pérparimi i shéndetit té banoreve dhe
promovimi i veseve dhe ményrave té
shéndetshme té jetesés
-Ndihmesa financiare pér familje,persona dhe
aksioneve té 0OJQ-ve.
-Zhvillimi dhe avancimi i metodologjisé sé
punés né institucionet publike komunale
cerdhet e fémijéve.
-Té nxisin pjesémarrje té barabarté té burrave
dhe grave, djemve dhe vajzave né manifestimet
dhe aktivitetet e tyre.

e Zhvillimi i formave té mbrojtjes jashté

institucionale té personave pleq.

-Ndihmese dhe pérkrahje né realizimin e sé
drejtés nga sfera e mbrojtjes shéndetésore dhe
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AKTHBHOCTH OJ1 00JIacTa Ha JEeTCKAaTa 3allITUTA:

- OBO3MOXYBalk€ Ha CHUTE Jela O]
NpeIy4YHINIIHA BO3PACT Ja IMOCEeTyBaaT jaBHA
yCTaHOBa BO HajOIMCKaTa OKOJIMHA

-  BxayuyBame W  uHbOpMHpame  Ha
pOIUTENUTE HA Jerara KOM TH IOCEeTyBaar
rpalHKHTE, (0OCAaMOCTOjyBame Ha Jerara oJ
HajMaja BO3pPAcT CaMU Jia CH T'M M3BPIIyBaaT
OCHOBHHUTE TIOTPEOH )

-Iloronmemo BKIydyyBame Ha Jerara O
NpeIydIMIIHA ~ BO3PacT  BO  CIIOPTCKH,
KYJITYpHH, KpeaTUuBHU u JIIPYTH
MaHH(eCcTaIu.

-OTKpuBame W TMPEBEHIM]ja Ha 3JI0yMoTpeda
Ha JleTia o] MPeIyIHIIHIITHA BO3PACT

AKTHUBHOCTH 0J1 00JacTa Ha IeTCKaTa 3allTUTa
PazBuBame (opMu Ha BOH HMHCTUTYLIHOHAJIHA
3alTUTa U BKIIyUyBamke€ Ha COIUjaJTHO
UCKJIy4EHHUTE JTUIa

-Ilopapmika ¥ Mo MOII Ha JiKIa 3a CETHATH O]
37oynorpeda Ha Jpora, ajlkoXod W JIPYTH
MICUXOTPOITHHU CYIICTAHIIN

-VHarpenyBame Ha 37]paBjeTo Ha HACCIICHUETO
U TPOMOBHpame Ha 37paBH HAYMHA Ha
KHBEECIHE

-[Tapyyna momoImI 3a JWIIA W CEMEjCTBA H
XYMaHHUTapHU aKIU

PasBuBame u yHaIpeyBambe Ha
METOJI0JIOTHjaTa Ha pabOTEHETO BO jaBHUTE
YCTAHOBH OTIITHHCKH JCTCKUTPAIMHKH.

- J1a IOTTUKHAT €IHAKBO yYE€CTBO HA MAKUTE U
KEHUTEe, MOMYHUIaTa U JEeBOJUMEbATa BO
HUBHUTE MaHU(]ecTalluu 1 aKTUBHOCTHU

-IloMomr ¥ moxapIIKa NpHU OCTBApyBame Ha
npaBata oj oOjacta Ha CcoLUjaJHAaTa M
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sociale

-pérmirésimi i kualitetit té jetesés dhe krijimi i
jetesés sé  pérplotésuar, té sigurte, té
kénagshém né moshén e pleqgérisé.

e Mbéshtetja e personave me nevoja
té posagme

Qéllimi
Aktivitete
1. Pjesémarrja e personave me nevoja té
posagme né manifestime té ndryshme té
organizuara nga komuna.
2. Mbéshtetje psike-sociale pér familjet né té
cilat jetojné persona me ngecje psike-fizike.

3. Takime me qytetarét, edukim pér shogeéri,
aksepti dhe bashképunimi me personat me
nevoja té posacme (realizues, defektolog,
psikolog)

4. Bashképunim me institucionet, shoqgatat dhe
0JQ-re Qgé veprojné né qytet pér mbéshtetje té
personave me nevoja té posagme

5. Takime me personat me handikap (dhe
dhurata te pérshtatshme) me rastin e 3
dhjetorit, dités ndérkombétare te personave me
handikap.
-Pérmirésimi i
popullata rome
Qéllimi

-Kycja aktive e fémijéve rome né institucionet
parashkollore

-Zvogélimi i dukurisé lypése

-Edukim shéndetésor i romeve me komisionin
pér gasje té barabarté mes burrave dhe grave

kualitetit té jetesés te

-Ndihmé té njéhershme pér familje dhe persona
té ngjeshur me rizik social.

Aktivitete
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3ApaBCTBCHATA 3allITUTA

- [lonoOpyBame Ha KBAIUTETOT HA KUBECHE U
CO3/IaBalb€ WCIOJHET, CUTYPEH, 3a/J0BOJICH
KHUBOT BO CTapoOCTa.

o [logapmkaHaauuaconoceOHUNOTped
|

Menn:
AKTHUBHOCTH:
1.YdyecTBO Ha nmMIlaTa cO MONPEYEHOCTH Ha
MaHH(I)eCTaHI/II/I U AKTUBHOCTH OpPraHU3WpaHu U
MOAAPKAaHU 010 NIITUHATA.
2.Ilcuxo-cormujaiHa moAIpIIKa Ha CeMejcTBaTa
BO KOHM JXHBCAT JiMla CO IPCYKU BO IICUXO-
(GU3UYKHOT pa3Boj
3.Cpenbu co TrparaHu u eayKaluu  3a
Ipyxeme, npudakame 1 cCopaboTKa CO JUIaTa
co noceOHH noTpeou (peanuzaTopu:
nedeKToIIor, MCUX0JIOoT)

4.CopaboTka CO WHCTHUTYIIUH, 3ApYKEHHU]JA, H
HBO 3a noampmka Ha JMIjata co
MOTNIPEUYCHOCTH

5.Cpenba co yimmara co XeHAUKen (M TOIITHH
nogapo1y) monosoa 3 tu JlekemBpu-JleHOT Ha
JIAIATa CO XEHIUKEII.

-Ilono0pyBame Ha KBAJIUTETOT HA
JKHBee-eTO HA POMCKATA MOoNYyJIaluja
enmn:

- AKTHBHO BKIIydyBam€ Ha Jellara POMH BO
IpEeIyYUIHIIHATE YCTAHOBU

- HamanyBameHamnojaBaTaHanurayeme

- 3apaBcTBEeHa eayKaldja Ha POMHUTE CO
KOMHCHjaTa 3a €JHAKBU MOXXHOCTHU 3a >KEHUTE
1 Ma)KATE

- Ilomom Bo HaTypa (eAHOKpaTHa IOMOII)
3aJMIla U CEMEJCTBA KOU Ce Halllje BO cocTojoa
Ha COLIMjaJIeH PU3UK

AKTHUBHOCTH:
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1. Pjesémarrja e komunés se Gostivarit né
inkluzionin e fémijéve romé né IPKF Gézimi
fémijéror pér ngritjen e vetédijes tek popullata
rome qé né kohé té kycet néprocesin
mésimoré(regjistrimi i fémijéve né moshén 6
vjege)

2. Organizimi i tribunave dhe punétorive me
karakter shéndetésor (gjinekologji,
stomatologji,pediatri, sémundje interne
laborator dhe té tjera) dhe té arrihet pérfitimi i
shprehisé pér kurim té shéndetit personal.

3. Organizimi i aksioneve humanitare dhe
donacioneve pér sigurimin e
ushgimit,veshmbathje etj, aksion humanitar
nga ana e komunés dhe OJQ qé veprojné né
Komunén e Gostivarit.

4. Paritet gjinor né organet e shogatés

3.3 FINANCIMI

Mijetet e duhura pér realizimin e Programit pér
aktivitet e Komunés sé Gostivarit né fushén e
mbrojtjes sociale dhe shéndetésore, né vitin
2021, jané pércaktuar né Buxhetin e Komunés
sé Gostivarit pér vitin 2021 né lartési prej:500
000,00 den.

Shuma minimale e shpenzimit pér ndihmé
sociale financiare do té jeté 3.000 denaré, ,
ndérsa shuma maksimale 31.000 denaré, gjaté
pagesés individuale.
Né kuadér té kétyre shumave, jané definuar
kategori té diametrave té mjeteve té parapara
financiare dhe kushteve gjaté té cilave do té
ishte paguar ndonjé shumé, edhe até:
A. 3.000 - 6.000
- Individéve té cilét ndihmé financiare né para
pér familjet me prindér vetushqyes.

- Ndihmé financiare né para familjeve té cilat
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1.YuectBo Ha Omnmruna ToctuBap BO
umIuieMenTanija Ha [Ipoekror MHKiy3muja Ha
nena Pomu Bo J.V.O.J.I'. Jlercka pamgocT 3a
NOJUTHYBak€ Ha CBeCTa Kaj pOMCKara
HoTyJanyja 3a HaBPEMEHO BKIIyUyBame BO
00pa3oBHHO THpoIleC (3a MUIYBaKkE HA JIe1aTa
Ha 6 r0/1.BO3pacT)

2.0Opranusupame Ha TPUOUHU U PabOTHIIHULU
OJ1 3/IpaBCTBEH KapakTep (THMHEKOJIOruja,
CTOMATOJIOTHja, neaujaTpuja, UHTEPHU
Oonectu, 1abapaTOpUCKH UCIHUTYBama U Jp) U
CTCKHYBamh€¢ Ha HaBUKM 3a TpKka 3a
COTICTBEHOTO 3/IpaBje

3.0pranusupame Ha XyMaHUTapHU akOWH H
JOHAIMHU 3a 00e30eayBame Ha XpaHa, 00JIeKa,
00yBKH, Jp. XyMaHUTapHAa TOMOII O] CTpaHa
Ha onmTuHata U opranuzanuure 1 HBO komn
JiejcTByBaat Bo onmTHHA ['ocTuBap

4. PoioB mapuTeT BO OPraHUTE Ha JAPYIITBOTO

3.3 PHHAHCHPAIBE

CpenctBata mOTpeOHH 3a pealu3upame Ha
[Iporpamara 3a akTtuBHOCTUTEe Ha OmIITHHA
['octuBapoy oOiiacta Ha  couujaiHa M
3lpaBCcTBeHa 3amTuTa, Bo 2021 roauna, ce
ompeneneHdn Bo byperor Ha OmnmtuHa
I'octuBap3a 2021 rogmna, Bo u3zHoc ox: 500
000,00 nenapm.

MUHMMaQJIHHOT HW3HOC Ha TOTPOIIOKOT 3a
conujaiHa (PUHAHCUCKA TMOMOII Ke M3HecyBa
3.000 nenapu, n0j€Ka MaKCUMAJIHHOT HM3HOC
31.000 nenapwu, npu nNoeHUHEYHA UCILJIATA.
Bo ckionm Ha oBHMe HW3HOCH, JCPUHUPAHH CE
KaTeropud Ha PpacloHM Ha TPEIBUICHH
MapUyHU CPEJICTBAa U YCIOBU MPHU KOU OU ce
UCIUTaTUJI HEKOj U3HOC, B TOA :

A. 3.000 - 6.000

- [Mapuuna QuHaHCHCKA TTOMOII Ha CEMEjCTBa
CO CaMOXpaHUu POJIUTEIN

- [lapuyna (pvHAHCHCKA TIOMOIII Ha CEMEjCTBA
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jané raste sociale.

- Ndihmé financiare né para individéve té
cilét Iéngojné nga sémundjet e lehta, né bazé té
raporteve mjekésore.

B. 6.001 — 10.000
- Ndihmé financiare né para pér familjet
shuméanétaréshée me prindér vetushqyes

- Ndihmé financiare né para pér familjet pa
prindér

- Ndihmé financiare né para pér individé té
cilét léngojné nga lloje mé té rénda té
sémundjeve

- Ndihmé financiare pér familje té cilave u ka
ndodhur ndonjé fatkeqgési nga dukurité natyrore

C. 10.001 - 20.000

- Ndihmé financiare né para pér familje pa

prindér, té cilét jané né gjendje té réndé

financiare

- Ndihmé financiare pér individé té ciléve u

éshté i nevojshém intervenimi Kirurgjikal né

vend

- Mjete financiare pér individé té cilét i jané

nénshtruar rehabilitimit pér shérim nga

varshmérité

D. 20.001 — 31.000

- Ndihmé financiare né para pér individé té

cilét Iéngojné nga sémundjet kronike

- Ndihmé financiare pér individé té cilét u

éshté e nevojshme ndérhyrja kirurgjikale jashté

vendit

e Né raste té jashtzakonshme, pér

shembull, kur persona gjendet né njé
gjendje té réndé financiare dhe
shéndetsi, Késhilli ka té drejté té
posacme pér té vendosur pér pagese té
nj¢ shume mé té larté nga té
parashikuarat.
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KOU CE COIUjalTHU CITydan
- [lapuyna ¢puHAHCHCKA TTIOMOII HA TIOCTUHITH

KoM OojemyBaaT oOJ JIECHH OOJIECTH, Bp3
OCHOBAa Ha OOJIHMYKU M3BELITaU

B. 6.001 — 10.000

- Ilapyyna  ¢uHaHcuCcka mTOMOII  Ha
MOBEKEWIEH! CEMEJCTBA CO  CaMOXpaHH
ponuTenu

- [Mapuyna (prHAHCHCKA TIOMOIII HA CEMEjCTBA
0e3 poaurtenu

- [lapuyna ¢puHaHCHCKa TOMOII HAa TOETUHIH
Kou OoyiemyBaaT oOJi TOTEIIKH BHJIOBU Ha
bonect

- duHaHCHCKa TOMOII Ha CEMEjCTBA Ha KOW
UM C€ CITy4HJIO Hecpeka O] MPUPOIHH 0jaBH

1. 10.001 — 20.000

- [lapruna guHAHCHCKA TOMOII Ha CEMEJCTBA
0e3 poauTend, KOW ce BO Temka (UHAHCHCKA
cocTojba

- OuHaHCHCKa TIOMOII Ha MOCIUHIIM Ha KOH
UM € oTpeOeH XUpYypIIKK 3aaT BO JAprKaBara

- (DUHAHCHCKU CpeICcTBa 3a TOCAMHIIM KOH

MOJJIe)KAT Ha pexaOuiauTalija 3a U3JICKyBambe

0J1 3aBUCHOCTH

JI. 20.001 — 31.000

- [Tapnuyna puHAHCHCKA MOMOII HA TOCIUHIIN

Kou 0oJielyBaat o] XpOHUYHU OOJIECTH

- dUHAaHCUCKA MOMOII Ha MOEOUHIM Ha KO

UM € MoTpedeH Xupypiuiku 3adaT BO CTPAHCTBO
4+ B0 HCK/IyuYHTeJHHM CJOy4aeBH, Ha

npumep ,

Kora JHMHIeTo C¢ce Haofa BO TellKa

(punancucka w®W 3apaBCTBeHa  €OCTOjOA,

CoBeTOT HMa MCKJIYYHMTEJHO MPaBoO [Ja

J0Hece OMJIyKa 3a HCIUIaTa Ha MoOrojemMa

cyma Ha Napu4HU cpeiacTBa ox

npeaBUIeHHUTE.
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3.4 FORMA TJERA TE AKTIVITETEVE
Aktivitete tjera te financuara nga MPPS

-sigurimi i asistencés profesionale, teknike dhe
lloj tjetér me pérkrahje kuadrosh dhe mjete me
té cilat korrespondon komuna;

-Kryetari i Komunés sé Gostivarit kujdeset dhe
siguron realizimin e késaj programe.

Departamenti pér arsim dhe departamenti
pérmbrojtje sociale dhe té fémijéve sé bashku
me Komisionet e vecanta (komisioni pér
furnizim me nafté dhe dru pér nxehje,
transporti i nxénésve, komisioni pér realizimin
dhe intervenime né mirémbajtjen e objekteve
shkollore , cerdheve dhe té tjera), komisioni
pér verifikimin e gjendjes faktike né teren e
ndjekin realizimin e késaj programe, nxisin
iniciativa dhe sjellin propozime lidhur me
realizimin e qéllimeve dhe aktiviteteve
programore.

IV. DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Kryetari i komunés sé Gostivar kujdeset dhe e
siguron implementimin e kétij programi.
Komisioni i vecanté e ndjek implementimin e
késaj programe, ndérmerr iniciativa, jep
mendime dhe dorézon propozime né lidhje me
arritien e géllimeve dhe aktiviteteveté
programuara.

Mjetet e siguruara pér shogatat e gytetaréve do
té paguhen sipas dinamikés sé pércaktuar dhe
sipas dokumentacionit té raportimit i cili do té
pérfshijé njé raport narrativ, raport financiar
dhe statistiké gjinore té pjesémarrésve dhe
pérdoruesve. Komisioni 1 posacém éshté
pérgjegjés pér pércaktimin né detaje té
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3.4 1PYTU ®OPMHU HA AKTUBHOCTH

Hpyru ¢opmMu Ha aKTHBHOCTH CO KOU K€ ce
nomMara 0Opa3oBaHUETO M IPAJMHKATA CE:

- 00e30emayBame CTpydHa, TEXHHYKA U APYT
BHUJI TIOJIPIIKA CO KaJpu U OMpeMa CO Koja
pacrionara ONIITHHATA;

-I’'panonavannukot Ha OmmruHa ['ocTuBap ce
TPIXH M TO 00e30eayBa CIPOBEAYBAKHETO Ha
OBaa mporpama.

Opnnenenuero 3a oOpa3oBaHHe , COLMjAIHA U
JIeTCKa JIETCKaTa 3allTHTa 3aeTHO CO TOCEOHU
KoMHCHH (KOMHCH]a 3a Tpeerme —HadTa U JpBa
U KOMHCHja 3a CIIeJIClhe Ha TPEBO30T Ha

YUEHUIM, KOMHCHja 3a pealu3upame Ha
WHTEPBEHIIMA  TPH  OJPXKYBamkeTO  Ha
YAIUITUITHUATE 00jexTH, T'PaIMHKA u

Ip.),KOMHCHja 3a YTBpAYyBame Ha (aKkTHUKa
cocToj0a Ha TEPEH TO CIIeU CIPOBEIYBAKHETO
Ha OBaa MporpamMa, MOKpPeHyBa WHUIIMjaTUBA U
MoJHECyBa  MpEIo3M  BO  BpCKa €O
OCTBapyBamETO HA MPOTPAMUPAHUTE IETH |
AKTHBHOCTH.

IV.3ABPILIHU OJPEJBU

I'pamonavamaukor Ha OmmtuHa ['ocTuBap ce
TPUKH U TO 00e30eayBa CIIPOBEIYyBAHETO Ha
oBaa mporpama.Crnenujaina Kowmwmcuja 10
CJIEZIM CIPOBEIYBAKETO HA OBaa Iporpama,
NOKpEHYBa HMHHIIMJATUBH, JaBa MHCICHA U
NoJHECYBa  TPEUIO3M  BO  BpCKa €O
OCTBapYyBambETO Ha IMPOrPaMUPAHUTE LEIU U
AKTHBHOCTH.

CpencrBara npe[BHJICHH 3a 3IpyKEHHUjaTa Ha
rpafanu ke OWJaT UCIUIATCHU  CIOpPEe.
JTMHAMUKA yTBpJicHa u criope
JOKYMCHTaIjaTa 3a HW3BECTYBaWmE KoOja Ke
ondaTy HapaTHBEH W3BEIITa), (PUHAHCUCKU
U3BEIITa] M POJOBAa CTAaTUCTHKAa Ha Ha
yuecHUIM u  KopucHuim. CrenumanHaTta

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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dokumentacionit té
monitorimin dhe raportimin.
Gjaté zbatimit té Programit, statistikat gjinore
do té mbahen né ményré qgé té kontribuojné né
njé buxhetim mé té& miré pérgjegjés gjinor né
kété fushé né té ardhmen. Treguesit qé do té
monitorojné zbatimin e programit nga njé
perspektivé gjinore do té jené numri i
pérfituesve sipas gjinisé gé financohen nga ky
program.

nevojshém pér

Ky program hyn né fugi né ditén e sjelljes dhe
shpallet né ,, Buletinin zyrtar t¢ Komunés sé
Gostivarit”.
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KOMHUCHja €  3aJ0JDKeHa  3a  JICTaJHO
neuHUpame Ha HEOMXOJHATa JTIOKyMEHTaIuja
3a CIIeJICHhe U N3BECTYBAbE.

[Tpu peanuzauuja Ha IIporpamara ke ce Boau
pOlIOBa CTAaTUCTHKA CO IEJNT BO HIHUHA Ja
JOTIPHHECEME 33 TIOJI00PO POJOBO OATOBOPHO
Oyuerupame BO oBaa oOmact. Muaukartopu co
KOHU Ke Ce ClIe[Id pealn3aiyjaTa Ha mporpamara
OJ pOJIOB acmekT ke Oumjae OpojoT Ha
KOPUCHHUIIA TIO TIOJT KOU ce€ (pUHAHCUpaaT OJ
OBaa mporpama.

Ogaa mporpamMa BieTyBa BO CHJIa BeTHAI U C€
06jaByBa Bo “Ciyx0eH rimacHuK Ha OmmThHA
l'octuBap”.

Kryetar i Késhillit
IIpercenaren na CoBer
Dr.Besim Memedi d.v.
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Nr./bp.09-493/14
10.03.2021
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocHoBa Ha uien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akonoT 3a mokaimHa camoympaBa (“Ciyx0OeH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHavaiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmtuHa [ocTHBap, ToHECE:
AKTVENDIM PEINIEHUE
pér shpallje t¢ VENDIMIT Pér 3a nporiacyBame Ha OJIJTYKA 3a
inkorporimin e objektit té ndértuar pa leje né BKJIOITYBamb€ Ha OCCIPaBHO U3rPaCH 00jEKT
dokumentacionin e planit urbanistik Qefli BO ypOaHHUCTHYKO-TUIAHCKA TOKYMEHTaIH]a
Kamberi Ked.in Kam6epu

Shpallet VENDIMI Pér inkorporimin e objektit Ce mporizacysa OIJYKA 3a BriomyBame
té ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit wa  GecpaBHO — m3rpageH  O0jEKT  BO

urbanistik  Qefli Kamberi.nr.08-457/1, @€ ypOaHHCTHYKO-TUIAHCKA JOKyMEHTaIHja
Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli né Kedpaun Kambepn 6p. 08-457/1, IITO
seancén e mbajtur mé daté 09.03.2021. Coserot Ha Ommtura ['ocTuBap ja goHece Ha

ceaauiata oapxana Ha 09.03.2021.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Arben Taravari d.v.
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Omutuna ['octuBap

Nr Bp.08-457/1
09.03.2021

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M.
nr.5/02), nenit 12, par.1, alineja 7 té Ligjit pér
veprim me objekte té ndértuara pa leje
(Gaz.zyrtare e RM nr. 23/11, 54/11, 155/12,
72/13 |, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15,
217/15, 31/16, 190/17), dhe nenit 2, par.1, al.5
té Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare e RM nr.56/11, 162/12,
95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16 ), Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 33 té
mbajtur mé 09.03.2021v. solli:

VENDIM

Pér inkorporimin e objektit té ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
objektit té ndértuar pa leje, objekti i paligjshém
éshté i ndértuar né tokén né té cilén nuk
ekziston dokumentacion urbanistik né fuqi.

Neni 2
Nga kqyrja né vendngjarje u konstatua Kjo

gjendje e objektit té paligjshém:
- Objekt me banim individual (P+1), gé gjindet

Bp3 ocnoBa na unen 22, cr.(l), 1.1 on
3akoHOT 3a JokanHa camoympaBa (Ci.BecHuk Ha
PM 0p.5/02 ron.), unen 12, ct.1, an.7 ox 3akoHOT
3a TOCTamyBamke €O OecrnpaBHO HW3rpajieHU
o6jektu (Cn. Bechuk Ha P.M. 6pP.M.6p.23/11,
54/11, 155/12, 72/13 , 44/14, 115/14, 199/14,
124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17), wu unen
2, cr.1, an.5 ox IlpaBWJIHHMKOT 3a CTaHAApIU 3a
BKJIONTyBalke Ha  OecmpaBHU  O0jeKTH  BO
ypOaHUCTUYKO TIaHCKa JokymeHTaruja (Co.
BecHUK Ha PM 06p.56/11, 162/12, 95/13, 109/14,
64/15, 217/15, 52/16 rox.), CoBerot Ha OmiuTHHa
[octuBap ©Ha 33 cemHuma OJpkaHa Ha
09.03.2021roa. JOoHECE:

OJITYKA

3a BKJIONMyBame Ha OeCrpaBHO HM3rpajieH 00jeKT
BO YpOAHUCTHYKO-TUIAHCKA IOKYMEHTaIH]ja

Yaen 1

Co oBa Omiyka ce BpIIM YycoIjlacyBambe Ha
OecrpaBHUOT 00jeKT, KOj IITO € U3rpajgeH Ha
3eMjHUIITE 32 KO€ HeMa BakK€4Ka ypOaHHCTHYKO
IUIAaHCKA JTOKYMEHTAIH]a .

Yien 2

On yBHI Ha JIMIIE MECTO YTBpPEJICHA € CieaHara
cocroj6a Ha OecrpaBHUOT OOjEKT:
- UnmuBunayanen cran6en oOjekr (IIp+1), koj ce

né PK nr. 1611 né KK Bellovisht, Gostivar dhe

gaora Ha  KII Op. 1611 wna KO BemoBumire,

objekt me banim individual (P+1), gé gjindet né

ToctuBap W WHAMBUIOVAJIIEH CTaHOEH 00jeKT

PK nr. 1611 né KK Bellovisht, Gostivar me

(ITIp+1), xoj ce Haora Ha KII 6p. 1611 na KO
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destinim - banim né shtépi individuale (Al), BenoBumre, T'OCTHBApD €O HAMEHA — JOMYBAKE

éshté i ndértuar né tokén pér té cilén nuk
ekziston dokumentacion urbanistik né fuqi.

-Investitor i objektit té léndés éshté Qefli
Kamberi nga f.Térnové, Gostivar.

-Lokacioni i objektit éshté né PK nr. 1611 né v.q.’
Lozishta’, KK Bellovisht, Gostivar, i regjistruar né

BO craHOeHu Kyku (Al), e u3rpajicH Ha 3eMjUILTE
3a KOe HeMa BaKeyka ypOaHHCTHYKO IUIaHCKa
JOKYMEHTAIH]a.

-nBectutop Ha mpeamerHHoT oGjext ¢ Kedum
Kam6epu ox c. TproBo, ['ocTtusap.

-Jlokamjara Ha 00jexTOoT € Ha KII 6p. 1611 Ha
M.B. Jlosumra’, KO Benosumire, I'octrBap, 3anMIIaH

Fleté-pronésiné me nr. 100352.

Neni 3

- Ky Vendim hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Buletinin Zyrtar t€¢ Komunés
s€ Gostivarit”.

B0 MmMoten et 6p. 100352.

Yien 3

-Opaa Omryka cramyBa BO CHJa CO JICHOT Ha
JToHEeCyBame, a ke ce oOjaBu Bo “Cmyx0OeH
rinacHuk Ha OnmtuHa ['octuBap”.

Kryetar i Késhillit
IIpercenaren na CoBer
Dr.Besim Memedi d.v.
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Nr./Bp.09-493/15
10.03.2021
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocHoBa Ha uien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akoHoT 3a JokaimHa camoympaBa (“Ciyx0eH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé& Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHavaiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmtuHa [ocTHBap, ToHECE:
AKTVENDIM PEIMEHMUE
pér shpallje t¢ VENDIMIT Pér 3a nporiacyBame Ha OJIJTYKA 3a
inkorporimin e objektit té ndértuar pa leje né BKJIOITYBam€ Ha OCCIIPaBHO U3rPajieH 00jeKT
dokumentacionin e planit urbanistik Amet BO ypOaHHUCTHYKO-TUIAHCKA TOKYMEHTaIH]ja
Lumani Amert Jlymanmu

Shpallet VENDIMI Pér inkorporimin e objektit Ce mporizacysa OIJYKA 3a BxiomyBame
té ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit wa  GecpaBHO — m3rpageH  O0jEKT  BO

urbanistik Amet Lumani nr.08-458/1, @€ ypOaHHCTHYKO-IUIAHCKA JOKyMEHTaIHja
Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli né Amer JIlymanu.6p. 08-458/1, mro CoBerot
seancén e mbajtur mé daté 09.03.2021. Ha Ommruaa [octuBap ja goHece Ha

ceaauiata oapxana Ha 09.03.2021.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Arben Taravari d.v.
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Omutuna ['octuBap

Nr Bp.08-458/1
09.03.2021

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M.
nr.5/02), nenit 12, par.1, alineja 7 té Ligjit pér
veprim me objekte té ndértuara pa leje
(Gaz.zyrtare e RM nr. 23/11, 54/11, 155/12,
72/13 |, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15,
217/15, 31/16, 190/17), dhe nenit 2, par.1, al.5
té Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare e RM nr.56/11, 162/12,
95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16 v.), Késhilli
i Komunés sé Gostivarit né seancén e 33 té
mbajtur mé 09.03.2021, solli

VENDIM

Pér inkorporimin e objektit t& ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
objektit té ndértuar pa leje, objekti i paligjshém
éshté i ndértuar né tokén né té cilén nuk
ekziston dokumentacion urbanistik né fuqi.

Neni 2

Nga kqyrja né vendngjarje u konstatua Kjo
gjendje e objektit té paligjshém:

-_Objekt ndihmés né bujgési ®4 (P_me destinim
Objekt ndihmés né bujaési (d4), éshté i ndértuar

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV  6yx. b. I'unocku 61,1230 Tocrusap, PCM

Bp3 ocnoBa na unen 22, cr.(l), 1.1 on
3akoHOT 3a jokanHa camoympaBa (Ci.BecHuk Ha
PM 0p.5/02 ron.), unen 12, ct.1, an.7 ox 3akoHOT
3a TOCTamyBamke CO OecrnpaBHO U3TPaJIeHU
o6jektu (Cn. Bechuk Ha P.M. 6pP.M.6p.23/11,
54/11, 155/12, 72/13 , 44/14, 115/14, 199/14,
124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17), wu unen
2, cr.1, an.5 ox IlpaBWJIHHMKOT 3a CTaHAApIU 3a
BKJIONTyBalke Ha  OecmpaBHU  O0jeKTH  BO
ypOaHUCTUYKO TIaHCKa JokymeHTaruja (Co.
BecHUK Ha PM 06p.56/11, 162/12, 95/13, 109/14,
64/15, 217/15, 52/16roa.), CoBeroT Ha OnmTHHA
[octuBap ©Ha 33 cemHuma OJpkaHa Ha
09.03.2021roa. JOoHECE:

OJITYKA

3a BKJIOMyBame Ha OEClpaBHO HM3rpaieH O0jeKT
BO YpOAHHUCTHYKO-TUIAHCKA IOKYMEHTaIH]ja

Yaen 1

Co oBa Omiyka ce BpIIM YycoIjlacyBambe Ha
OecrpaBHUOT 00jeKT, KOj IITO € U3rpajgeH Ha
3eMjHUIITE 32 KO€ HeMa BakK€4Ka ypOaHHCTHYKO
IUIAaHCKA JTOKYMEHTAIH]a .

Yiaen 2

On yBHI Ha JIMIIE MECTO YTBpEJICHA € CieIHaTa
cocroj6a Ha OecrpaBHUOT OOjEKT:

-_ITomomien 06jext Bo 3eMjonenctso @4 (IIp) co
HaMeHa  IJomomieH 00jeKT BO 3e€MJOIEICTBO

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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né tokén pér té cilén nuk ekziston (®P4), e wusrpazeH Ha 3eMjUIITE 33 KOC HeMa

dokumentacion urbanistik né fuqi.

-Investitor i objektit té léndés éshté Amet
Lumani nga Gostivar.

-Lokacioni i objektit éshté né PK nr. 758/1 né
KK Foriné, Gostivar, i reqgjistruar né Fleté-

Ba)K€UKa YpOAHUCTHYKO TIAHCKA IOKyMEHTAI[H]a.

-MluBecTHTOpD HAa TPEAMETHHOT O00jeKT € AMmeT
Jlymanu ox I'octusap.

-Jlokamujara Ha o0jekroT € Ha KII Op. 758/1 Ha
KO ®opuno, I'octuBap, 3ammmad Bo HMmoreH

pronésiné me nr. 101893.

Neni 3

- Ky Vendim hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Buletinin Zyrtar t€¢ Komunés
s€ Gostivarit”.

qmct Op. 101893.

Yien 3

-Opaa Omryka cramyBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
JToHECyBame, a ke ce oOjaBu Bo “Cmyx0OeH
rinacHuK Ha OmmrtrHa ['octuBap”.

Kryetar i Késhillit
IIpercenaren na CoBer
Dr.Besim Memedi d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV  6yx. b. I'unocku 61,1230 Tocrusap, PCM
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Nr./Bp.09-493/16
10.03.2021
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocHoBa Ha uien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akoHoT 3a JokaimHa camoympaBa (“Ciyx0eH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé& Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHavaiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmtuHa [ocTHBap, ToHECE:
AKTVENDIM PEINEHUE
pér shpallje t¢ VENDIMIT Pér 3a nporiacyBame Ha OJIJTYKA 3a
inkorporimin e objektit té ndértuar pa leje né BKJIOITYBam€ Ha OCCIIPaBHO U3rPajieH 00jeKT
dokumentacionin e planit urbanistik Imérli BO ypOaHHUCTHYKO-TUIAHCKA TOKYMEHTaIH]ja
Ramadani HWmpau Pamananu

Shpallet VENDIMI Pér inkorporimin e objektit Ce mporimacysa OIJYKA 3a BxiomyBame
té ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit wa  GecpaBHO  m3rpageH  O0jEKT  BO

urbanistik Imérli Ramadani nr.08-459/1, g€ ypOaHHCTHYKO-TUIAHCKA JOKyMEHTaIHja
Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli né HWmpim  Pamagauu.6p. 08-459/1, o
seancén e mbajtur mé daté 09.03.2021. Coserot Ha Omurrna ['ocTHBap ja moHECE Ha

ceaauiata oapxana Ha 09.03.2021.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Arben Taravari d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV  6yu. b. Tunocku 61,1230 Tocruap, PCM  bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Omutuna ['octuBap
Nr Bp.08-459/1

09.03.2021

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M.
nr.5/02), nenit 12, par.1, alineja 7 té Ligjit pér
veprim me objekte té ndértuara pa leje
(Gaz,zyrtere e RM-sé& nr.23/11, 54/11,
155/12,53/13, 72/13 , 44/14, 115/14, 199/14,
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 dhe 190/17 v. ),
dhe nenit 2, par.l, al.5 té Rregullores pér
standardet pér inkorporim té objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz,zyrtare e
RM nr. 56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15),
Keéshilli i Komunés sé Gostivarit né seancén e 33
té mbajtur mé 09.03.2021 solli:

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit té ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
objektit t& ndértuar pa leje, i cili nuk éshté né
pajtim me  dokumentacionin  ekzistues
urbanistiko planor:  (Akti i pérgjithshm pér
fshatin Foriné — Vendimi  nr.08-1585/1
dt.20.09.2016 ).

Neni 2

Nga kgyrja né vendngjarje u konstatua Kjo
gjendje e objektit té paligjshém:

-Industri_e lehté dhe jo ndotése  (Pr) me

dedikim G2-6, i cili gjindet né PK nr. 404/4 .

FP nr. 101898 . v.q. Rudina , f.Foriné , KK
Foriné .né Gostivaré  , nuk éshté né

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV  6yx. b. I'unocku 61,1230 Tocrusap, PCM

Bp3 ocnoBa na unen 22, cr.(l), 1.1 on
3akoHOT 3a jokanHa camoympaBa (Ci.BecHuk Ha
PM 0p.5/02 ron.), unen 12, ct.1, an.7 ox 3akoHOT
3a TOCTamyBamke €O OecrnpaBHO HW3rpajieHU
o6jextn (Cnyx6en Becuunk ma PM 6p. 23/11,
54/11, 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14,
124/15, 129/15), wu wunen 2, ct.l, am5 oxg
[TpaBHMITHUKOT 3a CTaHIApI¥W 3a BKIOMyBamke Ha
OecipaBHU 00jeKTH BO ypOAHUCTHYKO TUIAHCKA
nokymentarja (Cn. Bechuk Ha PM Op. 23/11,
54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14,
199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 u 190/17
roa. ), Coseror Ha OnmruHa ['octuBap Ha 33
ceqauna oapxana Ha 09.03.2021roxa. monece:

OJIYKA
3a BKIIOIyBame Ha OeCIpaBHO U3TPajieH 00jeKT
BO YpOaHHUCTHYKO-TUIAHCKA IOKYMEHTaIH]ja

Yaen 1

Co oBa Omryka ce BpIIM YcOIJIacyBame Ha
OecrpaBHUOT 00jeKT, KOj IIITO HE € BO COIIACHOCT
CO TmocTojHata ypOAHHUCTHYKO -  IDIAHCKA
nokymenTanyja: (Oomr Akt 3a ceno DopuHo -
Onnyka 6p.08-1585/1 01.20.09.2016 rox)

Yien 2

On yBuja Ha JMIIE MECTO YTBpEICHA € clierHara
cocroj6a Ha OecrpaBHUOT OOjEKT:

-Jlecna u Heszaragysauka uuaycrpuja (IIp) co
HameHa [2-6, ce naora na KII 6p.404/4 , 1J
0p.101898 .m.B. Pymuna c.PopuHO KO
®opuno , I'ocTuBap , He € BO COTJACHOCT CO

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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pérputhshméri me dokumentacionin ekzistues
urbanistiko - planor — Aktin i pérgjithshm pér
fshatin Foriné , sepse objekti i paligjshém éshté
ndértuar né toké e cila gjendet jashté rajonit
ndértimor té fsh.Foriné.

| propozohet Késhillit te Komunés sé
Gostivarit té sjell Vendim me anén e sé cilés do
té vértetohet gé té béhet inkorporimi i objektit né
dokumentacionin e planit urbanistik.

- Investitor i objektit t& l&ndés éshté Imérli
Ramadani nga f. Foriné i Gostivarit.

- Lokacioni i objektit éshté né PK__ nr. 404/4, né
v.q. 'Rudina’, KK Foriné, Gostivar, i regjistruar
né Fleté-pronésiné me nr. 101898.

Neni 3

- Ky Vendim hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe
do té€ shpallet né “Buletinin Zyrtar t€¢ Komunés
s€ Gostivarit”.

Ba)KE€UYKATA ypOAHHUCTUYKO - IUTAHCKa
JnokyMeHTanja - Oomr AkT 3a ceno PopuHo |,
Ounejku OecripaBHOT OOJeKT € U3rpajgeH Ha
3eMJHIITE KOE C€ HaoTa BOH I'Pa/Ie)KE€H PEOH Ha C.
®dopuHo.

My ce mnpemrara Ha COBETOT Ha OIIITHHA
loctuBap nma monece Omioyka co Koja Ke ce
HU3BPIIA BKJIOIYBalhe Ha  O0JEKTOT  BO
ypOaHUCTHYKO IJIAHCKATA JIOKYMEHTAI[H]a.

- MuBectutop Ha npenMeTrHUoT 06jekt € Umpiu
Pamananu ox c.®opuno ['octusap.

- Jlokamujara Ha o6jexToT € Ha KII 6p.404/4, Ha
M.B. 'Pymuna’ , KO ®opuno, ['ocTusap, 3anuinag
B0 Mmoten ymct 6p. 101898.

Yien 3

-OBaa Opmnyka cramyBa BO cuja CO JEHOT Ha
JIoOHEeCyBame, a ke ce oOjaBu Bo “Ciyx0OeH
rinacHuk Ha OnmtuHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBeroT
Dr. Besim Memedi d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV  6yx. b. I'unocku 61,1230 Tocrusap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Nr./bp.09-493/17
10.03.2021
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocHoBa Ha uien 50 craB 1 Touka 3 ox
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akoHoT 3a JokaimHa camoympaBa (“Ciyx0eH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé& Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHavaiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmtuHa [ocTHBap, ToHECE:
AKTVENDIM PEIIEHUE
pér shpallje té Vendimit Rregjistrimi i 3a porjiacyBame Ha Oryka Perucrpanmja
nxenesve ne shkollen e mesme, viti 2021/2022 Ha YdeHuiu Bo npBa ['ognHa 3a yueOHaTa
2021/2022

Shpallet Vendimi Rregjistrimi i nxenesve ne Ce mpormacyBa Opmiyka Perucrpanmja Ha

shkollen e mesme, viti 2021/2022 nr.08-460/1, VYuenwnu BO mpBa loamHa 3a ydeOHaTa

gé Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli  2021/2022.6p. 08-460/1, mTo CoBeTOT Ha

né seancén e mbajtur mé daté 09.03.2021. Omnmtuna ['octuBap ja moHece Ha CeaHHMIATA
oapxana Ha 09.03.2021.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Arben Taravari d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV  6yu. b. Tunocku 61,1230 Tocruap, PCM  bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha OnmtuHa ["ocTuBap
Nr.bp. 08-460/1

09.03.2021

Gostivar /ToctuBap

Né bazé té nenit 62 té Ligjit pér vetégeverisjen
lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé€” numér 05/02), dhe bazé té nenit 144
té Rregullores pér puné té Késhillit komunal
(“Bul. Zyrtari KG”- nr 1/06), Késhilli i Komunés
sé Gostivarit né seancéne 33, té mbajtur mé
09.03.2021, solli:

Vendim
Pér Rregjistrimi i nxenesve ne shkollat e
mesme,pér vitin e paré shkollor akademik
2021/2022
Neni 1
Me kétéVendim béhet propozimi pér rregjistrim i
nxénésve népér shkollat e mesme té komunés sé
Gostivarit pér vitin e paré shkollor akademik
2021/2022
Neni 2
Dorezohen né Ministriné e arsimit dhe shkencés —
Shkup, Pasqyré e Propozimeve pér regjistrimet e
nxénésve né vitin e paré shkollor akademik
2021/2022 nga ana e SHMEK ”Gostivari”,
SHMTK -"Gostivari”’, SHMK ”Gostivari” dhe
SHMKM ”Gostivari”

Neni 3
Ky vendimi hyn né fugi me ditén e shpalljes né
“Buletinin zyrtar” t€ Komunés s€ Gostivarit

Bp3 ocHoBa Ha wieH 62 ox 3aKOHOT 3a JIOKaJiHA
camoyrmpana (,,Ci.BecHuk Ha PM* 0p.5/02 u ujieH
144 on NenOBOJHUKOT HA padoTa Ha COBETOT Ha
ommtuHa ['octuBap (,,CiI. TJIACHMK Ha OIIITHHA
loctuBap™ Op. 01/06), CoBeroT Ha ONIITHHA
loctuBap Ha cemHuWIaTa oOjApKaHa Ha JICH
09.03.2021 roauna, ja g0HECE ClieaHATA :

Omryka
3a Yrwuc Ha YUYeHUI BO CPETHUTE YUUIIUINTA, 32
npBa akajeMmca ydeOHa roauHa 3a 2021/2022

Uren 1
Co oBaa Omryka ce mpemara yInuc Ha y4eHUITH
BO MpBa TOAWHHA BO CPETHUTE YUYWIHINTA BO
OmmruHa [octmBap 3a ydeOHATa axageMcKa
roauHa 3a 2021/2022

Uien 2
Ce ngocraByBaar 10 MUHHCTEPCTBOTO  3a
Oo6pazoBanmue wu Hayka, Tabemapen mpermen 3a
yIIFC Ha YYEHHUIM BO MPBa TOJUHU BO CPETHUTE
yummmTa Bo Ommriaa ['octuBap 3a ydueOHaTa
akamgeMcka romuHa 3a 2021/2022 om ctpana Ha
CEOY “ToctuBapu”, OCTY “T'octuBapu”’, COY
“T'octuBapu” u COMY “TI'octuBapu”

Yien 3
OBaa oanyka BieryBa BO CHJa CO JCHOT Ha
o0jaByBame BO “CmyxOeHnor OmireH” Ha
Onuwruna ["octusap,,

Kryetar i Késhillit
IIpercenaren na CoBer
Dr.Besim Memedi d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV  6yx. b. I'unocku 61,1230 Tocrusap, PCM
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Nr./bp.09-493/18
10.03.2021
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocHoBa Ha uien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akonoT 3a JokaimHa camoympaBa (“Ciyx0eH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé& Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHavamiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmtuHa [ocTHBap, ToHECE:
AKTVENDIM PEIMIEHMUE
pér shpallje té Vendimit per financimin e 3a porjacyBame Ha OmiIyka 3a
projektit t¢ SHMTK Gostivari Gostivar buHaHIUpame Ha mpoekToT Ha OCTY

I'octuBapu 'octuBap

Shpallet Vendimi per financimin e projektit t&¢ Ce nporiacyBa Omnyka 3a GpuHaHIEpamEe Ha

SHMTK Gostivari Gostivar nr.08-461/1, qé mnpoekror Ha OCTY T'octuBapu I'octuBap.op.

Késhilli i  Komunés sé Gostivarit e solli né 08-461/1, mro Coseror Ha OmnmrTuHa

seancén e mbajtur mé daté 09.03.2021. I'ocTuBap ja JoHECE Ha CeAHMIIATA Op KaHa
Ha 09.03.2021.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Arben Taravari d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV  6yu. b. Tunocku 61,1230 Tocruap, PCM  bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Omutuna ['octuBap
Nr bp.08-461/1

09.03.2021

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 36 parag. 1 pika 2 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (Gz. zyrtare e R.M nr.
05/02), nenit 145 té Rregullores pér punén e
Késhillit t€¢ Komunés (“Bul. Zyrtar 1 KG”- nr
1/06),Késhilli i Komunés sé Gostivarit né
seancén e 33-té , t& mbajtur mé 09.03.2021
solli:

VENDIM
pér ndarjen e mjeteve financiare pér SHMTK
“Gostivari’-Gostivar

Neni 1
Me kété Vendim ndahen mjete finansiare nga
Buxheti 1 Komunés sé Gostivarit pér vitin 2021
pér SHMTK “Gostivari”’-Gostivar pérmes
kompanisé “Mega Metal 2018 pér realizimin
e proekteve té ndryshme si¢ jané
1.Mirémbajtja té mbrojtseve nga metali té
oboreve té shkollave né teritorin e Gostivarit
2. Mirémbajtje té Konstrukcioneve metalike t;
shétitores pérreth kejit-lumit Vardar;
3. Mirémbajtja té konstrukcioneve metalike té
kéndéve té lojrave pér fémijé né nivel té
komunés sé Gostivarit, si dhe puné té tjera
sipas Memorandumit pér Bashképunim né mes
t¢ SHMTK “Gostivari’-Gostivar dhe
Komunés té Gostivarit nr.03-137 té datés
04.03.2021.

Neni 2
Mijetet té cilat ndahen nga Buxheti i Komunés

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV  6yx. b. I'unocku 61,1230 Tocrusap, PCM
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Bp3 ocnoBa Ha unen 36 craB 1 Touka 2 of
3aKoHOT 3a JOKaJHAaTa caMmoympaBa
(Cn.Becauk Ha P.M 0Op. 05/02), unen 145 on
HenoBaukor 3a pabora ©Ha CoBeroT Ha
Onmrunara (“Cn. rmacauk Ha O 6p.1/06),
Coseror Ha OnmtuHa [octmBap Ha 33-Ta,
cemanna onpxkana Ha jgeH 09.03.2021 ron,
JIOHECe:

OJIVKA
3a nonenyBame Ha MHAHCUCKH CPEACTBA Ha
OCTY “T'octuBapu’-I'ocTuBap

Yien 1

Co oBa Omiyka ce gojnenyBaar (pUHAHCUCKU
cpeactBa on byyeror Ha OmmtuHa ['octuBap
3a 2021 rox.,na OCTY “T'octuBapu’-I'octuBap
npeky kommanmja ‘“Mera Meran 2018 3a
peanu3anyja Ha pa3iMyHU MPOEKTH KAKO IITO
ce 1. OppxyBame Ha METAIHUTE Orpagd Ha
VUWJIMIIHATE JBOPOBU 3a YYWIMIITaTa BO
ckion Ha OnmtruHa ['ocTuBap

2. OppxyBame Ha METATHUTE KOHCTPYKIIUU HA
JNETCKUTE HUrpanuinta Ha HuUBO Ha OmnmituHa
['octuBap, kako u JApyru paboTu cropen
Memopanaymot 3a copabotka nomery OCTY
“I'octuBapu”-I'octuBap u OnmtunHa ['octuBap
op. 03-137 ox 04.03.2021 roauna.

Yen 2
CpencTBara kou ce fojaenyBaaTo bynietor Ha

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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sé Gostivarit pér projektit ¢ SHMTK
“Gostivari’-Gostivar né vleré prej
3.000.000,00 den., nga programa AO-Késhill i
komunés , Zéri 463- transfere té OJQ-ve.

Neni 3
Mijetet e ndara né vleré si né nenin 2 té kétij
Vendimi do té barten nga Buxheti i Komunés
sé Gostivarit pér vitin 2021, SHMTK
“Gostivari”’-Gostivar

Neni 4
Pagesa e shumés sé lartpérmendur gé i ndahet
pér projektit ¢ SHMTK “Gostivari”’-Gostivar
do ti transferohen né bazé dinamikés sé té
hyrave né buxhetin e Komunés sé Gostivarit.
Ky Vendim vlen vetém pér vitin 2021.

Neni 5
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e miratimit
dhe e njéjta do té shpallet né ,, Buletinin Zyrtar
t€ Komunés s¢ Gostivarit™.
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Onmruna [N'octuBap Ha OCTY “T'octuBapu’-
Tl'octusap ox 3.000.000,00 nen., oxg mporpama
AOQ — coBet Ha onmtuHa ['ocTUBaAp , HA CTaBKa
463 — tparcdepu g0 HBO.

Usnen 3
OnoOpenunTe cpeacTBa BO U3HOC KaKO BO UJICH
2 Ha oBa ojyIyKa ke ce mpedpnat ox byneror
Ha OmnmruHa ToctuBap 3a 2021 ma OCTVY
“T'octuBapu”-I'ocTuBap

Unen 4
Hcnnarata Ha TOpeHABEEHUOT U3HOC MY Ce
paciogennryBa Ha  OCTY  “T'ocrtuBapm’-
['octuBap ke ce mpeHece Bp3 OCHOBAa Ha
JWHaAMHKaTa Ha NOPUXOJUTE BO 6YLICTOT Ha
OmnmruHa ['octuBap. OBa oajiyka BaXxu camo
3a 2021ronuHa.

Unen 5
OBa Opmnyka cranmyBa BO CHJIa CO JIEHOT Ha
JIOHECYBAMETO U UCTOTO Ke Ouzie ce 00jaBu BO
,,Cnyx0en ['macauk Ha Ommruna ['octuBap”.

Kryetar i Késhillit
IIpercenaren na CoBer
Dr.Besim Memedi d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV  6yx. b. I'unocku 61,1230 Tocrusap, PCM
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Nr./Bp.09-493/19
10.03.2021
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocHoBa Ha uien 50 craB 1 Touka 3 ox
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akoHoT 3a JokaimHa camoympaBa (“Ciyx0eH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé& Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHavaiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmtuHa [ocTHBap, ToHECE:
AKTVENDIM PEIMEHUWUE
pér shpallje té Konkluzionit pér dhénie 3a IpoTJiacyBame Ha 3aKJIy4OK 3a 1aBambe
pélgim Vendimit té Késhillit Drejtues té NP cormacHocT Ha OmtykaTta HAa YTIIPaBHHOT
“Komunalec” - Gostivar, pér miratimin e On6op ua JIT “Komynanen* — I'octuBap, 3a
llogaris pérfundimtare pér vitin 2020 yCBOjyBame Ha 3aBpiiiHa cMeTka 3a 2020 rox

Shpallet Konkluzioni pér dhénie pélgim Ce mnpormacyBa  3akjy4ok 3a [aBambe
Vendimit té K&shillit Drejtues té NP cormacHoct nHa Omiykata Ha YIPaBHHOT

“Komunalec” - Gostivar, pér miratimin e Oxb6op ua JIT “Komynanen™ — I'octuBap, 3a
llogaris pérfundimtare pér vitin 2020 nr.08- ycBojyBame Ha 3aBpmiHa cMmeTka 3a 2020
462/1, qé Késhilli i Komunés sé Gostivarit e rox.6p. 08-462/1, mro CoseroT Ha OmirTuHa

solli né seancén e mbajtur mé daté 09.03.2021. T'ocrtuBap ja moHEce Ha CeAHHUIATA OAPKaHA
ma 09.03.2021.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Arben Taravari d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV  6yu. b. Tunocku 61,1230 Tocruap, PCM  bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Omutuna ['octuBap
Nr.Bp. 08-462/1

09.03.2021

Gostivar/ T'octuBap

Né bazé té nenit 144 té Rregullores
pér puné té Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar 1
KG”- nr 1/06), lidhur me nenin 36/1-15
té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale (“Gaz.
zyrtare e RM*“- nr.5/02), Késhilli i Komunés
sé Gostivarit né seancén e 33, té mbajtur
mé 09.03.2021, solli:

Konkluzion
pér dhénie pélgim Vendimit té Késhillit
Drejtues té NP “Komunalec”- Gostivar-
Gostivar, pér miratimin e llogaris
pérfundimtare pér vitin 2020

7. JEPET Pélgim Vendimit té Késhillit
Drejtues NP “Komunalec™- Gostivar-
Gostivar, pér miratimin llogarias
pérfundimtare pér vitin 2020

8. Kopje e Konkluzionit i dérgohetNP

“Komunalec”- Gostivar.

9. Ky Konkluzion hyn né fugi ditén e
sjelljes dhe i njéjti do té shpallet
né¢ “Buletinin Zyrtar t€ Komunés sé
Gostivarit “.
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 144 Ha JlenoBHUKOT 3a
pabora Ha Coser Ha ommTHHaTa (“Ci.raacHUK
Ha Ol 6p.1/06), a Bo Bpcka co wien 36/1-15 on
3akoHoT 3a JlokanHa camoynpaBa (“Ci.BeCHUK
Ha PM®“ 0p.5/02), Coseror Ha OmnmrHHa
['octusap, Ha  33-Ta,ceHMIIA  OJprKaHa
1a09.03.2021, nmoHece:

3akiayuok
3a JaBame coryiacHocT Ha Opykara Ha
VYnpasanot On6op Ha JIT “KomyHaner —
ToctuBap, 3a yCBOjyBame HAa 3aBpIIIHA CMETKa
3a 2020 ron.

7. CE JABA CornacHoct Ha OmnykaTa Ha
Ynupasuuot On6op Ha JIT “Komynaner —
ToctuBap, 3a ycBojyBame Ha Ominykara
3a (DUHAHCHUCKM W3BEIITA] 32 YETBPTO
TpoMeceune U PUHAHCUCKH U3BEIITA].

8. Komnue o 3akiy4okoT ce J0CTaByBa J0
JIT “Komynanen® — I'octusap.

9. OBoj 3akiyyoK BJIETYBa BO CHJa CO
JICHOT Ha JJOHECYBambeTO U MCTUOT Ke ce
o0jaBu Bo "Cnykx0eH TIJaCHUK Ha
Onmruna ['octuBap" .

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na Coseror
Dr. BesimMemedi d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV  6yx. b. I'unocku 61,1230 Tocrusap, PCM
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PERMBAJTJA
Faqgja

Konkluzion pér miratimin e raportit
kuartal-1V pér realizimin e buxhetit té
Komunés sé Gostivarit pér vitin

Konkluzion per miratimin e llogarise
vjetore te Komunes se Gostivarit per vitin
2020.22

VENDIM  Pér sjelllen e Planit
rajonalpérmenaxhim me mbeturinat te
propozuar nga ana e  Késhillit
nderkomunal  pér  menaxhim  me
mbeturinat pér rajonin e
Pollogut.....ccooeeeeeeece e 119
Vendimi Pér dhénien e pélgimit té
vendimin  pér tjetérsim té mjetit

themeloré (send i luajtshém) automjet
ngarkues pér géllim special pérngritjen e
automjeteve = nga  NP”Komunalec”-
Gostivar té NP pér parkime publike dhe
gjelbrim-Gostivar...........ccccccevvvenennn. 121

Konkluzion pér dhénie pélgim Vendimit
té Késhillit Drejtues t€ NP “Komunalec”-
Gostivar, pér fillimin e procedurés pér
dhénie né koncesion pér mbledhjen dhe
deponimin e mbeturinave komunale nga
amvisria, firmat dhe institucinet deri te
deponia RUSINO.........ccccceeveiveciiecienn, 123

Vendim pér fillimin e procedurés pér
dhénien e njé kontrate pér themelimin e
nj¢  partneriteti  publik-privat  pér
financimin,  projektimin,  ndértimin,
menaxhimin  dhe  mirémbajtjen e
garazheve  shumékatéshe (---) né
Komunén e Gostivarit.................... 125

bp.
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COOAPKHUHA
Crtpana
1. 3akayyok 3a  ycBOjyBamE€  Ha
KBapTaJIeH u3BemTaj-1V 3a
U3BpILIyBalke Ha  OyyeroT  Ha
Onmrruna [N'octuBap 3a 2021 roguna
2. 3akaydyok 3a ycBOjyBame Ha
rogumHa cMeTka Ha  OmmTrHAa
I'octuBap 32 2020........cccevvivveinenene,
3. OJIYKA 3a joHecyBame Ha

PernoHaIHMOT TJIaH 32 ynpaByBame
CO OTIAJ MPEUIOKEH OJI CTpPaHAa Ha

MeryonuTHHCKUOT o160p 3a
yIpaByBame co otnan 3a [lojomkunor
PETHOH. ...c.veeviieerisieeiise e

4. Opayka 3a maBame COIVIACHOCT Ha
OJITyKaTa 3a OCTallyBambe Ha OCHOBHO
CpencTBo (IBMIKHA CTBAp ) TOBApHO
MOTOPHO BO3MJIO 3a CHelHjaTHa
HaMEHa 3a MOJWramke Ha BO3MWIJIA O]
JIT Komynanen -I'octuBap na JII 3a
JaBHH TapKUpaIMIITA U 3€JICHUIIO
TOCTHBAP......evveeiiiiieeecieiec e

5. 3aKJIy4oK 3a JaBame COTJaCHOCT
Omnykara Ha YnpaBauotr Opbop
JIT “Komynaneun“ — T'octusap,
3all0YHYBak€ Ha  IOCTamka
JIoJeNyBalkbe Ha  KOHIlecHja
cobupame U  JCMOHUpamEe  Ha
KOMYHaJIeH OTIaJ OJi JOMAaKHHCTBA,

dupmMuTe W  MHCTUTYLUHUTE  JIO
JIEMOHUja PYCHHO. .....covvviiiici,

6. Omnyka 32  OTIOYHYBame€  Ha
nocrankaTa 3a  J0JelyBame Ha
JIOTOBOP 3a BOCIIOCTaBYBaWk€ Ha
JaBHO-TIPMBATHO  MApTHEPCTBO  3a
buHaHCUpame, POEKTHpAE,

u3rpanda, ynpaByBame U OJIPKYBAbE
Ha (----) KaTHU Tapaxu Bo OmmTHHA

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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15.
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Vendim pér dhénien e pélgimit pér
aplikim né projektin pér pérgatitjen e

dokumentacionit teknik pér projektin
“Urat pér kémbésorét mbi lumin
Vardar”......cccoovoveiiiiiiece e 131

VENDIM Pér pranimin e donacionit
nga HALK BNKA SH.A.

Konkluzion pér dhénie pélgim Vendimit
té Kaéshillit Drejtues t¢ NP “Rinia” -
Gostivar, pér miratimin Vendimin pér
raportin finansiar pér tremujorin e katér
dhe raportin finasiar

Konkluzion pér dhénie pélgim Vendimit
té Késhillit Drejtues té NP “Rinia” -
Gostivar, pér miratimin  Vendimin
llogaria  pérfundimtare  pér  vitin

NDRYSHIM DHE PLOTESIM TE
PROGRAMIT PROGRAM PER
SHENDETIN PUBLIK........ccccovveneee. 140
NDRYSHIM DHE PLOTESIM TE
PROGRAMITpér aktivitetet né
Komunén e Gostivarit nga sfera e

arsimit pér vitin 2021.................... 150
NDRYSHIM DHE PLOTESIM TE
PROGRAMIT  pér aktivitetet e

Komunés sé Gostivarit né sferén e
mbrojtjes sociale dhe mbrojtjes  sé
fémijéve pér vitin 2021................... 155

VENDIM Pér inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje né dokumentacionin e
planit  urbanistik  Qefli  Kamberi

VENDIM Pér inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje né dokumentacionin e
planit urbanistik Amet Lumani

Crpana 09.03.2021 Bpoj 2
T'OCTHBAD......covviriiiiiii i

7. Opnyka 3a JaBame COIVIACHOCT 3a
AIUIMLMPAKHEBO IPOEKTOT 3a
[10/IOTOTOBKA Ha TEXHUYKa
JIOKyMEHTAIja 3a MMPOEKTOT
“Ilemrayku  MOCTOBU TIPEKY peKara
Bapmap.......ooooviiin,

8. OMJIYKA 3a mpumame I0HAIHja
on XAJIK BAHKA ALl
CKOILJE.........ooooiiiieeeen,

9. 3akuy4ok 3a JaBame COTJIACHOCT Ha

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Omnykara Ha YmnpaBauotr Opbop Ha
JIT  “Punna‘“ l'octuBap, 3a
ycBojyBake Ha  Opnykara  3a
(UHAHCUCKU W3BEITa] 3a YETBPTO
TpoMeceure U (PHMHAHCUCKU U3BEITA]
3aKiIy4oK 3a JaBame COTJIaCHOCT Ha
Omnykara Ha YmnpaBauotr Opbop Ha
JIT ~ “Punma* l'octuBap, 3a
ycBojyBame Ha OJutykaTa 3a 3aBpIliHa
cMETKA 32 2020 TOM...vvuneevivrniireeernnnns
NU3MEHA U JOIIOJIHYBAIBE
HA IIPOI'PAMA T'OJUIIHA
[TPO'PAMA 3A JABHO
3/1PABJE.....

N3MEHA U JOIIOJIHYBAIBE
HA IIPOI'PAMA3a akTHBHOCTHTE
Ha Ommruna I'ocTuBap Bo obJacta
Ha o0pa3oBanueTo BO 2021 roguna.
N3MEHA U JOIIOJIHYBAIBE
HA ITPOI'PAMA 3a akTHUBHOCTHUTE
Ha Onmruna ['octuBap Bo obiacra
Ha COIMjaJlHaTa W JIETCKaTa 3allTUTa
BO 2021 TOMUAHA. ......cevvevviineeeeeeenn
IIpennor—OIVIYKA3a BkinonyBame
Ha OecrpaBHO H3rpajeH OO0jeKT BO
ypOaHUCTUYKO-TUTAHCKA
noxymenTaruja Kepan Kaméepn.....
IIpennor—OIVIYKA3a BkinonyBame
Ha OecrmpaBHO M3rpajeH OO0jeKT BO
ypOaHUCTUYKO-TUTAHCKA

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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JIoKyMeHTarja Amet JlymaHu........
16. VENDIM Pér inkorporimin e objektit té 16. Mpeanor—OJIYKA3a BrionyBame

ndértuar pa leje né dokumentacionin e Ha OecnpaBHO H3rpajieH O0jeKT BO
planit urbanistik Imérli ypOaHUCTHYKO-TUTAHCKA
Ramadani................ 170 nokymenrtanja Umpan Pamaganm..
17. Onnyka 3a Perucrpammja Ha
17. Vendimi Pér Rregjistrimi i nxenesve ne Yuenunn Bo mpBa lomuHa 3a
shkollat e mesme,pér vitin e paré shkollor yueOHata 2021/2022.......ccccvevenne.
akademik 2021/2022........c..ccccoveunne. 173 18. Omsyka 3a  (QuHAHOHMpame Ha
18. Vendimi per financimin e projektit té npoekror Ha OCTY ToctuBapu
SHMTK Gostivari Gostivar.............. 175 TOCTHBAD. ....ccviivieieiiieieeiie e
19. Konkluzion pér dhénie pélgim Vendimit 19. 3akJIy4ok 3a aBame COTJIACHOCT Ha
té Késhillit Drejtues té NP “Komunalec”- Omnykara Ha YmpaBHuotr Ombop Ha
Gostivar- Gostivar, pér miratimin e JIT “Komynanen™ — TocruBap, 3a
llogaris pérfundimtare pér vitin 2020... YCBOjyBamk€ Ha 3aBpIIHA CMETKa 3a
.......................................................... 178 2020 TOMecvvviiieieieieeeeeieeeeeeeeeeeeee

Redakton dhe boton: Organi administrativ i YpeayBa u wuszgaBa: AJIMHHHCTPATHBEH
Komunés sé Gostivarit. opran Ha OnruHa l'ocTuBap.
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I/I3I‘OTBYB3'{:C€KTOP za financuckn npamama

IIpercraBHuK:,
Jun.eun Caapu Ene3n

3ABPIHIHA CMETKA HA BYIIETOT
HA OIIIITUHA I'OCTUBAP 3A 2020 I'OJ

MAPT 2021




KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIITHNHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
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fax. +389 (0) 42 214406

Bp3 ocHoBa Ha 4wieH 36 craB 1 Touka 2 o1 3akoHOT 3a JokajHa camoynpasa ( “Cay:xdeH
BecHHK Ha PM “ 6p. 5/2002) u uviaen 33 ox 3akoHoT 3a puUHAHCHMpPaWke HA eIMHMLHMTE HA
JokajgHa camoynpaBa (“Cuayxben Bechuk Ha PM“ o6p. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11,
192/15 un 209/18 ), CoBeroT Ha ommTHHAa ['ocTUBAp Ha ---- ceIHMLA OAPKAHA HA JIeH
JoHece :

3ABPIIHA CMETKA HA BYHIETOT
HA OINIIITUHA I'OCTUBAP 3A 2020 'O/,

Yaen 1
1. Onumr gea

3aBpmHaTa cMeTka Ha Bygeror Ha Onmmruna loctuBap 3a 2020 roanHa ce cOCTOH 011:

[TITAHUPAHO OCTBAPEHO
I, BKYIIHU TIPUXOIU 1.015.944.000 1.006.126.104
JlaHOYHH TPUXOIH 163.250.000 166.989.758
Henanouynu npuxoau 17.216.000 21.753.190
Kanutaauu npuxoau 37.005.489 16.810.113
IIpuxoau ox norauuu 699.772.000 701.037.225
Tpancdepu 88.500.511 91.498.623
IIpuxoau ox noHAUMH 10.200.000 8.037.195

ILBKYIIHHU PACXO/IU 1.062.940.000 1.012.257.162
On yrBp/ieHH HAMeHHU 1.061.140.000 1.010.500.829
Pe3epBu 1.800.000 1.756.333
HLAE®UIIAT -46.996.000 6.132.058
IV.OUHAHCUPAILE 46.996.000 6.132.058
IMpuiaus 56.056.000 15.096.667
JloMamHu NpUJIMBH 19.500.000 8.271.624
IIpujuBH 01 CTPAHCKH 3aeM 0 0
Jeno3utun 36.556.00 6.826.043
(018171 :] 9.060.000 8.964.609
OTmiara Ha IJIaBHHIA 9.060.000 8.964.609
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Yuen 2
Cannoto Ha cute cMeTku Ha byieror Ha OmmtuHa ['octuBapua 31.12.2020 roamua npercraByBa
30up ox cypurutot ox TekoBHara 2020 roguna 33.414.029 nenapu v oJ MPSHECCHUOT BUIIIOK HA
npuxoau ox nperxoanara 2019 uznocot ox 40.106.464 nenapu uiau BkynHo 73.520.493 nen.

Cauago na 31.12.2020 roguua

Canno ocHOBeH Oyner 12.916.442 nenapm
Canyo Oyuer Ha caMO(PMHAHCHPAYKH AKTHBHOCTH 6.988.788 nenapm
Caapno norauun 11.510.955 nenapm
Canno Oyuer 1oHAIIUH 1.997.834 nenapu
BKYIIHO 33.414.019nenapu

Paznukara nomerly ocTBapeHMTe NPHUXOAH U U3BPLIEHHTE PACXOAU HA OCHOBHUOT OyueT BO
HU3HOC O]I /IeHAPH Ce NMpPeHecyBa KaKo NPUJIMB BO M3HOC o1 12.916.442 neHapu Ha OCHOBHHMOT
Oyuer Ha OnmmrnHa I'ocTruBap 3a 2021 roguna.

Paznukara nomery ocTBapeHHTe NMPUXOAUM M HU3BPLIEHHTE PACX0IM HA caMO(PUHAHCHPAYKHU
AKTMBHOCTH BO H3HOC O] 6.988.788 nenapm ce nmnpeHecyBa Kako MNPWIKNB Ha
caMo(prMHAHCHMPAYKH AKTUBHOCTH HA OnmTuHa ['ocTuBap 3a 2021 roauna .

Pa3znukara noMerl’y ocTBapeHuTe NMPUXOAM W U3BPILIEHUTE PACXOAU HA JOTAUMU BO MU3HOC 0]
11.510.955 nenapu ce npeHecyBa Kako NpWIUB Ha AoTauuu Ha OnmmruHa ['ocTuBap 3a
2021 roauna.

Paznukara nmoMery ocTBapeHHMTe NPHUXOAH M U3BPILIEHUTE PACXOIHM HA JOHALMH BO M3HOC O]
1.997.834 nenapu ce mpeHecyBa KaKo NPWJIKB Ha JoHauud Ha OmmrTuHa ['ocTuBap 3a
2021 roaguna .

Yuen 3
I[lnanupanuTe W OCTBapeHHTEe NPHUXOAM IO HM3BOAUM BHIOBH,0JHOCHO ILUIAHMPAHHUTE H
H3BpIIEHUTE PACXOAH 1O OCHOBHHM HAMEHH Ce HCKa)KaHW BO OWJIAHCHTE HA NPHUXOAU H
pacxoau.

Yuren 4
Bo nocedonmnor nes Ha 3aBpmHaTa cMeTka Ha byper Ha Onmruna I'ocruBap 3a 2020 roguna

C¢ MCKAXKAHU IINIAHUPAHUTEC U U3BPIICHUTE PACXOAH IO MOANMPOrpamMu ,ii0 CMETKH U OCHOBHHU
HaAaMCEHU.

Yiaen 5
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3aBpmHata cMerka Ha OmnmrTuna [octuBap 3a 2020 roguHa BJieryBa BO CHJIA CO JIEHOT Ha
JAOHecyBameTo M ce 00jaByBa BO “Cuy:k0eHuot riacuuk “ Ha Onmmrnna I'octusap.

Bp. 08-
--.03.2021
TI'octuBap

Coser Ha Onruna I'ocTuBap
IIpercenaren

becum Memenn



BILANSNAPRIHODI PO ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Potstavka

314.000.000 291.805.764 19.726.000 13.228.290 708.574.000 701.037.225 10.200.000 8.037.195 19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.022.380.098
B SamoFinansira~ka . . o
. uxetska smetka Smetkana dotacii Smetka nadonacii Smetka na krediti VKUPNO
Kategorija smetka
O P I S
Stavka
Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.

71 DANO”NI PRIHODI 163.250.000 166.989.758 0 0 0 0 0 0 0 0 163.250.000 166.989.758
711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 10.560.000 10.865.489 0 0 0 0 0 0 0 0 10.560.000 10.865.489
713 Danoci na imot 47.040.000 44.787.632 0 0 0 0 0 0 0 0 47.040.000 44.787.632
717 Danoci na speciFi~ni uslugi 105.250.000 111.180.756 0 0 0 0 0 0 0 0 105.250.000 111.180.756
718 Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 400.000 155.881 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 155.881
72 NEDANO~NI PRIHODI 8.040.000 12.086.388 9.176.000 9.666.802 0 0 0 0 0 0 17.216.000 21.753.190
721 Pretpriema~ki prihod i prihod od imot 0 0 0 2.270 0 0 0 0 0 0 0 2.270
722 Globi, sudski i administrativni taksi 1.600.000 1.610.896 0 5.431 0 0 0 0 0 0 1.600.000 1.616.327
723 Taksi i1 nadomestoci 0 0 9.066.000 9.658.580 0 0 0 0 0 0 9.066.000 9.658.580
724 Drugi vladini uslugi 0 0 60.000 521 0 0 0 0 0 0 60.000 521
725 Drugi nedano~ni prihodi 6.440.000 10.475.492 50.000 0 0 0 0 0 0 0 6.490.000 10.475.492
73 KAPITALNI PRIHODI 37.005.489 16.810.113 0 0 0 0 0 0 0 0 37.005.489 16.810.113
731 Proda™ ba na kapitalni sredstva 5.489 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.489 0
733 Proda” ba na zemji [te i nematerijalni vlo ™~ uvawa 37.000.000 16.810.113 0 0 0 0 0 0 0 0 37.000.000 16.810.113
74 TRANSFERI 1 DONACI 1 105.704.511 95.919.505 10.550.000 3.561.488 708.574.000 701.037.225 10.200.000 8.037.195 0 0 835.028.511 808.555.413
741 Transferi od drugi nivoanavlast 105.704.511 95.919.505 10.550.000 3.561.488 708.574.000 701.037.225 0 0 0 0 824.828.511 800.518.218
742 Donacii od stranstvo 0 0 0 0 0 0 10.200.000 7.438.605 0 0 10.200.000 7.438.605
744 Tekovni donacii 0 0 0 0 0 0 0 598.590 0 0 0 598.590
75 DOMA{NO ZADOL@UVAWE 0 0 0 0 0 0 0 0 19.500.000 8.271.624 19.500.000 8.271.624
754 Drugo doma{no zadol ~uvawe 0 0 0 0 0 0 0 0 19.500.000 8.271.624 19.500.000 8.271.624

1




BI1LANS NARASHODI -rebalans
Nivo na: Stavka

Kategorija

Stavka

40
401
402
404

41
413

42
420
421

423
424
425
426
427
45
452
46
461
463
464
47
471
48
480
482
483

PLATI I NADOMESTOCI

Osnovni plati

Pridonesi za socijalno osiguruvawe
Nadomestoci

REZERV1 I NEDEFINIRANI RASHODI
Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)
STOKI1 1 USLUGI

Patni i dnevni rashodi

Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

Materijali i siten inventar
Popravki i tekovno odr ™~ uvawe
Dogovorni uslugi

Drugi tekovni rashodi

Privremeni vrabotuvawa

KAMATNI PLAJAWA

Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori
SUBVENCI 1 I TRANSFERI
Subvencii za javni pretprijatija
Trans¥eri do nevladini organizacii
Razni transferi

SOCIJALNI BENEFICI1

Socijalni nadomestoci

KAPITALNI RASHODI

Kupuvawe na oprema i ma{ini

Drugi grade ™ ni objekti

Kupuvawe na mebel

360.000.000 314.000.000  15.284.000  19.726.000 708.574.000 708.574.000  18.450.000  10.200.000  10.000.000  19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000
Rashodi od
Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotacii Rashodi od donaci i Rashodi od krediti Vkupni rashodi
aktivnosti

Buxet ‘ Rebalans ‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
63.510.000  60.760.000 0 0 643.738.000 642.318.000 0 0 0 0 707.248.000 703.078.000
40.520.000  39.120.000 0 0 460.610.000 461.543.000 0 0 0 0 501.130.000 500.663.000
14.490.000  13.140.000 0 0 183.128.000 180.775.000 0 0 0 0 197.618.000 193.915.000
8.500.000 8.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.500.000 8.500.000
3.800.000 1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.800.000 1.800.000
3.800.000 1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.800.000 1.800.000
132.790.000 131.670.000  14.475.000  18.090.000  63.136.000  60.896.000 50.000 220.000 0 0 210.451.000 210.876.000
780.000 640.000 240.000 280.000 0 0 0 0 0 0 1.020.000 920.000
26.810.000  23.480.000 1.250.000 1.620.000  35.130.000  38.430.000 0 0 0 0  63.190.000  63.530.000
4.290.000 4.490.000 6.430.000 6.975.000 1.465.000 1.966.000 50.000 220.000 0 0  12.235.000  13.651.000
52.300.000  57.050.000 1.860.000 3.200.000 4.401.000 5.811.000 0 0 0 0 58561.000  66.061.000
16.450.000  14.600.000 4.035.000 5.155.000  21.580.000  14.249.000 0 0 0 0  42.065.000  34.004.000
8.160.000 7.410.000 660.000 860.000 560.000 440.000 0 0 0 0 9.380.000 8.710.000
24.000.000  24.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  24.000.000  24.000.000
700.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 700.000
700.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 700.000
26.700.000  26.650.000 200.000 250.000 1.700.000 1.500.000 2.000.000 1.830.000 0 0  30.600.000  30.230.000
5.000.000 6.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 6.700.000
11.500.000  12.650.000 0 0 0 0 0 0 0 0  11.500.000  12.650.000
10.200.000 7.300.000 200.000 250.000 1.700.000 1.500.000 2.000.000 1.830.000 0 0  14.100.000  10.880.000
600.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 500.000
600.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 500.000
122.840.000  82.860.000 609.000 1.386.000 0 3.860.000  16.400.000 8.150.000  10.000.000  19.500.000 149.849.000 115.756.000
2.820.000 3.220.000 530.000 656.000 0 60.000 73.000 73.000 5.000.000 5.000.000 8.423.000 9.009.000
113.650.000  73.540.000 79.000 730.000 0 3.800.000  14.627.000 6.377.000 0 0 128.356.000  84.447.000
120.000 250.000 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000 5.120.000 5.250.000

1



BILANS NARASHODI -rebalans

Nivo na: Stavka

Kategorija
Stavka

485 V1o~ uvawa i neFinansiski sredstva

486 Kupuvawe na vozila

49 OTPLATA NA GLAVNICA

492 Otplata na glavnina kon doma{ni institucii
493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast

360.000.000 314.000.000  15.284.000  19.726.000 708.574.000 708.574.000  18.450.000  10.200.000  10.000.000  19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000

Rashodi od
Buxetski rashodi samoFinansira-ki Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

aktivnosti

‘ Buxet ‘ Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000

3.250.000 2.850.000 0 0 0 0 1.700.000 1.700.000 0 0 4.950.000 4.550.000

9.060.000 9.060.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.060.000 9.060.000

1.460.000 1.460.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.460.000 1.460.000

7.600.000 7.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.600.000 7.600.000
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

314.000.000 291.805.764 19.726.000  13.228.290 708.574.000 699.920.199 10.200.000 7.996.894 19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771

Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO

Stavka O P 1 S

Potstavka

Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.

A00 SOVET NA OP{TINA 17.800.000  16.364.179 0 0 0 0 0 0 0 0 17.800.000 16.364.179
40 PLATI 1 NADOMESTOCI 6.100.000 5.306.289 0 0 0 0 0 0 0 0 6.100.000 5.306.289

401 Osnovni plati 600.000 530.619 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 530.619

404 Nadomestoci 5.500.000 4.775.670 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000 4.775.670
41 REZERVI 1 NEDEFINIRANI RASHODI 1.000.000 956.333 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 956.333

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 1.000.000 956.333 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 956.333
46 SUBVENCI 1 1 TRANSFERI 10.700.000 10.101.557 0 0 0 0 0 0 0 0 10.700.000 10.101.557

461 Subvencii zajavni pretprijatija 6.700.000 6.250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.700.000 6.250.000

463 Trans¥eri do nevladini organizacii 3.600.000 3.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.600.000 3.600.000

464 Razni transFeri 400.000 251.557 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 251.557




POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

314.000.000 291.805.764 19.726.000 13.228.290 708.574.000 699.920.199 10.200.000 7.996.894 19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P I S
Potstavka
Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.
D00 GRADONANALNIK 7.930.000 6.891.484 0 0 0 0 0 0 0 0 7.930.000 6.891.484
40 PLATI 1 NADOMESTOCI 1.340.000 1.197.075 0 0 0 0 0 0 0 0 1.340.000 1.197.075
401 Osnovni plati 950.000 863.018 0 0 0 0 0 0 0 0 950.000 863.018
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 390.000 334.057 0 0 0 0 0 0 0 0 390.000 334.057
41 REZERVI 1 NEDEFINIRANI RASHODI 800.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 800.000
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 800.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 800.000
42 STOKI 1 USLUGI 3.940.000 3.186.089 0 0 0 0 0 0 0 0 3.940.000 3.186.089
420 Patni i dnevni rashodi 120.000 80.750 0 0 0 0 0 0 0 0 120.000 80.750
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 150.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 100.000
423 Materijali i siten inventar 170.000 148.380 0 0 0 0 0 0 0 0 170.000 148.380
424 Popravki i tekovno odr ™ uvawe 100.000 53.808 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 53.808
425 Dogovorni uslugi 150.000 139.319 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 139.319
426 Drugi tekovni rashodi 3.250.000 2.663.832 0 0 0 0 0 0 0 0 3.250.000 2.663.832
46 SUBVENCI 1 1 TRANSFERI 1.350.000 1.330.320 0 0 0 0 0 0 0 0 1.350.000 1.330.320
463 TransFeri do nevladini organizacii 500.000 480.320 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 480.320
464 Razni trans¥eri 850.000 850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 850.000 850.000
47 SOCIJALNI BENEFICIHI 500.000 378.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 378.000
471 Socijalni nadomestoci 500.000 378.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 378.000




POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

314.000.000 291.805.764 19.726.000 13.228.290 708.574.000 699.920.199 10.200.000 7.996.894 19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P I S
Potstavka
Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.
EO0 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 110.140.000 108.593.044 0 0 0 0 0 0 0 0 110.140.000 108.593.044
40 PLATI 1 NADOMESTOCI 48.690.000 48.324.166 0 0 0 0 0 0 0 0 48.690.000 48.324.166
401 Osnovni plati 33.870.000 33.823.629 0 0 0 0 0 0 0 0 33.870.000 33.823.629
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 11.820.000 11.816.407 0 0 0 0 0 0 0 0 11.820.000 11.816.407
404 Nadomestoci 3.000.000 2.684.130 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.684.130
42 STOKI 1 USLUGI 47.290.000 46.302.334 0 0 0 0 0 0 0 0 47.290.000 46.302.334
420 Patni i1 dnevni rashodi 520.000 357.373 0 0 0 0 0 0 0 0 520.000 357.373
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 3.610.000 2.990.670 0 0 0 0 0 0 0 0 3.610.000 2.990.670
423 Materijali i siten inventar 3.550.000 3.540.855 0 0 0 0 0 0 0 0 3.550.000 3.540.855
424 Popravki i tekovno odr ™ uvawe 3.300.000 3.278.764 0 0 0 0 0 0 0 0 3.300.000 3.278.764
425 Dogovorni uslugi 8.150.000 8.132.135 0 0 0 0 0 0 0 0 8.150.000 8.132.135
426 Drugi tekovni rashodi 4.160.000 4.128.350 0 0 0 0 0 0 0 0 4.160.000 4.128.350
427 Privremeni vrabotuvawa 24.000.000  23.874.187 0 0 0 0 0 0 0 0 24.000.000 23.874.187
45 KAMATNI PLAJAWA 700.000 601.935 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 601.935
452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 700.000 601.935 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 601.935
46 SUBVENCI 1 1 TRANSFERI 4.400.000 4.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.400.000 4.400.000
464 Razni trans¥eri 4.400.000 4.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.400.000 4.400.000
49 OTPLATA NA GLAVNICA 9.060.000 8.964.609 0 0 0 0 0 0 0 0 9.060.000 8.964.609
492 Otplata na glavnina kon doma{ni institucii 1.460.000 1.454.893 0 0 0 0 0 0 0 0 1.460.000 1.454.893
493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 7.600.000 7.509.716 0 0 0 0 0 0 0 0 7.600.000 7.509.716




POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

314.000.000 291.805.764  19.726.000  13.228.290 708.574.000 699.920.199  10.200.000 7.996.894  19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771

Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra-ka Smetkana dotacii Smetkanadonacii Smetkanakrediti VKUPNO

Stavka o P 1

Potstavka

Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.

EAO KAPITALNI TRO[LOCI NAOP[LTINA 6.320.000 6.084.148 0 0 0 0 1.700.000 1.654.324 0 0 8.020.000 7.738.472
48 KAPITALNI RASHODI 6.320.000 6.084.148 0 0 0 0 1.700.000 1.654.324 0 0 8.020.000 7.738.472

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 3.220.000 3.179.510 0 0 0 0 0 0 0 0 3.220.000 3.179.510

483 Kupuvawe na mebel 250.000 110.913 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 110.913

486 Kupuvawe na vozila 2.850.000 2.793.725 0 0 0 0 1.700.000 1.654.324 0 0 4.550.000 4.448.049




POSEBEN DEL NA ZAVR{ NA SMETKA
Nivo na: Stavka

314.000.000

291.805.764  19.726.000  13.228.290 708.574.000 699.920.199  10.200.000 7.996.894  19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P 1 S
Potstavka
Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.
F10 URBANISTI”™KO PLANIRAWE 5.500.000 4.384.504 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000 4.384.504
42 STOKI 1 USLUGI 5.500.000 4.384.504 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000 4.384.504
425 Dogovorni uslugi 5.500.000 4.384.504 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000 4.384.504




POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

314.000.000 291.805.764

19.726.000  13.228.290 708.574.000 699.920.199  10.200.000 7.996.894  19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P 1 S
Potstavka
Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.

F20 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI [TE 8.100.000 7.476.964 0 0 0 0 0 0 0 8.100.000 7.476.964
42 STOKI I USLUGI 8.100.000 7.476.964 0 0 0 0 0 0 0 8.100.000 7.476.964
424 Popravki i tekovno odr ™ uvawe 8.100.000 7.476.964 0 0 0 0 0 0 0 8.100.000 7.476.964




POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

314.000.000

291.805.764 19.726.000  13.228.290 708.574.000 699.920.199 10.200.000 7.996.894 19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771

Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO

Stavka O P 1 S

Potstavka

Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.

FAO UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI [TE (KAPITALNI TRC 3.000.000 1.372.000 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.372.000
48 KAPITALNI RASHODI 3.000.000 1.372.000 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.372.000
485 Vo~ uvawa i neFinansiski sredstva 3.000.000 1.372.000 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.372.000




POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

314.000.000

291.805.764  19.726.000  13.228.290 708.574.000 699.920.199  10.200.000 7.996.894  19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P 1 S
Potstavka
Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.
J20 ODVEDUVAWE 1 PREMISTUVAWE NA OTPADNI VODI 3.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.000.000
42 STOKI I USLUGI 3.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.000.000
424 Popravki i tekovno odr ™ uvawe 3.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.000.000




POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

314.000.000 291.805.764 19.726.000  13.228.290 708.574.000 699.920.199 10.200.000 7.996.894 19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771

Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO

Stavka O P 1 S

Potstavka

Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 22.000.000 21.986.988 0 0 0 0 0 0 0 0 22.000.000 21.986.988
42 STOKI I USLUGI 22.000.000  21.986.988 0 0 0 0 0 0 0 0 22.000.000  21.986.988

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 19.000.000 18.988.388 0 0 0 0 0 0 0 0 19.000.000 18.988.388

424 Popravki i tekovno odr ~uvawe 3.000.000 2.998.600 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.998.600




POSEBEN DEL NA ZAVR{ NA SMETKA
Nivo na: Stavka

314.000.000 291.805.764  19.726.000  13.228.290 708.574.000 699.920.199  10.200.000 7.996.894  19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P 1 S
Potstavka

Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.

J40 JAVNANMISTOTA 5.000.000 4.200.000 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 4.200.000

42 STOKI I USLUGI 5.000.000 4.200.000 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 4.200.000

424 Popravki i tekovno odr ™ uvawe 5.000.000 4.200.000 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 4.200.000

10




POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

314.000.000 291.805.764  19.726.000  13.228.290 708.574.000 699.920.199  10.200.000 7.996.894  19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra-ka Smetkana dotacii Smetkanadonacii Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka
Potstavka

Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.
J60 ODR@UVAWE 1 ZALTITANA LOKALNI PATI[TA, ULICI 19.000.000  17.824.214 0 0 0 0 0 0 0 0 19.000.000  17.824.214
42 STOKI 1 USLUGI 19.000.000  17.824.214 0 0 0 0 0 0 0 0 19.000.000  17.824.214
19.000.000  17.824.214 0 0 0 0 0 0 0 0 19.000.000  17.824.214

424 Popravki i tekovno odr ~uvawe

11



POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

314.000.000 291.805.764  19.726.000  13.228.290 708.574.000 699.920.199  10.200.000 7.996.894  19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra-ka Smetkana dotacii Smetkanadonacii Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka
Potstavka

Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.
J70 ODR@UVAWE 1 KORISTEWE NA PARKOVI 1 ZELENILO 15.000.000  14.752.525 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000  14.752.525
42 STOKI 1 USLUGI 15.000.000  14.752.525 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000  14.752.525
15.000.000  14.752.525 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000  14.752.525

424 Popravki i tekovno odr ~uvawe

12



POSEBEN DEL NA ZAVR{ NA SMETKA
Nivo na: Stavka

314.000.000 291.805.764  19.726.000  13.228.290 708.574.000 699.920.199  10.200.000 7.996.894  19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra-ka Smetkana dotacii Smetkanadonacii Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P 1 S
Potstavka

Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.

JAO 1ZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 2.000.000 323.525 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 323.525

48 KAPITALNI RASHODI 2.000.000 323.525 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 323.525

482 Drugi grade™ni objekti 2.000.000 323.525 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 323.525

13




POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

314.000.000 291.805.764  19.726.000  13.228.290 708.574.000 699.920.199  10.200.000 7.996.894  19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P 1 S
Potstavka

Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.
JDO 1ZGRADBA I REKONSTRUKCI1JA NA LOKALNI PATI[TA 1 27.820.000 27.295.074 0 0 0 0 3.500.000 5.280.599 0 0 31.320.000 32.575.673
48 KAPITALNI RASHODI 27.820.000  27.295.074 0 0 0 0 3.500.000 5.280.599 0 0 31.320.000  32.575.673
482 Drugi grade™ni objekti 27.820.000  27.295.074 0 0 0 0 3.500.000 5.280.599 0 0 31.320.000  32.575.673

14




POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

314.000.000 291.805.764

19.726.000  13.228.290 708.574.000 699.920.199  10.200.000 7.996.894  19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P 1 S
Potstavka

Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.

JDB ASFALTIRAWE NA ULICA VO SELO NAIJLE 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.500.000

48 KAPITALNI RASHODI 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.500.000
482 Drugi grade™ni objekti 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.500.000
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

314.000.000 291.805.764  19.726.000  13.228.290 708.574.000 699.920.199  10.200.000 7.996.894  19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P 1 S
Potstavka

Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.
JDE 1ZGRADBA NA UL I CA KEJ VARDAR (KRAK POZAD1 ZGRADI 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000
48 KAPITALNI RASHODI 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000
482 Drugi grade™ni objekti 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

314.000.000 291.805.764  19.726.000  13.228.290 708.574.000 699.920.199  10.200.000 7.996.894  19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P 1 S
Potstavka

Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.
JDF 1ZGRADBA NA UL 17K VO NASELBA "KORAB" ZDUWE 1.540.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 1.540.000 1.500.000
48 KAPITALNI RASHODI 1.540.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 1.540.000 1.500.000
482 Drugi grade™ni objekti 1.540.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 1.540.000 1.500.000
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

314.000.000

291.805.764  19.726.000  13.228.290 708.574.000 699.920.199  10.200.000 7.996.894  19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P 1 S
Potstavka
Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.
JDH 1ZGRADBA NA LOKALEN PAT VO CENTAR NA SELO DEBRE 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
48 KAPITALNI RASHODI 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
482 Drugi grade™ni objekti 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
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POSEBEN DEL NA ZAVR{ NA SMETKA
Nivo na: Stavka

314.000.000 291.805.764  19.726.000  13.228.290 708.574.000 699.920.199  10.200.000 7.996.894  19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P 1 S
Potstavka
Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.
JDK 1ZGRADBA NA MOST NA REKA VARDAR 5.800.000 5.800.000 0 0 0 0 0 0 9.500.000 0 15.300.000 5.800.000
48 KAPITALNI RASHODI 5.800.000 5.800.000 0 0 0 0 0 0 9.500.000 0 15.300.000 5.800.000
5.800.000 5.800.000 0 0 0 0 0 0 9.500.000 0 15.300.000 5.800.000

482 Drugi grade " ni objekti

19



POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

314.000.000 291.805.764

19.726.000  13.228.290 708.574.000 699.920.199  10.200.000 7.996.894  19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P 1 S
Potstavka

Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.

JDM 1ZGRADBA NA LOKALEN PAT ILINDENSKA 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000

48 KAPITALNI RASHODI 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000
482 Drugi grade™ni objekti 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

314.000.000 291.805.764

19.726.000  13.228.290 708.574.000 699.920.199  10.200.000 7.996.894  19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771

Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO

Stavka O P 1 S

Potstavka

Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.

JDQ PARTERNO UREDUVAWE NA KEJOT VARDAR 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 2.700.000 0 0 5.700.000 3.000.000
48 KAPITALNI RASHODI 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 2.700.000 0 0 5.700.000 3.000.000

482 Drugi grade™ni objekti 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 2.700.000 0 0 5.700.000 3.000.000
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

314.000.000 291.805.764  19.726.000  13.228.290 708.574.000 699.920.199  10.200.000 7.996.894  19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P 1 S
Potstavka

Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.
JDR 1ZGRADBA NA LOKALEN PAT BELOV I{TE-TURMNANE 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
48 KAPITALNI RASHODI 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
482 Drugi grade™ni objekti 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
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POSEBEN DEL NA ZAVR{ NA SMETKA
Nivo na: Stavka

314.000.000 291.805.764  19.726.000  13.228.290 708.574.000 699.920.199  10.200.000 7.996.894  19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra-ka Smetkana dotacii Smetkanadonacii Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P 1 S
Potstavka

Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.

JGO 1ZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 8.500.000 6.346.246 0 0 0 0 0 0 0 8.500.000 6.346.246

48 KAPITALNI RASHODI 8.500.000 6.346.246 0 0 0 0 0 0 0 8.500.000 6.346.246

482 Drugi grade™ni objekti 8.500.000 6.346.246 0 0 0 0 0 0 0 8.500.000 6.346.246
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

314.000.000

291.805.764  19.726.000  13.228.290 708.574.000 699.920.199  10.200.000 7.996.894  19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra-ka Smetkana dotacii Smetkanadonacii Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P 1 S
Potstavka
Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.
JIO  1ZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE 1 PREMNISTUV/ 5.000.000 4.543.852 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 4.543.852
48 KAPITALNI RASHODI 5.000.000 4.543.852 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 4.543.852
482 Drugi grade™ni objekti 5.000.000 4.543.852 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 4.543.852

24




POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

314.000.000 291.805.764  19.726.000  13.228.290 708.574.000 699.920.199  10.200.000 7.996.894  19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka o P
Potstavka

Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.
JJO 1ZGRADBA NA DEPONI1 ZA OTPAD 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
48 KAPITALNI RASHODI 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
482 Drugi grade™ni objekti 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

314.000.000 291.805.764  19.726.000  13.228.290 708.574.000 699.920.199  10.200.000 7.996.894  19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra-ka Smetkana dotacii Smetkanadonacii Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P 1 S
Potstavka

Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.

JMO PARKOVI I ZELENILO (KAPITALNI RASHODI) 2.000.000 1.364.926 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.364.926

48 KAPITALNI RASHODI 2.000.000 1.364.926 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.364.926
482 Drugi grade™ni objekti 2.000.000 1.364.926 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.364.926
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

314.000.000 291.805.764

19.726.000  13.228.290 708.574.000 699.920.199  10.200.000 7.996.894  19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771

Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO

Stavka O P 1 S

Potstavka

Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORELTVO 2.050.000 1.776.550 0 0 0 0 0 0 0 2.050.000 1.776.550
46 SUBVENCI 1 1 TRANSFERI 2.050.000 1.776.550 0 0 0 0 0 0 0 2.050.000 1.776.550
463 Trans¥eri do nevladini organizacii 2.050.000 1.776.550 0 0 0 0 0 0 0 2.050.000 1.776.550
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

314.000.000 291.805.764  19.726.000  13.228.290 708.574.000 699.920.199  10.200.000 7.996.894  19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P 1 S
Potstavka

Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.

KAO KULTURNI MANIFESTACII 1 TVORE[LTVO (KAPITALNI 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000

48 KAPITALNI RASHODI 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000

482 Drugi grade™ni objekti 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000
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POSEBEN DEL NA ZAVR{ NA SMETKA
Nivo na: Stavka

314.000.000 291.805.764  19.726.000  13.228.290 708.574.000 699.920.199  10.200.000 7.996.894  19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P 1 S
Potstavka

Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.

LOO SPORT I REKREACIJA 6.500.000 6.350.000 0 0 0 0 0 0 0 6.500.000 6.350.000

46 SUBVENCI 1 1 TRANSFERI 6.500.000 6.350.000 0 0 0 0 0 0 0 6.500.000 6.350.000

463 Trans¥eri do nevladini organizacii 6.500.000 6.350.000 0 0 0 0 0 0 0 6.500.000 6.350.000
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

314.000.000 291.805.764  19.726.000  13.228.290 708.574.000 699.920.199  10.200.000 7.996.894  19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P 1 S
Potstavka

Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.

LAO SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI) 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000

48 KAPITALNI RASHODI 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
482 Drugi grade™ni objekti 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

314.000.000 291.805.764 19.726.000  13.228.290 708.574.000 699.920.199 10.200.000 7.996.894 19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P 1 S
Potstavka
Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.
N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 1.100.000 360.291 1.345.000 665.759 423.250.000 420.802.735 123.000 90.906 0 0 425.818.000 421.919.691
40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 393.140.000 392.831.435 0 0 0 0 393.140.000 392.831.435
401 Osnovni plati 0 0 0 0 283.210.000 282.986.244 0 0 0 0 283.210.000 282.986.244
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 109.930.000 109.845.191 0 0 0 0 109.930.000 109.845.191
42 STOKI 1 USLUGI 600.000 0 1.345.000 665.759 25.950.000 24.975.474 50.000 18.225 0 0 27.945.000 25.659.458
420 Patni i dnevni rashodi 0 0 70.000 31.411 0 0 0 0 0 0 70.000 31.411
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 200.000 0 210.000 73.209 13.920.000 13.864.409 0 0 0 0 14.330.000 13.937.618
423 Materijali i siten inventar 100.000 0 470.000 260.687 1.626.000 1.625.799 50.000 18.225 0 0 2.246.000 1.904.711
424 Popravki i tekovno odr~ uvawe 100.000 0 80.000 34.506 2.910.000 2.720.405 0 0 0 0 3.090.000 2.754.911
425 Dogovorni uslugi 200.000 0 445.000 240.042 7.124.000 6.450.034 0 0 0 0 7.769.000 6.690.076
426 Drugi tekovni rashodi 0 0 70.000 25.904 370.000 314.827 0 0 0 0 440.000 340.731
46 SUBVENCI 1 1 TRANSFERI 500.000 360.291 0 0 300.000 260.071 0 0 0 0 800.000 620.362
464 Razni transFeri 500.000 360.291 0 0 300.000 260.071 0 0 0 0 800.000 620.362
48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 3.860.000 2.735.755 73.000 72.681 0 0 3.933.000 2.808.436
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 60.000 58.000 73.000 72.681 0 0 133.000 130.681
482 Drugi grade " ni objekti 0 0 0 0 3.800.000 2.677.755 0 0 0 0 3.800.000 2.677.755
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

314.000.000 291.805.764 19.726.000  13.228.290 708.574.000 699.920.199 10.200.000 7.996.894 19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P 1 S
Potstavka
Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.
N20 SREDNO OBRAZOVANIE 300.000 0 9.875.000 6.474.229 228.935.000 226.776.538 1.830.000 971.065 0 0  240.940.000 234.221.832
40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 200.900.000 200.704.736 0 0 0 0 200.900.000 200.704.736
401 Osnovni plati 0 0 0 0 144.700.000 144.581.704 0 0 0 0 144.700.000 144.581.704
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 56.200.000 56.123.032 0 0 0 0 56.200.000 56.123.032
42 STOKI 1 USLUGI 250.000 0 9.625.000 6.274.264 26.835.000 24.873.802 0 0 0 0 36.710.000 31.148.066
420 Patni i dnevni rashodi 0 0 150.000 39.607 0 0 0 0 0 0 150.000 39.607
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 100.000 0 690.000 373.214 20.060.000 19.072.678 0 0 0 0 20.850.000 19.445.892
423 Materijali i siten inventar 50.000 0 1.605.000 955.461 340.000 318.817 0 0 0 0 1.995.000 1.274.278
424 Popravki i tekovno odr~ uvawe 100.000 0 2.200.000 1.249.303 1.540.000 952.522 0 0 0 0 3.840.000 2.201.825
425 Dogovorni uslugi 0 0 4.380.000 3.402.148 4.825.000 4.471.426 0 0 0 0 9.205.000 7.873.574
426 Drugi tekovni rashodi 0 0 600.000 254.531 70.000 58.359 0 0 0 0 670.000 312.890
46 SUBVENCI 1 1 TRANSFERI 50.000 0 250.000 199.965 1.200.000 1.198.000 1.830.000 971.065 0 0 3.330.000 2.369.030
464 Razni transFeri 50.000 0 250.000 199.965 1.200.000 1.198.000 1.830.000 971.065 0 0 3.330.000 2.369.030
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

314.000.000

291.805.764  19.726.000  13.228.290 708.574.000 699.920.199  10.200.000 7.996.894  19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P 1 S
Potstavka
Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.
NAO KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO OBRAZOVANIE 5.600.000 4.491.309 0 0 0 0 177.000 0 0 5.777.000 4.491.309
48 KAPITALNI RASHODI 5.600.000 4.491.309 0 0 0 0 177.000 0 0 5.777.000 4.491.309
482 Drugi grade™ni objekti 5.600.000 4.491.309 0 0 0 0 177.000 0 0 5.777.000 4.491.309
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

314.000.000

291.805.764  19.726.000  13.228.290 708.574.000 699.920.199  10.200.000 7.996.894  19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra-ka Smetkana dotacii Smetkanadonacii Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P 1 S
Potstavka
Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.
NBO KAPITALNI RASHODI ZA SREDNO OBRAZOVANIE 2.000.000 885.441 730.000 348.484 0 0 0 0 0 2.730.000 1.233.925
48 KAPITALNI RASHODI 2.000.000 885.441 730.000 348.484 0 0 0 0 0 2.730.000 1.233.925
482 Drugi grade™ni objekti 2.000.000 885.441 730.000 348.484 0 0 0 0 0 2.730.000 1.233.925
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

314.000.000 291.805.764  19.726.000  13.228.290 708.574.000 699.920.199  10.200.000 7.996.894  19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P 1 S
Potstavka

Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.
R10 ZALTITANA @1VOTNA SREDINA I PRIRODA 1.100.000 1.012.585 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 1.012.585
46 SUBVENCI1 1 TRANSFERI 1.100.000 1.012.585 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 1.012.585
464 Razni transFeri 1.100.000 1.012.585 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 1.012.585
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POSEBEN DEL NA ZAVR{ NA SMETKA
Nivo na: Stavka

314.000.000 291.805.764  19.726.000  13.228.290 708.574.000 699.920.199  10.200.000 7.996.894  19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771

Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra-ka Smetkana dotacii Smetkanadonacii Smetkanakrediti VKUPNO

Stavka O P 1 S

Potstavka

Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.

RAO ZALTITANA @1VOTNA SREDINA 1 PRIRODA (KAPITALI 200.000 150.215 0 0 0 0 0 200.000 150.215
48 KAPITALNI RASHODI 200.000 150.215 0 0 0 0 0 200.000 150.215

482 Drugi grade™ni objekti 200.000 150.215 0 0 0 0 0 200.000 150.215
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

314.000.000 291.805.764 19.726.000 13.228.290 708.574.000 699.920.199 10.200.000 7.996.894 19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P 1 S
Potstavka
Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.
V10 DETSKI GRADINKI 0 0 7.120.000 5.478.495 41.261.000 37.213.697 170.000 0 0 0 48.551.000 42.692.192
40 PLATI 1 NADOMESTOCI 0 0 0 0 32.300.000 30.593.832 0 0 0 0 32.300.000 30.593.832
401 Osnovni plati 0 0 0 0 23.300.000 22.036.647 0 0 0 0 23.300.000 22.036.647
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 9.000.000 8.557.185 0 0 0 0 9.000.000 8.557.185
42 STOKI 1 USLUGI 0 0 7.120.000 5.478.495 8.961.000 6.619.865 170.000 0 0 0 16.251.000 12.098.360
420 Patni i dnevni rashodi 0 0 60.000 13.803 0 0 0 0 0 0 60.000 13.803
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 720.000 717.518 5.300.000 4.000.000 0 0 0 0 6.020.000 4.717.518
423 Materijali i siten inventar 0 0 4.900.000 3.543.704 0 0 170.000 0 0 0 5.070.000 3.543.704
424 Popravki i tekovno odr~ uvawe 0 0 920.000 814.211 1.361.000 408.462 0 0 0 0 2.281.000 1.222.673
425 Dogovorni uslugi 0 0 330.000 253.647 2.300.000 2.211.403 0 0 0 0 2.630.000 2.465.050
426 Drugi tekovni rashodi 0 0 190.000 135.612 0 0 0 0 0 0 190.000 135.612
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

314.000.000 291.805.764  19.726.000  13.228.290 708.574.000 699.920.199  10.200.000 7.996.894  19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771

Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO

Stavka O P 1 S

Potstavka

Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.

VAO KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI GRADINKI 1.000.000 0 656.000 261.323 0 0 0 0 10.000.000 8.271.624 11.656.000 8.532.947
48 KAPITALNI RASHODI 1.000.000 0 656.000 261.323 0 0 0 0  10.000.000 8.271.624 11.656.000 8.532.947

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 656.000 261.323 0 0 0 0 5.000.000 3.271.624 5.656.000 3.532.947

482 Drugi grade " ni objekti 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0

483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

314.000.000 291.805.764 19.726.000 13.228.290 708.574.000 699.920.199 10.200.000 7.996.894 19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771

Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO

Stavka O P I S

Potstavka

Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.

W00 PROTIVPO@ARNA ZALTITA 1.800.000 1.475.700 0 0 15.128.000 15.127.229 0 0 0 0 16.928.000 16.602.929
40 PLATI 1 NADOMESTOCI 510.000 506.115 0 0 15.128.000 15.127.229 0 0 0 0 15.638.000 15.633.344

401 Osnovni plati 510.000 506.115 0 0 9.733.000 9.732.254 0 0 0 0 10.243.000 10.238.369

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 5.395.000 5.394.975 0 0 0 0 5.395.000 5.394.975
42 STOKI 1 USLUGI 1.290.000 969.585 0 0 0 0 0 0 0 0 1.290.000 969.585

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 420.000 376.042 0 0 0 0 0 0 0 0 420.000 376.042

423 Materijali i siten inventar 520.000 325.144 0 0 0 0 0 0 0 0 520.000 325.144

424 Popravki i tekovno odr ~uvawe 350.000 268.399 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 268.399
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

314.000.000 291.805.764  19.726.000  13.228.290 708.574.000 699.920.199  10.200.000 7.996.894  19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771

Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO

Stavka (0]

Potstavka

Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.

X10 RODOVA EDNAKVOST 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 0
42 STOKI I USLUGI 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 0

423 Materijali i siten inventar 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0

425 Dogovorni uslugi 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 0
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KOMUNA E GOSTIVARIT
OININTNUHA TOCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

Wwww. gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214406

N¢é bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 2 e Ligjit pér vetqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM”
nr.5/2002) dhe nenit 33 t€ Ligjit pér financimin e njésive t€ vetqeverisjes lokale (“Gazeta zyrtare e
RM-s&” nr.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 dhe 209/18), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né seancén e ---- té e mbajtur mé --- 03.2021 solli:

LLOGARIAVJETORE E BUXHETIT

TE KOMUNES SE GOSTIVARIT PER VITIN 2020

1.Pjesa e pérgjithshme

Neni 1

Logaria vjetore e buxhetit t&¢ Komunés sé Gostivarit pér vitin 2020 pérbéhet prej:

Planifikimi Realizimi

| GJITHSEJ TE HYRA 1.015.944.000 1.006.126.104
Té hyra tatimore 163.250.000 166.989.758
Té hyra jotatimore 17.216.000 21.753.190
Té hyra kapitale 37.005.489 16.810.113
Té hyra nga dotacionet 699.772.000 701.037.225
Transfere 88.500.511 91.498.623
Té hyra nga donacionet 10.200.000 8.037.195
II- GJITHSEJ TE DALA 1.062.940.000 1.012.257.162
Nga géllime té caktuara 1.061.140.000 1.010.500.829
REZERVA 1.800.000 1.756.333

I11-DEFICITI -46.996.000 6.132.058
IV-FINANCIMI 46.996.000 6.132.058
Té hyra 56.056.000 15.096.667

Té hyra vendore 19.500.000 8.271.624

Té hyra nga jasht 0 0

Depozit 36.556.000 6.826.043

Té dala 9.060.000 8.964.609

Pagesa e kryegjésé 9.060.000 8.964.609



Wwww. gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214406

KOMUNA E GOSTIVARIT
OININTNUHA TOCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

Neni 2
Saldoja e té gjitha llogarive né Buxhetin e Komunés sé Gostivarit me 31.12.2020 paraget
shumén e suficitit nga viti vijues 2020 éshté 33.414.029 denaré dhe nga transferi i tepricés sé té
hyrave nga viti paraprak 2019 shuma prej 40.106.464 denaré ose 73.520.493 denaré.

Saldoja nga 31.12.2020

Saldo e buxhetit themelor 12.916.442 denaré
Saldoja e buxhetit nga aktivitetet e vetéfinansimit 6.988.788 denaré
Saldoja e dotacioneve 11.510.955 denaré
Saldoja e buxhetit té donacioneve 1.997.834 denaré
GJITHSEJ 33.414.019 denaré

-Dalimi né mes té hyrave dhe té dalave té realizuara né buxhetin bazé né shumé prej
12.916.442 denaré do té kalojné si t¢ hyra né buxhetin bazé té komunés sé Gostivarit pér
vitin 2021.

-Dalimi né mes té hyrave dhe té dalave té realizuara né buxhetin e aktiviteteve té
vetéfinancimit né shumé prej 6.988.788 denaré do té kalojné si té hyra aktiviteteve té
vetéfinancimit né buxhetin e té komunés sé Gostivarit pér vitin 2021.

-Dalimi né mes té hyrave dhe té dalave té realizuara né buxhetin e dotacioneve né shumé prej
11.510.955 denaré do té kalojné si té hyra té dotacioneve né buxhetin e té komunés sé
Gostivarit pér vitin 2021.

-Dalimi né mes té hyrave dhe té dalave té realizuara né buxhetin e donacionev né shumé prej
1.997.834 denaré do té kalojné si té hyra té dotacioneve né buxhetin e té komunés sé
Gostivarit pér vitin 2021.

Neni 3
Planifikimi dhe realizimi i té hyrave né bazé té burimeve , planifikimi dhe realizimi i té
dalave sipas destinimeve té pércaktuara jané treguar né llogariné vjetore té Komunés sé
Gostivarit pér vitin 2020.

Neni 4
Né pjesén e vecanté té llogarisé vjetore té buxhetit té komunés sé Gostivarit pér vitin 2020
tregohen shpenzimet népér programe dhe nénprograme,népér llogari dhe zéra.
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Neni 5
Llogaria pérfundimtare e Buxhetit t6 Komunés sé Gostivarit pér vitin 2020 hyn né fugi me
ditén e sjelljes dhe do té shpallet né ”Buletinin zyrtar t¢ Komunés s¢ Gostivarit” .

Nr . 08-
---03.2021
Gostivar

KESHILLI | KOMUNES SE GOSTIVARIT
KRYETAR
Besim Memedi



Bilanci i t ardhurave n” llogarine p”rfundimtare

314.000.000 291.805.764  19.726.000  13.228.290 708.574.000 701.037.225 10.200.000 8.037.195 19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.022.380.098
) T ardhura T grk(iR/uittitnga T ardhura nga T ardhL_Jra nga T arth(a nga GJITHSEJ T~
Kategoria P rshkrimi nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit HYRAT
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim

71 T~ ARDHURA TATIMORE 163.250.000 166.989.758 0 0 0 0 0 0 0 0 163.250.000 166.989.758
711 Tatimi mbi te ardhurat, mbi fitimin dhe fitimet kapitale 10.560.000 10.865.489 0 0 0 0 0 0 0 0 10.560.000 10.865.489
713 Tatime mbi pronen 47.040.000  44.787.632 0 0 0 0 0 0 0 0  47.040.000  44.787.632
717 Tatim mbi sherbime specifike 105.250.000 111.180.756 0 0 0 0 0 0 0 0 105.250.000 111.180.756
718 Taksa per shfrytezim ose leje per kryerjen e veprimtarive 400.000 155.881 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 155.881
72 TE ARDHURA JOTATIMORE 8.040.000 12.086.388 9.176.000 9.666.802 0 0 0 0 0 0 17.216.000 21.753.190
721 Te ardhura sipermarrese dhe te ardhura mbi pronen 0 0 0 2.270 0 0 0 0 0 0 0 2.270
722 Gjoba, taksa gjyqesore dhe administrative 1.600.000 1.610.896 0 5.431 0 0 0 0 0 0 1.600.000 1.616.327
723 Taksa dhe kompensime 0 0 9.066.000 9.658.580 0 0 0 0 0 0 9.066.000 9.658.580
724 Sherbime te tjera geveritare 0 0 60.000 521 0 0 0 0 0 0 60.000 521
725 Te ardhura te tjera jotatimore 6.440.000  10.475.492 50.000 0 0 0 0 0 0 0 6.490.000  10.475.492
73 TE ARDHURAT KAPITALE 37.005.489  16.810.113 0 0 0 0 0 0 0 0 37.005.489  16.810.113
731 Shitja e mjeteve kapitale 5.489 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.489 0
733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 37.000.000 16.810.113 0 0 0 0 0 0 0 0 37.000.000 16.810.113
74 TRANSFERE DHE DONACIONE 105.704.511 95.919.505 10.550.000 3.561.488 708.574.000 701.037.225 10.200.000 8.037.195 0 0 835.028.511 808.555.413
741 Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit 105.704.511  95.919.505 10.550.000 3.561.488 708.574.000 701.037.225 0 0 0 0 824828511 800.518.218
742 Donacione nga shtetet e huaja 0 0 0 0 0 0  10.200.000 7.438.605 0 0  10.200.000 7.438.605
744 Donacione rrjedhese 0 0 0 0 0 0 0 598.590 0 0 0 598.590
75 DETYRIME TE BRENDSHME 0 0 0 0 0 0 0 0 19.500.000 8.271.624 19.500.000 8.271.624
754 Detyrime te tjera te vendit 0 0 0 0 0 0 0 0 19.500.000 8.271.624 19.500.000 8.271.624
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Bilanci i llogarin® p rfundimtare shpenzimeve

Kategoria

2i P rshkrimi

40 Paga dhe kompensime

401 Paga themelore

402 Kontribute per sigurim social

404 Kontribute

41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme)
42 Malira dhe sherbime

420 Shpensime te rruges dhe ditore

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport
423 Materiale dhe inventar i imet

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme
425 Sherbime kontraktuese

426 Shpenzime te tjera rrjedhese

427 Punesime te perkohshme

45 Pagim kamatash

452 Pagime kamatash ndaj kreditoreve vendas

46 Subvencione dhe transferime

461 Subvencione per ndermarrjet publike

463 Transferime deri te organizatat jogeveritare
464 Transferime te ndryshme

47 Benefite sociale

471 Kompensime sociale

48 Shpenzime kapitale

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive

482 Objekte te tjera ndertimore

483 Blerje mobiljesh

485 Investime dhe mijete jofinanciare V

486 Blerje automjetesh

49 Pagimi i kryegjese

492 Pagimi i kryegjese ndaj institucioneve vendase
493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit

Shpenzimet

Shpenzimet nga

o aktivitet Shpenzimet nga Sh;()jenzinjet nga Shpenkzirggt nga GJITHSEJ
nga Bushet vetfinancuese dotacionet onacionet redit SHPENZIME
Buxet Realizim ‘ Buxet Realizim Buxet Realizim ‘ Buxet Realizim ‘ Buxet Realizim ‘ Buxet Realizim
56.640.000  55.333.645 0 0 641.468.000 639.257.232 0 0 0 0 698.108.000 694.590.877
35.930.000 35.723.381 0 0 460.943.000 459.336.849 0 0 0 0 496.873.000 495.060.230
12.210.000 12.150.464 0 0 180.525.000 179.920.383 0 0 0 0 192.735.000 192.070.847
8.500.000 7.459.800 0 0 0 0 0 0 0 0 8.500.000 7.459.800
1.800.000 1.756.333 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 1.756.333
1.800.000 1.756.333 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 1.756.333
131.670.000 123.083.203 18.090.000 12.418.518 61.746.000 56.469.141 220.000 18.225 0 0 211.726.000 191.989.087
640.000 438.123 280.000 84.821 0 0 0 0 0 0 920.000 522.944
23.480.000  22.455.100 1.620.000 1.163.941  39.280.000  36.937.087 0 0 0 0 64.380.000  60.556.128
4.490.000 4.014.379 6.975.000 4.759.852 1.966.000 1.944.616 220.000 18.225 0 0 13.651.000 10.737.072
57.050.000 52.853.274 3.200.000 2.098.020 5.811.000 4.081.389 0 0 0 0 66.061.000 59.032.683
14.600.000  12.655.958 5.155.000 3.895.837  14.249.000  13.132.863 0 0 0 0  34.004.000  29.684.658
7.410.000 6.792.182 860.000 416.047 440.000 373.186 0 0 0 0 8.710.000 7.581.415
24.000.000 23.874.187 0 0 0 0 0 0 0 0 24.000.000 23.874.187
700.000 601.935 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 601.935
700.000 601.935 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 601.935
26.650.000  25.331.303 250.000 199.965 1.500.000 1.458.071 1.830.000 971.065 0 0 30.230.000  27.960.404
6.700.000 6.250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.700.000 6.250.000
12.650.000 12.206.870 0 0 0 0 0 0 0 0 12.650.000 12.206.870
7.300.000 6.874.433 250.000 199.965 1.500.000 1.458.071 1.830.000 971.065 0 0  10.880.000 9.503.534
500.000 378.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 378.000
500.000 378.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 378.000
86.980.000 76.356.736 1.386.000 609.807 3.860.000 2.735.755 8.150.000 7.007.604 19.500.000 8.271.624 119.876.000 94.981.526
3.220.000 3.179.510 656.000 261.323 60.000 58.000 73.000 72.681 5.000.000 3.271.624 9.009.000 6.843.138
77.660.000  68.900.588 730.000 348.484 3.800.000 2.677.755 6.377.000 5.280.599 9.500.000 0 98.067.000  77.207.426
250.000 110.913 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000 5.250.000 5.110.913
3.000.000 1.372.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.372.000
2.850.000 2.793.725 0 0 0 0 1.700.000 1.654.324 0 0 4.550.000 4.448.049
9.060.000 8.964.609 0 0 0 0 0 0 0 0 9.060.000 8.964.609
1.460.000 1.454.893 0 0 0 0 0 0 0 0 1.460.000 1.454.893
7.600.000 7.509.716 0 0 0 0 0 0 0 0 7.600.000 7.509.716

1



Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

314.000.000 291.805.764 19.726.000 13.228.290 708.574.000 699.920.199 10.200.000 7.996.894 19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Shpenzimet i . Shpenzimet nga Shpenzimet nga
) ngg Bushet Shpzrllztil\r/?tegt o Shpenzimet nga F()jonacionetg P kredit ’ SﬁggﬁzslﬁE

Kategoria P rshkrimi vet - financuese dotacionet
Zri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
AO00 KESHILLI I KOMUNES 17.800.000 16.364.179 0 0 0 0 0 0 0 0 17.800.000 16.364.179
40 Paga dhe kompensime 6.100.000 5.306.289 0 0 0 0 0 0 0 0 6.100.000 5.306.289
401 Paga themelore 600.000 530.619 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 530.619
404 Kontribute 5.500.000 4.775.670 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000 4.775.670
41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 1.000.000 956.333 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 956.333
413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 1.000.000 956.333 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 956.333
46 Subvencione dhe transferime 10.700.000 10.101.557 0 0 0 0 0 0 0 0 10.700.000 10.101.557
461 Subvencione per ndermarrjet publike 6.700.000 6.250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.700.000 6.250.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 3.600.000 3.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.600.000 3.600.000
464 Transferime te ndryshme 400.000 251.557 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 251.557




Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

314.000.000 291.805.764 19.726.000 13.228.290 708.574.000 699.920.199 10.200.000 7.996.894 19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Shpenzimet i . Shpenzimet nga Shpenzimet nga
) ngg Bushet Shpzrllztil\r/?tegt o Shpenzimet nga F()jonacionetg P kredit ’ SﬁggﬁzslﬁE

Kategoria P rshkrimi vet - financuese dotacionet
Zri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
D00 KRYETARI | KOMUNES 7.930.000 6.891.484 0 0 0 0 0 0 0 0 7.930.000 6.891.484
40 Paga dhe kompensime 1.340.000 1.197.075 0 0 0 0 0 0 0 0 1.340.000 1.197.075
401 Paga themelore 950.000 863.018 0 0 0 0 0 0 0 0 950.000 863.018
402 Kontribute per sigurim social 390.000 334.057 0 0 0 0 0 0 0 0 390.000 334.057
41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 800.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 800.000
413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 800.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 800.000
42 Mallra dhe sherbime 3.940.000 3.186.089 0 0 0 0 0 0 0 0 3.940.000 3.186.089
420 Shpensime te rruges dhe ditore 120.000 80.750 0 0 0 0 0 0 0 0 120.000 80.750
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 150.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 100.000
423 Materiale dhe inventar i imet 170.000 148.380 0 0 0 0 0 0 0 0 170.000 148.380
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 100.000 53.808 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 53.808
425 Sherbime kontraktuese 150.000 139.319 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 139.319
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 3.250.000 2.663.832 0 0 0 0 0 0 0 0 3.250.000 2.663.832
46 Subvencione dhe transferime 1.350.000 1.330.320 0 0 0 0 0 0 0 0 1.350.000 1.330.320
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 500.000 480.320 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 480.320
464 Transferime te ndryshme 850.000 850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 850.000 850.000
47 Benefite sociale 500.000 378.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 378.000
471 Kompensime sociale 500.000 378.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 378.000




Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

314.000.000 291.805.764 19.726.000 13.228.290 708.574.000 699.920.199 10.200.000 7.996.894 19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Shpenzimet i . Shpenzimet nga Shpenzimet nga
) ngg Bushet Shpzrllztil\r/?tegt o Shpenzimet nga F()jonacionetg P kredit ’ SﬁggﬁzslﬁE

Kategoria P rshkrimi vet - financuese dotacionet
Zri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
EO0 ADMINISTRATA E KOMUNES 110.140.000 108.593.044 0 0 0 0 0 0 0 0 110.140.000 108.593.044
40 Paga dhe kompensime 48.690.000 48.324.166 0 0 0 0 0 0 0 0 48.690.000 48.324.166
401 Paga themelore 33.870.000 33.823.629 0 0 0 0 0 0 0 0 33.870.000 33.823.629
402 Kontribute per sigurim social 11.820.000 11.816.407 0 0 0 0 0 0 0 0 11.820.000 11.816.407
404 Kontribute 3.000.000 2.684.130 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.684.130
42 Mallra dhe sherbime 47.290.000 46.302.334 0 0 0 0 0 0 0 0 47.290.000 46.302.334
420 Shpensime te rruges dhe ditore 520.000 357.373 0 0 0 0 0 0 0 0 520.000 357.373
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 3.610.000 2.990.670 0 0 0 0 0 0 0 0 3.610.000 2.990.670
423 Materiale dhe inventar i imet 3.550.000 3.540.855 0 0 0 0 0 0 0 0 3.550.000 3.540.855
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 3.300.000 3.278.764 0 0 0 0 0 0 0 0 3.300.000 3.278.764
425 Sherbime kontraktuese 8.150.000 8.132.135 0 0 0 0 0 0 0 0 8.150.000 8.132.135
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 4.160.000 4.128.350 0 0 0 0 0 0 0 0 4.160.000 4.128.350
427 Punesime te perkohshme 24.000.000 23.874.187 0 0 0 0 0 0 0 0 24.000.000 23.874.187
45 Pagim kamatash 700.000 601.935 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 601.935
452 Pagime kamatash ndaj kreditoreve vendas 700.000 601.935 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 601.935
46 Subvencione dhe transferime 4.400.000 4.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.400.000 4.400.000
464 Transferime te ndryshme 4.400.000 4.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.400.000 4.400.000
49 Pagimi i kryegjese 9.060.000 8.964.609 0 0 0 0 0 0 0 0 9.060.000 8.964.609
492 Pagimi i kryegjese ndaj institucioneve vendase 1.460.000 1.454.893 0 0 0 0 0 0 0 0 1.460.000 1.454.893
493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 7.600.000 7.509.716 0 0 0 0 0 0 0 0 7.600.000 7.509.716




Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

314.000.000 291.805.764 19.726.000 13.228.290 708.574.000 699.920.199 10.200.000 7.996.894 19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME

Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet
Z'ri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
EAO SHPENZIMET KAPITALE TE KOMUNES 6.320.000 6.084.148 0 0 0 0 1.700.000 1.654.324 0 0 8.020.000 7.738.472
48 Shpenzime kapitale 6.320.000 6.084.148 0 0 0 0 1.700.000 1.654.324 0 0 8.020.000 7.738.472
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 3.220.000 3.179.510 0 0 0 0 0 0 0 0 3.220.000 3.179.510
483 Blerje mobiljesh 250.000 110.913 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 110.913
486 Blerje automjetesh 2.850.000 2.793.725 0 0 0 0 1.700.000 1.654.324 0 0 4.550.000 4.448.049




Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

314.000.000 291.805.764

19.726.000

13.228.290

708.574.000 699.920.199

10.200.000 7.996.894

19.500.000

8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771

Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
Kategoria nga Bushet aktivitet Sh%%qg::rﬂ)egetnga donacionet kredit SHPENZIME
I ~ - . ~
- P rshkrimi vet financuese
Zri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim

F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK 5.500.000 4.384.504 0 0 0 0 0 0 5.500.000 4.384.504
42 Mallra dhe sherbime 5.500.000 4.384.504 0 0 0 0 0 0 5.500.000 4.384.504
425 Sherbime kontraktuese 5.500.000 4.384.504 0 0 0 0 0 0 5.500.000 4.384.504




Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

314.000.000 291.805.764 19.726.000 13.228.290 708.574.000 699.920.199 10.200.000 7.996.894 19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME

Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet
Z'ri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
F20 RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE 8.100.000 7.476.964 0 0 0 0 0 0 8.100.000 7.476.964
42 Mallra dhe sherbime 8.100.000 7.476.964 0 0 0 0 0 0 8.100.000 7.476.964
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 8.100.000 7.476.964 0 0 0 0 0 0 8.100.000 7.476.964




Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

314.000.000 291.805.764 19.726.000 13.228.290 708.574.000 699.920.199 10.200.000 7.996.894 19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME

Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet
Z'ri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
FAO RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITAL 3.000.000 1.372.000 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.372.000
48 Shpenzime kapitale 3.000.000 1.372.000 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.372.000
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 3.000.000 1.372.000 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.372.000




Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

314.000.000 291.805.764 19.726.000 13.228.290 708.574.000 699.920.199 10.200.000 7.996.894 19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME

Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet
Z'ri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
J20 LARGIMI DHE PASTRIMI | UJERAVE TE ZEZA 3.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.000.000
42 Mallra dhe sherbime 3.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.000.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 3.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.000.000




Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

314.000.000 291.805.764 19.726.000 13.228.290 708.574.000 699.920.199 10.200.000 7.996.894 19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME

Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet
Zri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
J30 NDRICIMI PUBLIK 22.000.000  21.986.988 0 0 0 0 0 0 0 0 22.000.000  21.986.988
42 Malira dhe sherbime 22.000.000  21.986.988 0 0 0 0 0 0 0 0 22.000.000  21.986.988
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 19.000.000 18.988.388 0 0 0 0 0 0 0 0 19.000.000 18.988.388
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 3.000.000 2.998.600 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.998.600




Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

314.000.000 291.805.764 19.726.000 13.228.290 708.574.000 699.920.199 10.200.000 7.996.894 19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME

Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet
Z'ri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
J40 HIGJIENA PUBLIKE 5.000.000 4.200.000 0 0 0 0 0 0 5.000.000 4.200.000
42 Mallra dhe sherbime 5.000.000 4.200.000 0 0 0 0 0 0 5.000.000 4.200.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 5.000.000 4.200.000 0 0 0 0 0 0 5.000.000 4.200.000

10



Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

314.000.000 291.805.764

19.726.000

13.228.290

708.574.000 699.920.199 10.200.000 7.996.894 19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRU(  19.000.000  17.824.214 0 0 0 0 0 0 19.000.000  17.824.214
42 Mallra dhe sherbime 19.000.000  17.824.214 0 0 0 0 0 0 19.000.000  17.824.214
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 19.000.000 17.824.214 0 0 0 0 0 0 19.000.000 17.824.214

11




Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

314.000.000 291.805.764

19.726.000

13.228.290

708.574.000 699.920.199 10.200.000 7.996.894 19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim

J70 MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI | PARQEVE DHE GJELBE  15.000.000  14.752.525 0 0 0 0 0 0 15.000.000  14.752.525
42 Mallra dhe sherbime 15.000.000  14.752.525 0 0 0 0 0 0 15.000.000  14.752.525
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 15.000.000 14.752.525 0 0 0 0 0 0 15.000.000 14.752.525

12




Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

314.000.000 291.805.764 19.726.000 13.228.290 708.574.000 699.920.199 10.200.000 7.996.894 19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME

Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet
Zri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
JAO NDERTIMI | NDRICIMIT PUBLIK 2.000.000 323.525 0 0 0 0 0 0 2.000.000 323.525
48 Shpenzime kapitale 2.000.000 323.525 0 0 0 0 0 0 2.000.000 323.525
482 Objekte te tjera ndertimore 2.000.000 323.525 0 0 0 0 0 0 2.000.000 323.525

13



Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

314.000.000 291.805.764

19.726.000

13.228.290

708.574.000 699.920.199

10.200.000 7.996.894

19.500.000

8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771

Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME

Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet

Zri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim

JDO NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI | RRUGEVE DHE RRUGICA  27.820.000  27.295.074 0 0 0 3.500.000 5.280.599 0 31.320.000  32.575.673
48 Shpenzime kapitale 27.820.000  27.295.074 0 0 0 3.500.000 5.280.599 0 31.320.000  32.575.673
482 Objekte te tjera ndertimore 27.820.000  27.295.074 0 0 0 3.500.000 5.280.599 0 31.320.000  32.575.673

14




Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

314.000.000 291.805.764 19.726.000 13.228.290 708.574.000 699.920.199 10.200.000 7.996.894 19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME

Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet
Zri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
JDB ASFALLTIMI | RRUGES NE FSHATIN CAJLE 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.500.000
48 Shpenzime kapitale 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.500.000
482 Objekte te tjera ndertimore 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.500.000

15



Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

314.000.000 291.805.764 19.726.000 13.228.290 708.574.000 699.920.199 10.200.000 7.996.894 19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME

Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet
Zri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
JDE NDERTIMI | RRUGES KEJ VARDAR (KRAK MBAS NDERTES 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000
48 Shpenzime kapitale 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000
482 Objekte te tjera ndertimore 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000

16




Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

314.000.000 291.805.764

19.726.000

13.228.290

708.574.000 699.920.199

10.200.000 7.996.894

19.500.000

8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771

Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME

Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet

Zri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim

JDF NDERTIMI | RRUGICAVE NE LAGJEN ZDUNJE 1.540.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 1.540.000 1.500.000
48 Shpenzime kapitale 1.540.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 1.540.000 1.500.000
482 Objekte te tjera ndertimore 1.540.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 1.540.000 1.500.000
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Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

314.000.000 291.805.764 19.726.000 13.228.290 708.574.000 699.920.199 10.200.000 7.996.894 19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME

Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet
Zri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
JDH NDERTMI | RUGES LOKALE NE QENDER TE FSHATIT DEB 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
48 Shpenzime kapitale 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
482 Objekte te tjera ndertimore 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
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Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

314.000.000

291.805.764 19.726.000 13.228.290 708.574.000 699.920.199 10.200.000 7.996.894 19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet
Zri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim

JDK NDERTIMI | URES MBI LUMIN VARDAR 5.800.000 5.800.000 0 0 0 0 9.500.000 15.300.000 5.800.000
48 Shpenzime kapitale 5.800.000 5.800.000 0 0 0 0 9.500.000 15.300.000 5.800.000
482 Objekte te tjera ndertimore 5.800.000 5.800.000 0 0 0 0 9.500.000 15.300.000 5.800.000
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Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

314.000.000 291.805.764

19.726.000

13.228.290

708.574.000 699.920.199

10.200.000 7.996.894

19.500.000

8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771

Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
Kategoria nga Bushet aktivitet Sh%%qg::rﬂ)egetnga donacionet kredit SHPENZIME
I ~ - . ~
- P rshkrimi vet financuese
Zri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim

JDM NDERTIMI | RRUGES LOKALE NE ILINDENSKA 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000
48 Shpenzime kapitale 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000
482 Objekte te tjera ndertimore 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000
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Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

314.000.000 291.805.764 19.726.000 13.228.290 708.574.000 699.920.199 10.200.000 7.996.894 19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME

Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet
Zri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
JDQ RREGULLIMI PARTER | KEJ VARDAR 3.000.000 3.000.000 0 0 0 2.700.000 0 0 5.700.000 3.000.000
48 Shpenzime kapitale 3.000.000 3.000.000 0 0 0 2.700.000 0 0 5.700.000 3.000.000
482 Objekte te tjera ndertimore 3.000.000 3.000.000 0 0 0 2.700.000 0 0 5.700.000 3.000.000
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Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

314.000.000 291.805.764

19.726.000

13.228.290

708.574.000 699.920.199

10.200.000 7.996.894

19.500.000

8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771

Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME

Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet

Zri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim

JDR NDERTIMI | RRUGES LOKALE F.BELOVISHTE F.TURCAN 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
48 Shpenzime kapitale 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
482 Objekte te tjera ndertimore 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
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Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

314.000.000 291.805.764

19.726.000

13.228.290

708.574.000 699.920.199

10.200.000 7.996.894

19.500.000

8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771

Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
Kategoria nga Bushet aktivitet Sh%%qg::rﬂ)egetnga donacionet kredit SHPENZIME
I ~ - . ~
- P rshkrimi vet financuese
Zri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim

JGO NDERTIMI | SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 8.500.000 6.346.246 0 0 0 0 0 0 8.500.000 6.346.246
48 Shpenzime kapitale 8.500.000 6.346.246 0 0 0 0 0 0 8.500.000 6.346.246
482 Objekte te tjera ndertimore 8.500.000 6.346.246 0 0 0 0 0 0 8.500.000 6.346.246
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Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

314.000.000 291.805.764 19.726.000 13.228.290 708.574.000 699.920.199 10.200.000 7.996.894 19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME

Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet
Zri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
JIO NDERTIMI | SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN E 5.000.000 4.543.852 0 0 0 0 0 0 5.000.000 4.543.852
48 Shpenzime kapitale 5.000.000 4.543.852 0 0 0 0 0 0 5.000.000 4.543.852
482 Objekte te tjera ndertimore 5.000.000 4.543.852 0 0 0 0 0 0 5.000.000 4.543.852
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Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

314.000.000 291.805.764 19.726.000 13.228.290 708.574.000 699.920.199 10.200.000 7.996.894 19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME

Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet
Zri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
JJO NDERTMI | DEPONIVE PER MBETURINA 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
48 Shpenzime kapitale 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
482 Objekte te tjera ndertimore 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
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Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

314.000.000 291.805.764 19.726.000 13.228.290 708.574.000 699.920.199 10.200.000 7.996.894 19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
Kategoria nga Bushet aktivitet Sh%%qg::rﬂ)egetnga donacionet kredit SHPENZIME
I ~ - . ~
- P rshkrimi vet financuese

Zri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
JMO PARQET DHE GJELBERIMET (SHPENZIME KAPITALE) 2.000.000 1.364.926 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.364.926
48 Shpenzime kapitale 2.000.000 1.364.926 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.364.926
482 Objekte te tjera ndertimore 2.000.000 1.364.926 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.364.926
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Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

314.000.000 291.805.764 19.726.000 13.228.290 708.574.000 699.920.199 10.200.000 7.996.894 19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME

Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet
Z'ri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 2.050.000 1.776.550 0 0 0 0 0 0 2.050.000 1.776.550
46 Subvencione dhe transferime 2.050.000 1.776.550 0 0 0 0 0 0 2.050.000 1.776.550
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 2.050.000 1.776.550 0 0 0 0 0 0 2.050.000 1.776.550
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Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

314.000.000 291.805.764 19.726.000 13.228.290 708.574.000 699.920.199 10.200.000 7.996.894 19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME

Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet
Zri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
KAO MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA (SHPENZIN 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000
48 Shpenzime kapitale 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000
482 Objekte te tjera ndertimore 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000
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Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

314.000.000 291.805.764 19.726.000 13.228.290 708.574.000 699.920.199 10.200.000 7.996.894 19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME

Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet
Z'ri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
LO0 SPORT DHE REKREACION 6.500.000 6.350.000 0 0 0 0 0 0 6.500.000 6.350.000
46 Subvencione dhe transferime 6.500.000 6.350.000 0 0 0 0 0 0 6.500.000 6.350.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 6.500.000 6.350.000 0 0 0 0 0 0 6.500.000 6.350.000

29



Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

314.000.000 291.805.764 19.726.000 13.228.290 708.574.000 699.920.199 10.200.000 7.996.894 19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
Kategoria nga Bushet aktivitet Sh%%qg::rﬂ)egetnga donacionet kredit SHPENZIME
I ~ - . ~
- P rshkrimi vet financuese

Zri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
LAO SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE) 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
48 Shpenzime kapitale 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
482 Objekte te tjera ndertimore 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
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Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

314.000.000 291.805.764 19.726.000 13.228.290 708.574.000 699.920.199 10.200.000 7.996.894 19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Shpenzimet i . Shpenzimet nga Shpenzimet nga
) ngg Bushet Shpzrllztil\r/?tegt o Shpenzimet nga F()jonacionetg P kredit ’ SﬁggﬁzslﬁE

Kategoria P rshkrimi vet - financuese dotacionet
Zri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
N10 ARSIMI FILLOR 1.100.000 360.291 1.345.000 665.759 423.250.000 420.802.735 123.000 90.906 0 0 425.818.000 421.919.691
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 393.140.000 392.831.435 0 0 0 0 393.140.000 392.831.435
401 Paga themelore 0 0 0 0 283.210.000 282.986.244 0 0 0 0 283.210.000 282.986.244
402 Kontribute per sigurim social 0 0 0 0 109.930.000 109.845.191 0 0 0 0 109.930.000 109.845.191
42 Mallra dhe sherbime 600.000 0 1.345.000 665.759 25.950.000 24.975.474 50.000 18.225 0 0 27.945.000 25.659.458
420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 70.000 31.411 0 0 0 0 0 0 70.000 31.411
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 200.000 0 210.000 73.209 13.920.000 13.864.409 0 0 0 0 14.330.000 13.937.618
423 Materiale dhe inventar i imet 100.000 0 470.000 260.687 1.626.000 1.625.799 50.000 18.225 0 0 2.246.000 1.904.711
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 100.000 0 80.000 34.506 2.910.000 2.720.405 0 0 0 0 3.090.000 2.754.911
425 Sherbime kontraktuese 200.000 0 445.000 240.042 7.124.000 6.450.034 0 0 0 0 7.769.000 6.690.076
426 Shpenzime te tjera rriedhese 0 0 70.000 25.904 370.000 314.827 0 0 0 0 440.000 340.731
46 Subvencione dhe transferime 500.000 360.291 0 0 300.000 260.071 0 0 0 0 800.000 620.362
464 Transferime te ndryshme 500.000 360.291 0 0 300.000 260.071 0 0 0 0 800.000 620.362
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 3.860.000 2.735.755 73.000 72.681 0 0 3.933.000 2.808.436
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 0 0 60.000 58.000 73.000 72.681 0 0 133.000 130.681
482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 3.800.000 2.677.755 0 0 0 0 3.800.000 2.677.755
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Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

314.000.000 291.805.764 19.726.000 13.228.290 708.574.000 699.920.199 10.200.000 7.996.894 19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Shpenzimet i . Shpenzimet nga Shpenzimet nga
) ngg Bushet Shpzrllztil\r/?tegt o Shpenzimet nga F()jonacionetg P kredit ’ SﬁggﬁzslﬁE

Kategoria P rshkrimi vet - financuese dotacionet
Zri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
N20 ARSIMI | MESEM 300.000 0 9.875.000 6.474.229 228.935.000 226.776.538 1.830.000 971.065 0 0  240.940.000 234.221.832
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 200.900.000 200.704.736 0 0 0 0 200.900.000 200.704.736
401 Paga themelore 0 0 0 0 144.700.000 144.581.704 0 0 0 0 144.700.000 144.581.704
402 Kontribute per sigurim social 0 0 0 0 56.200.000 56.123.032 0 0 0 0 56.200.000 56.123.032
42 Mallra dhe sherbime 250.000 0 9.625.000 6.274.264 26.835.000 24.873.802 0 0 0 0 36.710.000 31.148.066
420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 150.000 39.607 0 0 0 0 0 0 150.000 39.607
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 100.000 0 690.000 373.214 20.060.000 19.072.678 0 0 0 0 20.850.000 19.445.892
423 Materiale dhe inventar i imet 50.000 0 1.605.000 955.461 340.000 318.817 0 0 0 0 1.995.000 1.274.278
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 100.000 0 2.200.000 1.249.303 1.540.000 952.522 0 0 0 0 3.840.000 2.201.825
425 Sherbime kontraktuese 0 0 4.380.000 3.402.148 4.825.000 4.471.426 0 0 0 0 9.205.000 7.873.574
426 Shpenzime te tjera rriedhese 0 0 600.000 254.531 70.000 58.359 0 0 0 0 670.000 312.890
46 Subvencione dhe transferime 50.000 0 250.000 199.965 1.200.000 1.198.000 1.830.000 971.065 0 0 3.330.000 2.369.030
464 Transferime te ndryshme 50.000 0 250.000 199.965 1.200.000 1.198.000 1.830.000 971.065 0 0 3.330.000 2.369.030
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Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

314.000.000 291.805.764 19.726.000 13.228.290 708.574.000 699.920.199 10.200.000 7.996.894 19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
Kategoria nga Bushet aktivitet Sh%%qg::rﬂ)egetnga donacionet kredit SHPENZIME
I ~ - . ~
- P rshkrimi vet financuese

Zri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
NAO ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 5.600.000 4.491.309 0 0 0 177.000 0 0 5.777.000 4.491.309
48 Shpenzime kapitale 5.600.000 4.491.309 0 0 0 177.000 0 0 5.777.000 4.491.309
482 Objekte te tjera ndertimore 5.600.000 4.491.309 0 0 0 177.000 0 0 5.777.000 4.491.309
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Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

314.000.000 291.805.764

19.726.000 13.228.290

708.574.000 699.920.199

10.200.000 7.996.894

19.500.000

8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771

Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME

Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet

Zri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim

NBO SHPENZIME KAPITALE NE SHKOLLAT E MESME 2.000.000 885.441 730.000 348.484 0 0 0 0 0 2.730.000 1.233.925
48 Shpenzime kapitale 2.000.000 885.441 730.000 348.484 0 0 0 0 0 2.730.000 1.233.925
482 Objekte te tjera ndertimore 2.000.000 885.441 730.000 348.484 0 0 0 0 0 2.730.000 1.233.925
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Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

314.000.000 291.805.764

19.726.000

13.228.290

708.574.000 699.920.199

10.200.000 7.996.894

19.500.000

8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771

Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME

Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet

Zri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim

R10 MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES 1.100.000 1.012.585 0 0 0 0 0 0 1.100.000 1.012.585
46 Subvencione dhe transferime 1.100.000 1.012.585 0 0 0 0 0 0 1.100.000 1.012.585
464 Transferime te ndryshme 1.100.000 1.012.585 0 0 0 0 0 0 1.100.000 1.012.585
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Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

314.000.000 291.805.764 19.726.000 13.228.290 708.574.000 699.920.199 10.200.000 7.996.894 19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME

Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet
Zri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
RAO MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES (SHPENZ 200.000 150.215 0 0 0 0 200.000 150.215
48 Shpenzime kapitale 200.000 150.215 0 0 0 0 200.000 150.215
482 Objekte te tjera ndertimore 200.000 150.215 0 0 0 0 200.000 150.215
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Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

314.000.000 291.805.764 19.726.000 13.228.290 708.574.000 699.920.199 10.200.000 7.996.894 19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Shpenzimet i . Shpenzimet nga Shpenzimet nga
) ngg Bushet Shpzrllztil\r/?tegt o Shpenzimet nga F()jonacionetg P kredit ’ SﬁggﬁzslﬁE

Kategoria P rshkrimi vet - financuese dotacionet
Zri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
V10 CERDHET E FEMUEVE 0 0 7.120.000 5.478.495 41.261.000 37.213.697 170.000 0 0 0 48.551.000 42.692.192
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 32.300.000 30.593.832 0 0 0 0 32.300.000 30.593.832
401 Paga themelore 0 0 0 0 23.300.000 22.036.647 0 0 0 0 23.300.000 22.036.647
402 Kontribute per sigurim social 0 0 0 0 9.000.000 8.557.185 0 0 0 0 9.000.000 8.557.185
42 Mallra dhe sherbime 0 0 7.120.000 5.478.495 8.961.000 6.619.865 170.000 0 0 0 16.251.000 12.098.360
420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 60.000 13.803 0 0 0 0 0 0 60.000 13.803
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 0 720.000 717.518 5.300.000 4.000.000 0 0 0 0 6.020.000 4.717.518
423 Materiale dhe inventar i imet 0 0 4.900.000 3.543.704 0 0 170.000 0 0 0 5.070.000 3.543.704
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0 0 920.000 814.211 1.361.000 408.462 0 0 0 0 2.281.000 1.222.673
425 Sherbime kontraktuese 0 0 330.000 253.647 2.300.000 2.211.403 0 0 0 0 2.630.000 2.465.050
426 Shpenzime te tjera rriedhese 0 0 190.000 135.612 0 0 0 0 0 0 190.000 135.612
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Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

314.000.000 291.805.764 19.726.000 13.228.290 708.574.000 699.920.199 10.200.000 7.996.894 19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
Kategoria nga Bushet aktivitet Sh%eorglcrﬂ)erfe?ga donacionet kredit SHPENZIME
I ~ - . ~
- P rshkrimi vet~ financuese

Z'ri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
VAO MBROJTJA SOCIALE (SHPENZIME KAPITALE) 1.000.000 0 656.000 261.323 0 0 0 0  10.000.000 8.271.624 11.656.000 8.532.947
48 Shpenzime kapitale 1.000.000 0 656.000 261.323 0 0 0 0  10.000.000 8.271.624 11.656.000 8.532.947
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 656.000 261.323 0 0 0 0 5.000.000 3.271.624 5.656.000 3.532.947
482 Objekte te tjera ndertimore 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0
483 Blerje mobiljesh 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000
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Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

314.000.000 291.805.764 19.726.000 13.228.290 708.574.000 699.920.199 10.200.000 7.996.894 19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Shpenzimet nga donacionet kredit SHPENZIME

Kategoria P rshkrimi vet - financuese dotacionet
Zri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
W00 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 1.800.000 1.475.700 0 0 15.128.000 15.127.229 0 0 0 0 16.928.000 16.602.929
40 Paga dhe kompensime 510.000 506.115 0 0 15.128.000 15.127.229 0 0 0 0 15.638.000 15.633.344
401 Paga themelore 510.000 506.115 0 0 9.733.000 9.732.254 0 0 0 0 10.243.000 10.238.369
402 Kontribute per sigurim social 0 0 0 0 5.395.000 5.394.975 0 0 0 0 5.395.000 5.394.975
42 Mallra dhe sherbime 1.290.000 969.585 0 0 0 0 0 0 0 0 1.290.000 969.585
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 420.000 376.042 0 0 0 0 0 0 0 0 420.000 376.042
423 Materiale dhe inventar i imet 520.000 325.144 0 0 0 0 0 0 0 0 520.000 325.144
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 350.000 268.399 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 268.399
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Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

314.000.000 291.805.764 19.726.000 13.228.290 708.574.000 699.920.199 10.200.000 7.996.894 19.500.000 8.271.624 1.072.000.000 1.021.222.771
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME

Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet
Z'ri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
X10 BARAZIA GJINORE 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 0
42 Mallra dhe sherbime 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 0
423 Materiale dhe inventar i imet 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0
425 Sherbime kontraktuese 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 0
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Kvartalen izve[ tajza izvr [ uvawe nabuxetotnaop[tina

Op[tina: OPLTINA GOSTIVAR
I1zve[taenperiod:
Datumnapodnesuvawe: ~ 25.01.2021

od 01.01.2020 do 31.12.2020 godina

OPLTINA GOSTIVAR
od 01.01.2020 do 31.12.2020 godina

za izve[tajniotperiod (kumulativno) za kvartal

Buxet

SamoFinansir.
aktivnosti

Dotacii

Donacii

Krediti

VKUPNO

Buxet

Realizacija

Buxet

Realizacija

Buxet

Realizacija

Buxet

Realizacija

Buxet

Realizacija

Buxet

Realizacija

Ostanuvaza
realizac

TEKOVNO-OPERATIVEN BILANS:

VKUPN I TEKOVNO-OPERATIVNI PRIHODI : 276.994.511 274.995.651 19.726.000 13.228.290 708.574.000 701.037.225  10.200.000 8.037.195  19.500.000 8.271.624 1.034.994.511 1.005.569.985  29.424.526
VKUPN I TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI : 231.140.000 215.449.028 18.340.000 12.618.483 704.714.000 697.184.444 2.050.000 989.290 0 0 956.244.000 926.241.245 30.002.755
KAPITALENBILANS:
VKUPNI KAPITALNI PRIHODI : 37.005.489  16.810.113 0 0 0 0 0 0 0 0 37.005.489 16.810.113 20.195.376
VKUPNI KAPITALNI RASHODI : 82.860.000 76.356.736 1.386.000 609.807 3.860.000 2.735.755 8.150.000 7.007.604  19.500.000 8.271.624 115.756.000 94.981.526 20.774.474
VKUPN I TEKOVNO-OPERATIVNI PRIHODI : 276.994.511 274.995.651 19.726.000 13.228.290 708.574.000 701.037.225  10.200.000 8.037.195  19.500.000 8.271.624 1.034.994.511 1.005.569.985  29.424.526
71 DANO”NI PRIHODI 163.250.000 166.989.758 0 0 0 0 0 0 0 0 163.250.000 166.989.758  -3.739.758
711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 10.560.000  10.865.489 0 0 0 0 0 0 0 0 10.560.000 10.865.489 -305.489
713 Danoci na imot 47.040.000 44.787.632 0 0 0 0 0 0 0 0 47.040.000 44.787.632 2.252.368
717 Danoci na speciFi~ni uslugi 105.250.000 111.180.756 0 0 0 0 0 0 0 0 105.250.000 111.180.756  -5.930.756
718 Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 400.000 155.881 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 155.881 244,119
72 NEDANO”NI PRIHODI 8.040.000 12.086.388 9.176.000 9.666.802 0 0 0 0 0 0 17.216.000 21.753.190  -4.537.190
721 Pretpriema~ki prihod i prihod od imot 0 0 0 2.270 0 0 0 0 0 0 0 2.270 -2.270
722 Globi, sudski i administrativni taksi 1.600.000 1.610.896 0 5.431 0 0 0 0 0 0 1.600.000 1.616.327 -16.327
723 Taksi i nadomestoci 0 0 9.066.000 9.658.580 0 0 0 0 0 0 9.066.000 9.658.580 -592.580
724 Drugi vladini uslugi 0 0 60.000 521 0 0 0 0 0 0 60.000 521 59.479
725 Drugi nedano~ni prihodi 6.440.000 10.475.492 50.000 0 0 0 0 0 0 0 6.490.000 10.475.492  -3.985.492
74 TRANSFERI 1 DONACI 1 105.704.511  95.919.505  10.550.000 3.561.488 708.574.000 701.037.225  10.200.000 8.037.195 0 0 835.028.511 808.555.413  26.473.098
741 Trans¥eri od drugi nivoa na vlast 105.704.511  95.919.505  10.550.000 3.561.488 708.574.000 701.037.225 0 0 0 0 824.828.511 800.518.218  24.310.293
742 Donacii od stranstvo 0 0 0 0 0 0  10.200.000 7.438.605 0 0 10.200.000 7.438.605 2.761.395
744 Tekovni donacii 0 0 0 0 0 0 0 598.590 0 0 0 598.590 -598.590
75 DOMA{NO ZADOL@UVAWE 0 0 0 0 0 0 0 0  19.500.000 8.271.624  19.500.000 8.271.624  11.228.376
754 Drugo doma{no zadol ~uvawe 0 0 0 0 0 0 0 0  19.500.000 8.271.624  19.500.000 8.271.624  11.228.376
VKUPNI KAPITALNI PRIHODI : 37.005.489  16.810.113 0 0 0 0 0 0 0 0 37.005.489 16.810.113 20.195.376
73 KAPITALNI PRIHODI 37.005.489  16.810.113 0 0 0 0 0 0 0 0 37.005.489 16.810.113  20.195.376
731 Proda™ba na kapitalni sredstva 5.489 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.489 0 5.489
733 Proda” ba na zemji [te i nematerijalni vlo~uvawa 37.000.000 16.810.113 0 0 0 0 0 0 0 0 37.000.000 16.810.113  20.189.887




Buxet

SamoFinansir.
aktivnosti

Dotacii

Donacii

Krediti

VKUPNO

‘ Buxet

Realizacija

Buxet Realizacija

Buxet Realizacija

Buxet

Realizacija

Buxet

Realizacija

Buxet

Realizacija

Ostanuvaza
realizac.

VKUPN I TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI : 231.140.000 215.449.028 18.340.000 12.618.483 704.714.000 697.184.444 2.050.000 989.290 0 0 956.244.000 926.241.245 30.002.755

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

40 PLATI 1 NADOMESTOCI 60.760.000  55.333.645 0 0 642.318.000 639.257.232 0 0 0 0 703.078.000 694.590.877 8.487.123
401 Osnovni plati 39.120.000 35.723.381 0 0 461.543.000 459.336.849 0 0 0 0 500.663.000 495.060.230 5.602.770
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 13.140.000  12.150.464 0 0 180.775.000 179.920.383 0 0 0 0 193.915.000 192.070.847 1.844.153
404 Nadomestoci 8.500.000 7.459.800 0 0 0 0 0 0 0 0 8.500.000 7.459.800 1.040.200
41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 1.800.000 1.756.333 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 1.756.333 43.667
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 1.800.000 1.756.333 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 1.756.333 43.667
42 STOKI I USLUGI 131.670.000 123.083.203 18.090.000 12.418.518 60.896.000  56.469.141 220.000 18.225 0 0 210.876.000 191.989.087 18.886.913
420 Patni i dnevni rashodi 640.000 438.123 280.000 84.821 0 0 0 0 0 0 920.000 522.944 397.056
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 23.480.000 22.455.100 1.620.000 1.163.941  38.430.000 36.937.087 0 0 0 0 63.530.000 60.556.128 2.973.872
423 Materijali i siten inventar 4.490.000 4.014.379 6.975.000 4.759.852 1.966.000 1.944.616 220.000 18.225 0 0 13.651.000 10.737.072 2.913.928
424 Popravki i tekovno odr~uvawe 57.050.000 52.853.274 3.200.000 2.098.020 5.811.000 4.081.389 0 0 0 0 66.061.000 59.032.683 7.028.317
425 Dogovorni uslugi 14.600.000 12.655.958 5.155.000 3.895.837 14.249.000 13.132.863 0 0 0 0 34.004.000 29.684.658 4.319.342
426 Drugi tekovni rashodi 7.410.000 6.792.182 860.000 416.047 440.000 373.186 0 0 0 0 8.710.000 7.581.415 1.128.585
427 Privremeni vrabotuvawa 24.000.000 23.874.187 0 0 0 0 0 0 0 0 24.000.000 23.874.187 125.813
45 KAMATNI PLAJAWA 700.000 601.935 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 601.935 98.065
452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 700.000 601.935 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 601.935 98.065
46 SUBVENCI I I TRANSFERI 26.650.000  25.331.303 250.000 199.965 1.500.000 1.458.071 1.830.000 971.065 0 0 30.230.000 27.960.404 2.269.596
461 Subvencii za javni pretprijatija 6.700.000 6.250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.700.000 6.250.000 450.000
463 TransFeri do nevladini organizacii 12.650.000 12.206.870 0 0 0 0 0 0 0 0 12.650.000 12.206.870 443.130
464 Razni trans¥eri 7.300.000 6.874.433 250.000 199.965 1.500.000 1.458.071 1.830.000 971.065 0 0 10.880.000 9.503.534 1.376.466
47 SOCIJALNI BENEFICII 500.000 378.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 378.000 122.000
471 Socijalni nadomestoci 500.000 378.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 378.000 122.000
49 OTPLATA NAGLAVNICA 9.060.000 8.964.609 0 0 0 0 0 0 0 0 9.060.000 8.964.609 95.391
492 Otplata na glavnina kon doma{ni institucii 1.460.000 1.454.893 0 0 0 0 0 0 0 0 1.460.000 1.454.893 5.107
493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 7.600.000 7.509.716 0 0 0 0 0 0 0 0 7.600.000 7.509.716 90.284
VKUPNI KAPITALNI RASHODI : 82.860.000  76.356.736 1.386.000 609.807 3.860.000 2.735.755 8.150.000 7.007.604  19.500.000 8.271.624 115.756.000 94.981.526 20.774.474

48 KAPITALNI RASHODI 82.860.000 76.356.736 1.386.000 609.807 3.860.000 2.735.755 8.150.000 7.007.604  19.500.000 8.271.624 115.756.000 94.981.526 20.774.474
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 3.220.000 3.179.510 656.000 261.323 60.000 58.000 73.000 72.681 5.000.000 3.271.624 9.009.000 6.843.138 2.165.862
482 Drugi grade ™ ni objekti 73.540.000  68.900.588 730.000 348.484 3.800.000 2.677.755 6.377.000 5.280.599 9.500.000 0 93.947.000 77.207.426  16.739.574
483 Kupuvawe na mebel 250.000 110.913 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000 5.250.000 5.110.913 139.087
485 V1o~ uvawa i neFinansiski sredstva 3.000.000 1.372.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.372.000 1.628.000
486 Kupuvawe na vozila 2.850.000 2.793.725 0 0 0 0 1.700.000 1.654.324 0 0 4.550.000 4.448.049 101.951

OBRAZLO@ENIE:

Lice za kontakt
SADRI ELEZI

Gradona~alnik
ARBEN TARAVARI




Prilog 2 - Obrazec K2

KBapTaJIeH I/I3BeIlITaj 3a J0CII€aHU HCHAMHUPECHU OﬁBpCKI/l

Omutuaa [octuBap
Ksapran IV -2020 roa.
O6Bpcku 10 30 | O6Bpcku 10 60 O6Bpcku Han 60 nena Biynso
aiena aena YTYKEHH HEYTYKCHH BkynHo

Janyapu 854,377.00 62,674,206.00 62,674,206.00 63,528,583.00
(heBpyapu 6,849,625.00 95,617,623.00 95,617,623.00 102,467,248.00
MapT 5,597,912.00 100,315,994.00 100,315,994.00 105,913,906.00
anpuI 5,402,290.00 156,817,144.00 156,817,144.00 162,219,434.00
Maj 5,416,010.00 159,638,365.00 159,638,365.00 165,054,375.00
jyHuI 781,996.00 165,621,683.00 165,621,683.00 166,403,679.00
jymu 1,032,250.00 178,552,394.00 178,552,394.00 179,584,644.00
aBrycT 796,548.00 183,830,487.00 183,830,487.00 184,627,035.00
CenTeMBpU 499,783.00 182,916,139.00 182,916,139.00 183,415,922.00
OKTOMBpH 724,873.00 197,323,019.00 197,323,019.00 198,047,892.00
HOEMBpPH 913,786.00 218,583,442.00| 218,583,442.00 219,497,228.00
JIEKEeMBpU 800,362.00 206,012,503.00| 206,012,503.00 206,812,865.00
BKVIIHO :

O6pasnoxxeHue

OOBpCKUTE KOM CE€ HABEICHH BO KOJIOHATa Kako 00BpckH 10 30 aeHa ce eBUACHTHPAHU BO KHUTOBOACTBOTO Ha OniutuHa ["ocTuBap
Kako TeKOBHHU 00Bpcku 3a 2020 rog. O6Bpckute Ha OnmrtiHa ["octuBap 3akny4Ho co mecen aekemspu 2020 roa.ce 206.812.865,00.Bo ciopenda
on TpetnoT kBaprtan 2020 umame 3ronemyBambe 07 23.396.943,00 nen.xou npouseryBaaT Kako pe3yiaTaT Ha HOBH OOBPCKU KOH J0OaByBauH U
cTapu OOBpCKHM Koju Oea HacieaeH! o BTopuoT Kaprtain.lcro Taka OmmmHaTa nMa 1 00BpckH Bo u3Hoc of 8.672.512.00 nenapu kou
HPOM3JIETyBaaT OJ IPAJAHHKHUTE,0CHOBHUTE yUEIIHUIITA ¥ CPSAHUTE YUEIIMIITA KO HE Ce HaBEACHHU BO OBOj 00pasell.

T'octuBap
31/12/2020

Hspabomun: Xanugpe Anuy

Onobpun:Canar Apudu

Iposepun:Canpu Enesn

I'panonauansuk Ha OmmruHa ['ocTuBap

ApGen Tapasapu

Pacxogna
craBKa

401
402
403
404 1,078,068.00
412
413
420 113,760.00
421 1,007,660.00
423 1,969,622.00
424 69,774,359.00
425 1,737,204.00
426 4,366,436.00
427
461
463 269,500.00
464
480 144,808.00
482 108,991,545.00
483
485 14,359,903.00
489 3,000,000.00
493

Toran 206,812,865.00




K3 (print)

Formulari/O6pazenK3
Raporti kuartal pér ndryshimet e gjendjes té ¢cdo obligimi té komunave dhe ndérmarrjeve publike té themeluara nga komunat /
w3sewTaj 3a Ha j6ata Ha cekoe Ha v jaBHuTe jaTwj on
Komuna/Onurruna: Gostivar-Toctuap
Periudha raportuese/HsBenrraen nepuoa: oCprejlon 01.10.2020 godina deri/do
(dita, muaji, viti/ien, Mecew, rojuHa) dita, muaji, viti/nen, me

[laTyMm Ha noAHeCyBatbe Ha M3BeLTajoT:

Borxhi i komunés//[loar ua onurrunara

Shuma e transhave té

:::]‘2:: Kodii Emértimi i kredisé dhe Valuta Shkallae | Afatii | Greis térhequara (né valuté
Pexen kredisé dedikimi Huadhénési origjinale Shuma interesit pagesés | periudha origjinale)
6poj O3Haka Ha Ha3auB Ha kpeauTOoTH 3aemopaBay |OpuruHan WU3Hoc KamatHa Pok Ha lpejc WU3Hoc Ha noBneyveHn
broj Kpeant HameHa Ha BanyTa cTanka | otnnata | nepuoa |TpaHwm (Bo opurnHanHa
BanyTa)
PenyGmaa
or-sae Mpoc 3a nonoGpysarse ma |1 s A0 - © veceren
1 MSIP | e yemyn Ipecrasysama ox  |MKJ] 51,669.400|LIBOR 32 eypo 10 3 51611969
Missicrpeperso 3 sanyra
e
TpoexT VarpanGa Ha MocT Ha pexa | KomepUvjankia
2 MIDF  [Bapaap 8o Onumuka FocTveap EBanka All Ckonje VKD 23,600000( 650 10 1 14,199,510
Shénime/3adeneuxu:
Borxii NP t& nga k il HaJn oa Ta
Shkalla e
interesit
Numri | Kodii Valuta Kamatna |y | Greis | Shuma e transhave (2
rednor | kredisé Huadhénési | origjinale Shuma stapka pagesés [periudha lerhequ'flr.a. (nle valuté
Reden (Oznaka na 3aemoaasau |Originalna Iznos Rok na Grejs Tznos “:':;‘t::i:i tran(i
broj kredit kreditot i namena valuta otplata period L
(vo originalna valuta)
%
1 BMZ/NO.: [Programi pér ujésjellés dhe |KFW Euro/Evra 969.,897.00 2 29 9 965,794.00
2007 65 kanalizim, rehabilitim t& Frankfurt am
511/2007 |sistemit t& furnizimit me ujé |main
70 107 né Komunén e Gostivarit
Programa za vodovod i
kanalizacija , rehabilitacija
na vodosnabditelniot sistem
vo Opuutina Gostivar
2 Vodovod i kanalizacijana  [KFW Euro/Evra 1,700,000 2 1 1,566,473.00
opstinite Faza 1 ekop 2 Frankfurt am
main

Page 1
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31/12/2020 ropuHa

cely, FOJUHA)
(né valuté origjinale)
Datae Dat: PR
Kredia e Periodicitetii | Data e pagesés sé pjesés o . Obligimi i mbérritur (né depozitimit té Obligimi i paguar (né periudhén e ata ¢ pageses s¢
. Data e pagesés sé interesit R L o N obligimit
garantuar pagesés* thelmelore periudhén e raportimit) obligimit raportimit)
[aTtym Ha oTnnata Ha Oatym Ha
FapantupaH |MepuoaunuHoc| [laTym Ha oTnnarta Ha camara HocTacaHa o6Bpcka Oatym Ha MnateHa o6Bpcka ornnata Ha
Kpeaut T Ha oTnnarta* rnaBHUHA (BO nepwvoa) Ha (BO M3BelwwTajHUOT Nepuoa)
obBpckarTa
obBpckarta
: : " : . Pjesa " . "
(poljo) @bed I pari I fundit I pari I fundit themelore Interesi Pjesa themelore Interesi
(da/ne) W Nps. Mocaenen Tips Mocaenen Kamara Caasuuna Kamara
Tnasuuna
Jla/Po Nonyroauuma 10.08.2015 10.02.2022 09.022016 10.02.2022 0 0 0 0
Tla/Po Meceuna 25042017 25.03.2026 25122016 25.03.2026 of of 396,789 138,940) 25122020
Kredia e Periodicitetii | Data e pagesés sé pjesés Obligimi i mbérritur (n& Obligimi i paguar (né periudhén e
s Pag P Data e pagesés sé interesit .g " " (4 ¢ pag .( . P
garantuar pagesés*® thelmelore periudhén e raportimit) raportimit)
< gy Datum na otplata na Datae N
Garantiran Periodi~nost Datum na otplata na Kamata Dostasana obvrska depozitimit (& Platena obvrska Data e pagesés
kredit na otplata® glavnina (vo izve{tajniot period) obligimit (vo izve{tajniot period) s€& obligimit
Datum na
Datum na
B otplata
Pjesa dostasuvawe na obvrskata
(po/jo) (b, v, 2,d) Ipari 1 fundit Ipari 1 fundit (hemelore Interesi na obvrskata Pjesa themelore Interesi
(da/ne) >0 V> B Prv Posleden Prv Posleden N Kamata Glavnica Kamata
Glavnica
5 v 20.12.2019 20.06.2039 20122011 20.06.2040 1,448,691 564,990(20.12.2020 0 0
20.12.2019 ]20.12.2039 (20.12.2020 |20.12.2020 2,470,208 160,564120.12.2020 0
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(vo originalna valuta)

Obligimi i mbérrituri papaguar (né periudhén e
raportimit)
[OocTacaHa HennaTeHa o6Bpcka
( BO M3BeuTajHMOT Nepuoa)

Gjendja e borxhit pér peiriudhén e raportimit**
CocToj6a Ha AONTroT 3a M3BELUTajHUOT Nnepuoa™

K3 (print)

Pjesa themelore Interesi né fillim né fund
Caasunua Kamara Ha nouerox Ha kpajor
0 0 18426048 18426048
of of 8,644,489 8,247,700)
(né valuté origjinale) ( vo originalna valuta)
Obligimi i mbérrituri papaguar (né
periudhén e raportimit) Gjendja e borxhit pér peiriudhén e raportimit**
Dostasana neplatena obvrska Sostojba na dolgot za izve{tajniot period**
(vo izve{tajniot period)
3; (naziv na JP)
Pjesa themelore Interesi né fillim né fund
Glavnica Kamata na po~etokot na krajot
1448691 564,990 918,683 918,683 NP Komunalec Gostivar
JP Komunalec Gostivar
2,470,208 160,564 1,700,000 1,700,000 |NP Komunalec Gostivar
JP Komunalec Gostivar
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Raporti kuartal i realizimit t~ shpenzimeve t° Komun™ s~

KOMUNA E GOSTIVARIT p'r periudh™n raportuese(kumulativ)p™r kuartalin

- . ~
prej 01.01.2020 deri m~ 31.12.2020
Komuna : KOMUNA E GOSTIVARIT
Perudha raportuese prej 01.01.2020 deri m> 31.12.2020
Data e dor’zimit : 25.01.2021
Buxhet Aktivitet vt financuese Dotacione Donacione Krediti GJITHSEJ R
Ngelet p°r
realizim
Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim
BILANCI OPERATIV N~ VIJIM
GJITHSEJ T~ HURAT-OPERATIVE N~ VIIM 276.994.511 274.995.651 19.726.000 13.228.290 708.574.000 701.037.225 10.200.000 8.037.195  19.500.000 8.271.624 1.034.994.511 1.005.569.985  29.424.526
GJITHSEJ T~ DALAT-OPERATIVE N~ VUIM 231.140.000 215.449.028 18.340.000 12.618.483 704.714.000 697.184.444 2.050.000 989.290 0 0 956.244.000 926.241.245 30.002.755
BILANCI KAPITAL
GJITHSEJ T~ ADHURA KAPITALE 37.005.489 16.810.113 0 0 0 0 0 0 0 0 37.005.489 16.810.113 20.195.376
GJITHSEJ T~ DALAT KAPITALE 82.860.000 76.356.736 1.386.000 609.807 3.860.000 2.735.755 8.150.000 7.007.604  19.500.000 8.271.624 115.756.000 94.981.526 20.774.474
GJITHSEJ T~ HYRAT-OPERATIVE N~ VINIM 276.994.511 274.995.651  19.726.000 13.228.290 708.574.000 701.037.225  10.200.000 8.037.195  19.500.000 8.271.624 1.034.994.511 1.005.569.985  29.424.526
71 T~ ARDHURA TATIMORE 163.250.000 166.989.758 0 0 0 0 0 0 0 0 163.250.000 166.989.758 -3.739.758
711 Tatimi mbi te ardhurat, mbi fitimin dhe fitimet kapitale 10.560.000 10.865.489 0 0 0 0 0 0 0 0 10.560.000 10.865.489 -305.489
713 Tatime mbi pronen 47.040.000 44.787.632 0 0 0 0 0 0 0 0 47.040.000 44.787.632 2.252.368
717 Tatim mbi sherbime specifike 105.250.000 111.180.756 0 0 0 0 0 0 0 0 105.250.000 111.180.756 -5.930.756
718 Taksa per shfrytezim ose leje per kryerjen e veprimtarive 400.000 155.881 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 155.881 244.119
72 TE ARDHURA JOTATIMORE 8.040.000 12.086.388 9.176.000 9.666.802 0 0 0 0 0 0 17.216.000 21.753.190 -4.537.190
721 Te ardhura sipermarrese dhe te ardhura mbi pronen 0 0 0 2.270 0 0 0 0 0 0 0 2.270 -2.270
722 Gjoba, taksa gjygesore dhe administrative 1.600.000 1.610.896 0 5.431 0 0 0 0 0 0 1.600.000 1.616.327 -16.327
723 Taksa dhe kompensime 0 0 9.066.000 9.658.580 0 0 0 0 0 0 9.066.000 9.658.580 -592.580
724 Sherbime te tjera geveritare 0 0 60.000 521 0 0 0 0 0 0 60.000 521 59.479
725 Te ardhura te tjera jotatimore 6.440.000 10.475.492 50.000 0 0 0 0 0 0 0 6.490.000 10.475.492 -3.985.492
74 TRANSFERE DHE DONACIONE 105.704.511 95.919.505 10.550.000 3.561.488 708.574.000 701.037.225 10.200.000 8.037.195 0 0 835.028.511 808.555.413  26.473.098
741 Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit 105.704.511 95.919.505 10.550.000 3.561.488 708.574.000 701.037.225 0 0 0 0 824.828.511 800.518.218  24.310.293
742 Donacione nga shtetet e huaja 0 0 0 0 0 0 10.200.000 7.438.605 0 0  10.200.000 7.438.605 2.761.395
744 Donacione rrjedhese 0 0 0 0 0 0 0 598.590 0 0 0 598.590 -598.590
75 DETYRIME TE BRENDSHME 0 0 0 0 0 0 0 0  19.500.000 8.271.624  19.500.000 8.271.624  11.228.376
754 Detyrime te tjera te vendit 0 0 0 0 0 0 0 0  19.500.000 8.271.624  19.500.000 8.271.624  11.228.376
GJITHSEJ T~ HURAT KAPITALE 37.005.489  16.810.113 0 0 0 0 0 0 0 0 37.005.489 16.810.113 20.195.376
73 TE ARDHURAT KAPITALE 37.005.489 16.810.113 0 0 0 0 0 0 0 0 37.005.489 16.810.113 20.195.376
731 Shitja e mjeteve kapitale 5.489 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5489 0 5489
733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 37.000.000 16.810.113 0 0 0 0 0 0 0 0 37000000 16810113 20189887




Buxhet Aktivitet vt financuese Dotacione Donacione Krediti GJITHSEJ Ngelet pr

realizim

‘ Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim

GJITHSEJ T~ DALAT-OPERATIVE N~ VINIM 231.140.000 215.449.028 18.340.000 12.618.483 704.714.000 697.184.444 2.050.000 989.290 0 0 956.244.000 926.241.245 30.002.755
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
40 Paga dhe Kkompensime 60.760.000  55.333.645 0 0 642.318.000 639.257.232 0 0 0 0 703.078.000 694.590.877 8.487.123
401 Paga themelore 39.120.000 35.723.381 0 0 461.543.000 459.336.849 0 0 0 0 500.663.000 495.060.230 5.602.770
402 Kontribute per sigurim social 13.140.000 12.150.464 0 0 180.775.000 179.920.383 0 0 0 0 193.915.000 192.070.847 1.844.153
404 Kontribute 8.500.000 7.459.800 0 0 0 0 0 0 0 0 8.500.000 7.459.800 1.040.200
41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 1.800.000 1.756.333 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 1.756.333 43.667
413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 1.800.000 1.756.333 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 1.756.333 43.667
42 Malira dhe sherbime 131.670.000 123.083.203 18.090.000 12.418.518 60.896.000 56.469.141 220.000 18.225 0 0 210.876.000 191.989.087 18.886.913
420 Shpensime te rruges dhe ditore 640.000 438.123 280.000 84.821 0 0 0 0 0 0 920.000 522.944 397.056
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 23.480.000 22.455.100 1.620.000 1.163.941  38.430.000 36.937.087 0 0 0 0 63.530.000 60.556.128 2.973.872
423 Materiale dhe inventar i imet 4.490.000 4.014.379 6.975.000 4.759.852 1.966.000 1.944.616 220.000 18.225 0 0 13.651.000 10.737.072 2.913.928
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 57.050.000 52.853.274 3.200.000 2.098.020 5.811.000 4.081.389 0 0 0 0 66.061.000 59.032.683 7.028.317
425 Sherbime kontraktuese 14.600.000 12.655.958 5.155.000 3.895.837  14.249.000 13.132.863 0 0 0 0 34.004.000 29.684.658 4.319.342
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 7.410.000 6.792.182 860.000 416.047 440.000 373.186 0 0 0 0 8.710.000 7.581.415 1.128.585
427 Punesime te perkohshme 24.000.000 23.874.187 0 0 0 0 0 0 0 0 24.000.000 23.874.187 125.813
45 Pagim kamatash 700.000 601.935 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 601.935 98.065
452 Pagime kamatash ndaj kreditoreve vendas 700.000 601.935 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 601.935 98.065
46 Subvencione dhe transferime 26.650.000 25.331.303 250.000 199.965 1.500.000 1.458.071 1.830.000 971.065 0 0 30.230.000 27.960.404 2.269.596
461 Subvencione per ndermarrjet publike 6.700.000 6.250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.700.000 6.250.000 450.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 12.650.000 12.206.870 0 0 0 0 0 0 0 0 12.650.000 12.206.870 443.130
464 Transferime te ndryshme 7.300.000 6.874.433 250.000 199.965 1.500.000 1.458.071 1.830.000 971.065 0 0 10.880.000 9.503.534 1.376.466
47 Benefite sociale 500.000 378.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 378.000 122.000
471 Kompensime sociale 500.000 378.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 378.000 122.000
49 Pagimi i kryegjese 9.060.000 8.964.609 0 0 0 0 0 0 0 0 9.060.000 8.964.609 95.391
492 Pagimi i kryegjese ndaj institucioneve vendase 1.460.000 1.454.893 0 0 0 0 0 0 0 0 1.460.000 1.454.893 5.107
493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 7.600.000 7.509.716 0 0 0 0 0 0 0 0 7.600.000 7.509.716 90.284
GJITHSEJ T~ DALAT KAPITALE 82.860.000  76.356.736 1.386.000 609.807 3.860.000 2.735.755 8.150.000 7.007.604  19.500.000 8.271.624 115.756.000 94.981.526  20.774.474
48 Shpenzime kapitale 82.860.000 76.356.736 1.386.000 609.807 3.860.000 2.735.755 8.150.000 7.007.604 19.500.000 8.271.624 115.756.000 94.981.526 20.774.474
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 3.220.000 3.179.510 656.000 261.323 60.000 58.000 73.000 72.681 5.000.000 3.271.624 9.009.000 6.843.138 2.165.862
482 Objekte te tjera ndertimore 73.540.000 68.900.588 730.000 348.484 3.800.000 2.677.755 6.377.000 5.280.599 9.500.000 0 93.947.000 77.207.426 16.739.574
483 Blerje mobiljesh 250.000 110.913 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000 5.250.000 5.110.913 139.087
485 Investime dhe mijete jofinanciare V 3.000.000 1.372.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.372.000 1.628.000
486 Blerje automjetesh 2.850.000 2.793.725 0 0 0 0 1.700.000 1.654.324 0 0 4.550.000 4.448.049 101.951

Personi kontaktit
SADRI ELEZI

KRYETAR BASHKIE
ARBEN TARAVARI




Prilog 2 - Obrazec K2

RAPORT KUARTAL PER OBLIGIMET E PAPAGUARA

Komuna Gostivar

Z@ri i té dalave

Gjithsej obligime

Kvartal: 1V - 2020
Obligime deri 30 dité Obhg”gise“ 60 Obligime mbi 60 dits Giithsej
té paditura té pa paditura Gjithse;j:
Tanari 854,377.00 62,674,206.00 62,674,206.00 63,528,583.00
Shkurti 6,849,625.00 95,617,623.00 95,617,623.00 102,467,248.00
Marsi 5,597,912.00 100,315,994.00 100,315,994.00 105,913,906.00
Prilli 5,402,290.00 156,817,144.00 156,817,144.00 162,219,434.00
Maii 5.416,010.00 159,638,365.00 159,638,365.00 165,054,375.00
Qershori 781996.00 165621683.00 165,621,683.00 166,403,679.00
Koriku 1,032,250.00 178,552,394.00 178,552,394.00 179,584,644.00
Gushti 796,548.00 183,830,487.00 183,830,487.00 184,627,035.00
Shtatori 499,783.00 182,916,139.00 182,916,139.00 183,415,922.00
Tetori 724,876.00 197,323,019.00 197,323,019.00 198,047,892.00
Néntori 913,786.00 218,583 ,442.00 218,583,442.00 219,497,228.00
Dhjetori 800,362.00 206,012,503.00 206,012,503.00 206,812,865.00

Obligimet t€ cilat jané evidentuar né€ kolonén si obligime deri né 30 dité jané t€ evidentuara né kontabilitetin ¢ Komunés sé Gostivarit si
obligime rrjedhése pér vitin 2020.Detyrimet e Komunés sé Gostivarit deri né muajin dhjetor 2020 jané 206.812.865.00 den.N¢ krahasim me kuartalin e
treté t& vitit 2020 kemi ritje t€ detyrimeve ndaj furnitoréve né shumé prej 23.396.943.00 den. ¢ cila vjen si rezultat I ritjes sé detyrimeve té reja ndaj
furnitoréve dhe obligimeve te vjetra té cilét jané bartés nga kuartali I1I-ré. Gjithashtu Komuna e Gostivarit ka detyrime né vleré prej 8.672.512.00 ndaj
¢erdheve,shkollave fillore dhe shkollave te mesme ku nuk jan te pérfshiré ne kété formular.

Pregaditi:Hanife Aliu
Kontrolloi :Sadri Elezi
Aprovoi: Sadat Arifi

T'octuBap
31/12/2020

Kryetari i Komunés sé¢ Gostivarit
Arben Taravari

401
402
403
404 1,078,068.00
412
413
420 113,760.00
421 1,007,660.00
423 1,969,622.00
424 69,774,359.00
425 1,737,204.00
426 4,366,436.00
427
461
463 269,500.00
464
480 144,808.00
482 108,991,545.00
483
485 14,359,903.00
489 3,000,000.00
493

Toran 206,812,865.00
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Formulari/O6pazenK3
Raporti kuartal pér ndryshimet e gjendjes té ¢cdo obligimi té komunave dhe ndérmarrjeve publike té themeluara nga komunat /
w3sewTaj 3a Ha j6ata Ha cekoe Ha v jaBHuTe jaTwj on
Komuna/Onurruna: Gostivar-Toctuap
Periudha raportuese/HsBenrraen nepuoa: oCprejlon 01.10.2020 godina deri/do
(dita, muaji, viti/en, Mecew, rojuHa)

dita, muaji, viti/nen, me

[laTyMm Ha noAHeCyBatbe Ha M3BeLTajoT:
Borxhi i komungs/floar na onurrunata

Numi Shuma e transhave té
o | Kodii Emértimi i kredisé dhe Valuta Shkallae | Afatii | Greis térhequara (né valuté
Peaen kredisé dedikimi Huadhénési origjinale Shuma interesit pagesés | periudha origjinale)

Gpoi OsHaka Hasug Ha kpeanToTH 3aemopnasay |OpuruHan WU3Hoc KamatHa | Pok Ha lpejc WU3Hoc Ha noBneyeHn
b':“J. Ha KpeauT HameHa Ha BanyTa cTanka | oTnnata | nepuoa (TpaHwy (Bo opuruHansa
g BanyTa)
PenyGmaa
. o 32 notoGn Maresoria - 6 meceen
1 Msip/1g  [!oAaCM IPOCKT 33 NOTOOPYBALE R {110 sy on  |MI 51,669.400|LIBOR 3a eypo 10 3 51,611,969
omumisciare yenyru
Missicrpeperso 3 sanyra
e
TpoexT VarpanGa Ha MocT Ha pexa | KomepUvjankia
2 MIDE  [Bapaap 8o Onumwwa locTusap Banka All Cronje KD 23,600000( 650 10 1 14,199,510
Shénime/3adeneuxu:
Borxii NP t& nga k il HaJn oa Ta
Shkalla e
interesit
Shuma e transhave té
Numri Emértimi i kredisé dhe Valuta K”'“”l‘("” Afatii | Greis | U S {0 valute
rednor dedikimi Huadhénési | origjinale Shuma stapka pagesés [periudha q e
. Pt N origjinale)
Reden Naziv na 3aemonaBay |Originalna Iznos Rok na Grejs . .
R o 4 s N Iznos na povle~eni tran{i
broj kreditot i namena valuta otplata period L
(vo originalna valuta)
%
1 BMZ/NO.: [Programi pér ujésjellés dhe |KFW Euro/Evra 969.,897.00 2 29 9 965,794.00
2007 65 kanalizim, rehabilitim t& Frankfurt am
511/2007 |sistemit t& furnizimit me ujé |main
70 107 né Komunén e Gostivarit
Programa za vodovod i
kanalizacija , rehabilitacija
na vodosnabditelniot sistem
vo Opuutina Gostivar
2 Vodovod i kanalizacijana  [KFW Euro/Evra 1,700,000 2 1 1,566,473.00
opstinite Faza 1 ekop 2 Frankfurt am
main
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31/12/2020 ropuHa

cely, FOJUHA)

(né valuté origjinale)

Datae
. R, P L " PO P P, Data e pagesés sé
Kredia e Periodicitetii | Data e pagesés sé pjesés N . Obligimi i mbérritur (né depozitimit té Obligimi i paguar (né periudhén e ages
- Data e pagesés sé interesit = L - ot obligimit
garantuar pagesés’ thelmelore [laryw o oTanara Ha periudhén e raportimit) obligimit raportimit) arymwa
FapantupaH |MepuoauuHoc| [laTym Ha oTnnarta Ha v camara MocTacaHa o6Bpcka Oatym Ha MnateHa o6Bpcka omr‘;yaﬂ wa
KpeauT T Ha oTnnarta* rnaBHUHA (BO ji nepvon) (BO M3BelwwTajHMOT Nepuoa)
ob6Bpckarta
Ha o6BpckaTa
: : " : " Pjesa " . "
(poljo) @bed I pari I fundit I pari I fundit themelore Interesi Pjesa themelore Interesi
a,b,v, g,
(da/ne) & Nps. Mocaenen Tips Mocaenen Kamara Caasuuna Kamara
Tnasuuna
Jla/Po Nonyroauuma 10.08.2015 10.02.2022 09.02.2016 10.02.2022 0 0 0 0
Tla/Po Meceuna 25042017 25.03.2026 25122016 25.03.2026 of of 396,789 138,940) 25122020

Obligimi i mbérritur (né Obligimi i paguar (né periudhén e

Kredia e Periodicitetii | Data e pagesés sé pjesés U .
. Data e pagesés sé interesit . " N P
garantuar pagesés*® thelmelore periudhén e raportimit) raportimit)
< i Datum na otplata na Datae N
Garantiran Periodi~nost Datum na otplata na Kamata Dostasana obvrska depozitimit (& Platena obvrska Data e pagesés
kredit na otplata® glavnina (vo izve{tajniot period) obligimit (vo izve{tajniot period) s€ obligimit
Datum na
Datum na
o otplata
Pjesa dostasuvawe na obvrskata
(po/jo) (b, v, 2,d) Ipari 1 fundit Ipari 1 fundit (hemelore Interesi na obvrskata Pjesa themelore Interesi
(da/ne) >0 V> B Prv Posleden Prv Posleden N Kamata Glavnica Kamata
Glavnica
5 v 20.12.2019 20.06.2039 20122011 20.06.2040 1,448,691 564,990(20.12.2020 0 0
20.12.2019 ]20.12.2039 (20.12.2020 |20.12.2020 2,470,208 160,564120.12.2020 0
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Kryetari | Komunés
Tpanonauamank
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(vo originalna valuta)

Obligimi i mbérrituri papaguar (né periudhén e
raportimit)
[OocTacaHa HennaTeHa o6Bpcka
( BO M3BeuTajHMOT Nepuoa)

Gjendja e borxhit pér peiriudhén e raportimit**
CocToj6a Ha AONTrOT 3a M3BELUTajHUOT Nnepuoa™

K3 (print)

Pjesa themelore Interesi né fillim né fund
Caasunua Kamara Ha nouerox Ha kpajor
0 0 18426048 18426048
of of 8,644,489 8,247,700)
(né valuté origjinale) ( vo originalna valuta)
Obligimi i mbérrituri papaguar (né
periudhén e raportimit) Gjendja e borxhit pér peiriudhén e raportimit**
Dostasana neplatena obvrska Sostojba na dolgot za izve{tajniot period**
(vo izve{tajniot period)
3; (naziv na JP)
Pjesa themelore Interesi né fillim né fund
Glavnica Kamata na po~etokot na krajot
1448691 564,990 918,683 918,683 NP Komunalec Gostivar
JP Komunalec Gostivar
2,470,208 160,564 1,700,000 1,700,000 |NP Komunalec Gostivar
JP Komunalec Gostivar
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